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333.

U S T A W A

z dnia 4 kw ietn ia 1936 r. 

o dodatkowych kredytach na 1934/35 r.

Art. i. (1) K redyty  ustalone w  grupie A . Admi- 
ntótraeja budżetu, załączonego do ustawy skarbowe) 
\ 13 marca 1934 r. na okres od 1 kw ietnia 1934
do 31 marca 1935 (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 219) i pod- 
yyższone ustawami z dnia 20 grudnia 1934 r. { z- 
U' P. z 1935 r. Nr, 3, poz. 17) oraz z dnia 4 stycz- 
n.la 1936 r . (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 28), podwyższa 
się o dalszą kwotę 30.494.688 zł, zgodnie z zestawie- 
niami, załączonemi do ustawy niniejszej.

. . (2) Ogólną kw otę w ydatków  państwowych, 
ustaloną w  art. 3 ust. 1 ustawy skarbowe) z dnia 
13 inarca 1934 r. (Dz. U. R. P, Nr. 27, poz. 219) w  kwo- 
le 2 184.552.590 zł podwyższa się o kw otę 24.384.16/ 

k ^ o ty  2.208.936.757 zł.

r. (Uz. U. K. V. ńl. 
cie 2.184.552.590 z ł podwyższa 
zł do kw oty 2.208.936.757 zł. , .

. 13) Pozostała kw ota  6 U j ' 5fUów państwowych,zwiększenia ogólnej sumy w ydatko P 4
ustalonych w  ust. (2) na okres od 1 kw ietnia31

uiarca 1935.

w  art. irV ;  t ^ a Pokrycie wydatków, ustalonych 
w art. 3 llc‘+ służą źródła pokrycia, przewidziciziane
1934 "  * ust 2 ustawy skarbowe/zadnia 13 marca

r- (Dz. u . R  p  ]vjr . 27, poz. 219).

Art. 3, W  nlanach finansowo - gospodarczych 
1934/l^bior,stw  i funduszów państwowych na • 
W  P  ' a gdy ckodzi o przedsiębiorstwo „Po lsk ie £  
!e.,e Państwowe" w  planie finansowym tego Prz?ds^ _  
kiorstwa na r. 1935,O prow adza  się, stosownie do za_
łączonych do ustawy niniejszej zestawień, zmiany na stępujące:

a) w  cz. 11 M inisterstwo Komunikacji, w  przed­
siębiorstwie „Polsk ie K oleje Państwowe 
zwiększa się wpłatę do Skarbu 
o kwotę 428.230 zł;

b) w  cz. 15 Ministerstwo Poczt i Telegrafów , 
w  przedsiębiorstwie „Polska Poczta, T e le ­
graf i T e le fon " podwyższa się w p ływ y zw y ­
czajne o kw otę 13.941.244 zł, podwyższa 
się rozchody zwyczajne o  kw otę 7.048.230 
oraz zw iększa się wpłatę do Skarbu Państwa 
o kwotę 6.893.014 zł;

c) w  cz. 12 M inisterstwo Rolnictwa i Reform  
Rolnych w  dz. 9 „Fundusz Obrotowy R e for­
my Rolnej" podwyższa się rozcnody oraz 
zwiększa dopłatę ze Skarbu Państwa o kw o­
tę 50.000 zł.

Art, 4, Przewidziana w  szczegółowym  p la n ie1 
finansowo - gospodarczym przedsiębiorstwa „Polska 
Poczta, Telegraf i T e le fon " w  dz. 2, rozaz. 8, § 1 
„Em erytury i Zaopatrzenia" kwota 6.620.000 zł służy | 
na pokrycie wypłaconych z zapasów kasowych Skar­
bu Państwa w  latach 1931/32 i 1932/33 zaopatrzeń 
emerytalnych pracownikom tegoż przedsiębiorstwa.

Art, 5, Upoważnia się Ministra Skarbu do 
objęcia zamknięciem rachunków państwowych za 
okres od 1 kwietnia 1934 do 31 marca 1935 wydatków  
państwowych, dokonanych z zapasów kasowych 
w  okresach, poprzedzających rok budżetowy 1934/35, 
w łącznej sumie 16.554.297 zł, a wyszczególnionych 
w  zestawieniu, stanowiącem załącznik do niniejszego 
artykułu.

Art. 6- W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się M inistrowi Skarbu.

Art, 7, Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1934 r.

Prezydent Rzeczyposoolite j: I. M ościcki

Prezes Rady Ministrów:
M arjan Zyndram-Kościalkowski \

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz, U. R. P. z dnia 17 kwietnia 
1936 r. Nr. 27, poz. 214).
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W yciąg z załącznika do art. 1— 3 ustawy z dms 

4 kw ie tn ia  1936 r. (poz. 333).

Z E S TA W IE N IE  W ED LE G R U P I CZĘŚCI Z M IA N  BUD ŻETU  N A  1934/35 R.

D 0  C H 0 D Y W Y  D A T  K  I

'U
•VIif

N A Z W A  C Z Ę Ś C I Zw ycza jne N adzw y cz. R a z e m Zw ycza jne N adzw yc z. R a z e m

U z w i ę k s z a  s i ę  o z ł o t y c h

A . Administracja:

7 M in. Spraw W e w n ę trz n y c h .............................. — — 9.985.302 — 9.985.302

8 M in. S k a r b u ............................................................ — — 5.827.257 — 5.827.257

9 M in. S p r a w ie d liw o ś c i.......................................... — — 46.715 46715

10 Min. Przemysłu i H a n d lu .................................... — — 4.759 — 4 75 9

11 Min. K o m u n i k a c j i ................................................ — - — 13.580 — 13.580

12 Min. Rolnictwa i Reform  Rolnych . . . — — 6.150 ! — 6.150

13 Min. W yznań Rei. i Oświecenia Publ. . . — 40.137 - 40.137

14 M in. Opieki S p o ł e c z n e j .................................... — 356314 — 356314

18 Długi P a ń s t w o w e ................................................ — --- 14.214 474 — 14214.474

R a z e m  A . Administracja . . . . . —

1

E S 3 0494  688 30.494.688

B. Przedsiębiorstwa i Zakłady:

W p ł a t a  do Skarbu

[

D o p ł a t a  ze Skarbu

l

11 Min. Komunikacji:
Polskie Koleje P a ń s tw o w e ........................ 428.230 — 428 230 - — —

15 Min. Poczt i Telegrafów :
Polska Poczta, Telegraf i Telefon . . 6.893.014 _ 6.893014 __ _

R a z e m  B. Przedsiębiorstwa i Za­
k łady ............................................................... 7 321.244 7.321.244

D. Fundusze:

1

12 M in. Rolnictwa i Reform  Rolnych:
Fundusz Obrotow y Reformy Rolnej . . _ _ _ 50.000 _ 50.000

R a z e m  D. F u n d u sze .................................... — _ 50.000 — 50.000

O g ó ł e m :  A  +  B +  D: 7.321.244

i

— 7.321.244 30.544.688 — 30 54^ 688
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A , Administracja.

Część 8. Ministerstwo Skarbu.

ZE S T A W IE N IE  OGÓLNE.

zw ycza jn e  j n adzw ycza jne r a z e m

N W Y D A T K I
z ł o t y c h

1
Suma ogólna................................................................... 5.827.257 5.827.257
Zarząd c e n t r a l n y .................................................................................... 6.130 6.130

l
b ła d ze  i urzędy s k a r b o w e .................................................................. 31.398 31398
Straż Graniczna . . . .  . 1.631 1.631

5
Ogólny zarząd sk a rb ow y ........................................................................... 5.788.098 5 788.098

l«§ j P
ar

ag
ra

f 
j

W Y D A T K I złotych

i

Zarząd centralny .......................................................................................................................... 6.130
6

W ydatki b iurow e . ...................................................................................................... 6.130

Władze i urzędy sk a rb o w e ......................................................................................................................... 31.398
6

W ydatki b i u r o w e ............................................................................................................................................. 31.398

Straż Graniczna ............................................................................................................................................. 1.631
6

W ydatki biurow e . . . . . . . . . . . . . . . 1.631

Ogólny zarząd s k a r b o w y ........................................................  ............................................... 5.788.098
11

R óżn e w ydatki ........................................................................................................................................................ 5.788.098

A . Administracja. 

Część 18. Długi Państwowe. 

OGÓLNE ZE STA W IE N IE .
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W Y D A T K I z ł o t y c h

1 Długi P a ń stw o w e .....................................................  ........................................... 14.214.474

ł D ługi w ew n ętrzn e  . . . . . . . . . . . . . . . 14.214.474

1 Spłata o d s e t e k ......................................................................................................., 14.214.474

W yciąg z załącznika do art. 5 ustawy z dn^ 
4 kw ie tn ia  1936 r. (poz. 333)

W Y K A Z  W Y D A T K Ó W  P A Ń S T W O W Y C H , D O K O N A N YC H  Z Z A P A S Ó W  K A S O W Y C H  
W  OKRESIE PO P R Z E D Z A JĄ C Y M  R O K  B U D ŻE TO W Y  1934/35, K TÓ R E  M A J Ą  BYC OBJĘTE 

Z A M K N IĘ C IE M  R A C H U N K O W E M  Z A  1934/35 R.

C
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ść
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W Y D A T K I Z ło tych

A . Administracja:

8 Ministerstwo S k a r b u ...................................................................................................

5 O gólny zarząd s k a r b o w y ........................................................ .................................................................

! u R óżn e  w yda tk i . . . . . . . . . . . . . . . . 3.477.674

i 28 D op łata  na rzecz państw ow ych  instytucyj finansowych  w  zw iązku  z kosztam i konw ers.
pożycz. . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.303

18 Długi Państwowe ................................................................................................................................

1 ; D ługi P ań stw ow e  . . . . . . . . . . . . . . . .
j 1 

1 D łiig i w ew n ętrzn e  . . . . . . . . . . . . . . .

2 Spłata odsetek  . . . . . . . . . . . . . . . . 5.725.575

i

R a z e m  A . Administracja 14.203.552
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334.

U S T A W A

z dnia 9 kwietnia 1936 r.

o dodatkowych kredytach na rok 1935/36.

Art. 1. ( l )  K redyty, ustalone w  budżecie, za łą­
czonym do ustawy skarbowej z dnia 24 mar<; a ,t-. ' 
j *  okres od 1 kw ietnia 1935 do 31 marca 1936 tuz. 
P ' R- P. Nr. 21, poz. 121) i uzupełnione ustawą z dnia 
4 stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 29), zwięk- 
stZa się o kw otę 80.517.370 zł, a zmniejsza się o kwo 
K  t2.965.973 zł, zgodnie z zestawieniami, załączone- 
1111 do ustawy niniejszej. , ._
, (2) Ogólną kw otę w ydatków  państwowyc , u “

w  a r t . l  ustawy skarbowej z dnia 24 marca 
r na okres od 1 kw ietnia 1935 do 31l marca,1936 
U. R. P. Nr. 21, poz. 121) w  kwocie 2.168,378.160 

z* zw iększa się 0 kwFotę 67.551.397 zł, do wysokości 
2-235.929.557 zł.

, A fL  2. Na pokrycie ustalonej w  art. 1 ust. (2) 
kwoty 67.551.397 zł, zwiększającej ogólną kwotę w y ­
datków państwowych w  r. 1935 36, służą dochody, 
JParte na nowych tytułach prawnych, dodatkowa 
™P*a*a do Skarbu przedsiębiorstwa „Lasy Panstwo- 

,P0nad wpłatę, przewidzianą w  budżecie na rok 
deł d ^ k°0r| Z zwiększone w pływ y z istniejących zro

A rt. 3, (1) Zwiększone kredyty, ustalone w  za­
łączonych do ustawy niniejszej zestawieniach, są 
ważne do dnia 31 marca 1936 r. Po tym terminie mo­
gą być one użyte —  z wyjątkiem  kredytów  na płace 
—  w  ciągu najpóźniej trzech miesięcy pod warun­
kami, ustalonemi przez Ministra Skarbu.

(2) Przepis ust. (1) ma zastosowanie również do 
kredytu, ustalonego w  budżecie, załączonym do 
ustawy skarbowej z dnia 24 rnarca 1935 r. na okres 
od 1 kwietnia 1935 do 31 marca 1936 (Dz. U. R. P. 
Nr. 21, poz. 121) w  wydatkach nadzwyczajnych 
w  części 8, w  dziale 5 § 17 „Pom oc przy zawieraniu 
układów konwersyjnych w ierzytelności rolniczych 
oraz dopłaty w  związku z kosztami konwersji poży- 
czek“ .

Art. 4. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się M inistrowi Skarbu.

Art. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1935 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. M ościcki

Prezes Rady Ministrów:
M arjan Zyndram-Kościałkowski

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 17 kwietnia 
1936 r. Nr. 27, poz. 215).
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W yciąg z załącznika do ustawy z dni® 
9 kwietnia 1936 i . (poz. 334).

ZE S T A W IE N IE  

Z M IA N  BUDŻETU N A  1935/36 R. W E D ŁU G  G R U P I CZĘŚCI.

<< O A  T K  I

C Z Ę Ś Ć

zw ycza jne
nad­

zw ycza jne razem
1

zw ycza jne
nad­

zw ycza jn e razem

z m n i e j s z a s i ę z w i ę k s z a s i ę

0 z ł 0 t y c h

1

A . Administracja.

Prezydent Rzeczypospolitej . . . . 30.000 30.000

1
1i

j

1
i
1

2a Sejm ..................................................... 960.000 — 960.000 — — —

4 Prezydjum Rady Ministrów . . . . 11.500 _ 11.500 — —

5 Ministerstwo Spraw Zagranicznych 250.000 - 250.000 — —

7 ., Spraw W ewnętrznych 789.000 789.000 3.288.000 _
1

3.288.000

8 S k a r b u ........................................... — — — 8.161.300 1.000.000 9 161 300

9 Sprawiedliwości 277.000 3.000 280.000 — —

10 ,, Przemysłu i Handlu 3.768.969 168.500 1 3.937.469 11.500 465829 477.329

11 Komunikacji . . . . 611.000 1.177.000 , 1.788.000 648.000 648.000

12 Rolnictwa i Reform Rolnych 263.800 20.000 283.800 718.800 718.800

13 ,, W yznań Rei. i Ośw. Publ. 3.000 000 — 3.000.000 ! 3.000.000 - 3.000.000

14 ,, Opieki Społecznej . 798.204 — 798.204 3.252.202 — 3.252.202

15 „ Poczt i Telegrafów 38.000 — 38.000 150 000 — 150.000

16 Emerytury i zaopatrzenia . . . . — —
1

19.400.800 !
1

19.400.800

17 Renty inwalidzkie i pensje . . . . —
i

2.500.000 - 2.500.000

18 Długi państwowe . . . . . . 800.000 — 800.000 31.742.195 31.742.195

R a z e m  A . Administracja 11.597.473 1.368.500 12.965.973 72872.797 1.465 82') 74.338.62*

11

D. Fundnsze.

Ministerstwo Komunikacji . . . .  

Państwowy Fundnsz Drogowy

Do]  

1.678 744

jłata ze Skarbu

l

I

•—  1.678.7*4

14 Ministerstwo Opieki Społecznej .

Fundusz P r a c y ..................................................... — — _ 4.500.000

11

4.500.00®

R a z e m  D. Fundusze - — — 6.178.744 - 6.178.7** 
------ '

Ogółem  A  +  D 11.597.473 1.368.500 12.965.973 79.051.541 1.465.829 80.517.37®
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A. Administracja.

Część 8. Ministerstwo Skarbu.

Z E S T A W IE N IE  OGÓLNE Z M IA N  BUDŻETU.
—

CS
W Y D A T K I zwyczajne nadzwyczajne razem

N
Q zwiększa się _____________

n V*

Suma o g ó ln a ........................................................................ 8.161.300 1.000.000 9.161.300

1
Zarząd c e n t r a l n y ............................................................................................. 374.000 374.000

2
b ła d z e  i urzędy s k a r b o w e ........................................................................... 3.818.000 — 3.818.000

3
Władze i urzędy c e l n e .................................................................................... 555.300 — 555.300

4
Straż Graniczna 365.000 — 365.000

5
Ogólny zarząd skarbowy ........................................................................... 2896.000 1.000.000 3.896.000

8
r°kuratorja G e n e r a l n a .................................................................................... 120.000 —■' 120.000

9
Z4<1 Długów P a ń s t w a .................................................................................... 33.000 — 33.000

-w
’n
Q — P

ar
ag

ra
f 

1

1

1

2

2

1

2

3

6

10

3

1

2

PR E L IM IN A R Z  SZC ZEG Ó ŁO W Y Z M IA N  BUD ŻETU  ZW YC ZA JN E G O .

W Y D A T K I  

zwiększa się
o złotych

Zarząd centralny . . . . . . . . . . . . . 374000

Płace . . . . . . . . . . . . . . 360.000

Różne świadczenia osobowe . . . . . . . . . . . 14.000

W ładze i urzędy skarbowe . . . . . . . . . . . 3 .818000

Płace . . . . . . . . . . . . . . . 2.920.000

Różne świadczenia osobowe . . . . . . . . . 450.000

Podróże służbowe i przesiedlenia . . . . . . . . . . 200.000

Wydatki biurowe . . . . . . . . . . . . . 233.000

Komisje podatkowe, biegli, świadkowie i informatorzy . . . . . . 15.000

W ładze i urzędy celne . . . . . . . . 555.300

Płace . . . . 510.000

Różne świadczenia osobowe . . . . . . . 45.300
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(d . ciąg)

aIm W Y D A T K I 0

D
zi

a
ł *04)RJImnj

O m

zw iększa  się zło tych

4 Straż Graniczna . . . . . . . . . . . . . 365.000

1 P ła ce  . . . . . . . . . . . . . . 365.000

5 Ogólny zarząd skarbowy . . . . . . . . . . . 2.896.000

11 R óżn e  w yda tk i . . . . . . . . . . . . . 2.696 000

14 K oszt b ic ia  b ilonu . . . . . . . . . . . . 200.000

8 Prokuratoria Generalna . . . . . . . . . . . . 120.000

1 P ła ce  . . . . . . . . . . . . . . . 120.000

9 Urząd Długów Państwa . . . . . . . . . . . . 33.000

1 P ła ce  . . . . . . . . . . . . . . . 33 000

PR E L IM IN A R Z  SZC ZEG Ó ŁO W Y Z M IA N  BUD ŻETU  N A D ZW YC ZA JN E G O .

I 'eS W Y D A T K I o
^ i *oa

zw iększa  się złotych
N 1 Rj
O j Cl,

5 Ogólny zarząd skarbowy . . . . . . . . . . . 1.000.000

18 Fundusz za liczek  na uposażenie funkcjonarjuszów  państw ow ych  (Rachunek odd łu żen iow y) 1.000.000



?r- 11.

A . Administracja.

Część 16. Emerytury i zaopatrzenia.

Z E S T A W IE N IE  OGÓLNE Z M IA N  BUDŻETU.

Pozycja 334. 387

TO W Y D A T K I zw ycza jne
1

nadzw yczajne j razem

N

Q zw iększa  się
o z ł o t y c h

1 Suma ogólna 
Emerytury

19.400 800 
19.400.800

19.400.800 

! 19.400800

•OfitouTO
a.

S u :

P R E L IM IN A R Z  SZC ZE G Ó ŁO W Y Z M IA N  BUDŻETU  ZW YC ZA JN E G O .

W Y D A T K I

zw iększa  się

Emerytury . . . . . .  . . . .

Em erytu ry cyw iln e . . . . . . . . .

E m erytu ry w o jskow e . . . . . . . .

A . Administracja.

Część 17. Renty inwalidzkie i pensje.

Z E S TA W IE N IE  OGÓLNE Z M IA N  BUDŻETU.

W Y D A T K I

zw iększa  się

ma ogólna .

zw ycza jn e  ; nadzw yczajne
I

o

złotych

19.400.800

14.200.000

5.200.800

z ł o t y c h

2.500.000

2.500.000Re»ty  inwalidzkie

P R E L IM IN A R Z  SZC ZEG Ó ŁO W Y Z M IA N  BUDŻETU ZW YC ZA JN E G O .

2.500.000
2.500.000
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A . Administracja.

Część 18. Długi państwowe.

Z E S T A W IE N IE  OGÓLNE Z M IA N  BUDŻETU.

P R E L IM IN A R Z  SZC ZEG Ó ŁO W Y Z M IA N  BUD ŻETU  ZW YC ZA JN E G O .

cdua
CU

W Y D A T K I  

zm niejsza się

o
złotych

cd ^• — u
N  Cd

Q  I Cl,

W yp lata  z tytułu udzielonej poręki państwowej

Splata  kap itału  . . . . . .

W Y D A T K I  

zw ięk sza  się

800.000

800.000

o
złotych

Długi wewnętrzne

Spłata kap itału  

Spłata odsetek

Długi zagraniczne

Spłata kapitału 

Spłata odsetek

19.750.000

650.000

19.100.000

11.992.195

4.330.500

7.661.695



DEKRET
PR EZYD ENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 9 kwietnia 1936 r.

o Funduszu Obrony Narodowej.

cyme’̂ a P °^ s â'Wli“ art. 55 ust. (1) ustawy konstytu- 
niu p1 1 ustawy z dnia 30 marca 1936 r. o upoważnie- 
^fetń^e2rr\ Rzeczypospolitej do wydawania de- 
co nac.+  ̂ U- R- P- Nr. 23, poz. 186) postanawiam“ “ Stępt ■?uje:

na
N,

Dla zasilenia środków, przeznaczonych 
arodo’ *0 ■ ° ny Ra” ®tw a< tw orzy się Fundusz Obronywej.

^■t. 2. Fundusz Obrony Narodowej tworzą: 
w p ływ y uzyskane ze sprzedaży nieruchomo- 

i ruchomości, stanowiących własność 
okanbu Państwa, a pozostających pod za-

2) rz^ em wojska;
Wpływy, które na podstawie szczególnych 
przepisów ustawowych przekazywane będą 
na rzecz Funduszu Obrony Narodowej;

1̂ dar
rodo>

Y i zapisy na rzecz Funduszu Obrony Na-
w e j.

■ A rt« 3. P łan użycia Funduszu Obrony Narodo- 
Wei ustala Minister Spraw W ojskowych.

rz.ń 4' (D Funduszem Obrony Narodowej za-
ządza Minister Spraw W ojskowych.

,  (2) Sposób administrowania Funduszem oraz
zasady rachunkowości i  sprawozdawczosci o k re ^
Minister Spraw W ojskow ych w  porozumieniu
nistrem Skarbu.

cza 5< W ykonanie dekretu niniejszego porn-
niu S1\,M ®istrow i Spraw W ojskow ych  w  P 
W  ^M istrem  Skarbu, Ministrem Roln ictwa i Ke 
™  Rolnych oraz innymi interesowanymi mmistrami.

. Art. 6. D ekret niniejszy wchodzi w  życie
Ł omem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: i .  Mościcki 

Prezes Rady M inistrów: ,.

M arjan Zyndram-Kościatkowski

Minister Spraw W ojskowych: Kasprzycki

. . .  (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 kwietnia 
r. Nr. 28, poz. 225).

DEKRET
PR EZYD EN TA  RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 26 kw ietnia 1936 r.

w sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obro-1 
tu zagranicznemi i krajowemi środkami płatniczemu

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu­
cyjnej i ustawy z dnia 30 marca 1936 r. o upoważnie­
niu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania de­
kretów  (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) postanawiam 
co następuje:

Art. 1. (1) Środkami płatniczemi w  rozumieniu 
dekretu niniejszego są pieniądze (monety, banknoty 
oraz w szelkie znaki pieniężne papierowe), tudzież 
weksle, czeki, asygnaty kasowe, akredytywy, po le­
cenia wypłat i przekazy. Pieniądze, nie mające 
w  kraju obiegu ustawowego (pieniądze zagraniczne), 
oraz weksle, czeki, asygnaty kasowe, akredytywy, 
polecenia w ypłat i przekazy, opiewające na waluty 
zagraniczne i płatne zagranicą (dewizy), stanowią 
środ/ki płatnicze zagraniczne.

(2) Przez wyrażenie „handel zagranicznemi 
środkami płatniczem i" rozumie się zawieranie lub 
wykonywanie umów kupna-sprzedaży, zamiany, po­
życzki, przelewu oraz zastawu, których przedmio­
tem są zagraniczne środki płatnicze.

(3) Cudzoziemcem w  rozumieniu dekretu ni­
niejszego jest osoba fizyczna lub prawna, mająca 
miejsce zamieszkania lub siedzibę zagranicą, nie w y ­
łączając zagranicznych oddziałów (f-ilij, agentur, 
przedstawicielstw) przedsiębiorstw i instytucyj kra­
jowych.

(4) Jako osoby, mające miejsce zamieszkania 
lub siedzibę w  kraju, uważa się również położone na 
terytorjum Polski przedsiębiorstwa i zakłady prze­
mysłowe, handlowe i t. p., których zarządy lub w ła ­
ściciele mają miejsce zamieszkania lub siedzibę za­
granicą, oraz znajdujące się w  Polsce oddziały (filje, 
agentury, przedstawicielstwa) przedsiębiorstw i in­
stytucyj zagranicznych.

(5) Przepisy dekretu niniejszego oraz w yda­
nych na jego podstawie rozporządzeń w ykonaw ­
czych stosuje się do obszaru W . M. Gdańska analo­
gicznie jak do terytorjum zagranicznego.

Art. 2. W szelk ie zakazy i ograniczenia, za­
warte w dekrecie niniejszym oraz w  wydanych nal 
jego podstawie rozporządzeniach wykonawczych," 
nie mają zastosowania do Banku Polskiego.

Art. 3. (1) Jako organ wykonywający prze­
pisy dekretu niniejszego w  zakresie, ustalonym 
w  rozporządzeniach wykonawczych, powołaną zo ­
staje Komisja Dew izowa. Liczbę członków Komisji 
D ew izowej oraz sposób ich powoływania określi roz 
porządzenie wykonawcze z tern, że przewodniczące 
go Komisji mianuje M inister Skarbu.
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(2) Komisja D ew izow a w  ramach swych upraw­
nień decyduje na podstawie swobodnego uznania 
bez obowiązku podania powodów. Orzeczenia i de­
cyzje tej Komisji mogą być bądź to ogólne, bądź do­
tyczące poszczególnych spraw.

(3) Komisja D ew izow a jest uprawniona do po­
bierania opłat manipulacyjnych od poszczególnych 
swoich czynności urzędowych w  oznaczonej przez 
siebie ■wysokości.

(4) Podania i zgłoszenia, wnoszone do Komisji 
D ew izowej, oraz udzielane przez nią zezwolenia, jak 
również wszelka z tą Komisją korespondencja, w o l­
ne są od opłat stemplowych.

A rt. 4. Jeżeli w  dekrecie niniejszym lub w  w y ­
danych na jego podstawie rozporządzeniach w yk o­
nawczych jest mowa o zezwoleniu, rozumieć nale­
ży, —  o ile z brzmienia lub treści danego przepisu 
inaczej nie wynika, —  zezwolenie Komisji D ew izo­
wej.

A rt. 5. (1) Handel zagranicznemi środkami
płatniczemi, o ile jedną ze stron, zawierających umo­
wę, nie jest Bank Polski lub przedsiębiorstwo ban­
kowe, które uzyskało od Ministra Skarbu odpo­
wiednie uprawnienia (uprawnienia dew izow e), —  
jest zabroniony.

(2) M inister Skarbu ustala warunki i zakres 
udzielanych uprawnień dew izowych i może je na 
podstawie swobodnego uznania, bez obowiązku po­
dania powodów, ograniczyć, zaw iesić lub cofnąć.

(3) Listę przedsiębiorstw bankowych, upraw­
nionych do handlu zagranicznemi środkami płatni­
czemi, oraz jej zmiany ogłasza M inister Skarbu 
w  dziale urzędowym „M onitora Polskiego".

A rt. 6. (1) Handel złotem, przyw óz jego z za­
granicy oraz w yw óz złota zagranicę są bez zezw o­
lenia zabronione. Przez handel złotem  rozumie się 
zaw ieranie lub wykonywanie umów kupna-sprzeda­
ży, zamiany, pożyczki, przelewu oraz zastawu, k tó ­
rych przedmiotem jest złoto.

(2) Przepis ustępu poprzedzającego ma zasto­
sowanie do złota w  monetach, zarówno stanowią­
cych w  jakim kolwiek kraju ustawowy środek płatni­
czy  (art. 1) jak i nie mających nigdzie obiegu usta­
wowego, tudzież w  sztabach, w  postaci od lewów  
i przedmiotów, nie posiadających znamion gotowego 
do użytku wyrobu, oraz w  stanie nieprzerobionym 
we wszelkiej postaci.

A rt, 7. Nabywanie zagranicznych pąpierów 
procentowych i dywidendowych oraz kuponów od 
takich pap;erów, sprowadzanie tych w alorów  z za­
granicy, jak również nabywanie od cudzoziemców 
oraz sprowadzanie z zagranicy polskich papierów 
procentowych i dywidendowych oraz kuponów od 
takichże papierów —  jest bez zezwolenia zabro­
nione.

A rt. 8. (1) Przekazywaiiie, wysyłanie i w yw óz
zagranicę środków płatniczych bez względu na w a­
lutę, na jaką one opiewają, są bez zezwolenia za­
bronione.

Nr. 11.

(2) Stawianie do dyspozycji cudzoziemców 
wszelkich środków płatniczych, uskutecznianie prze­
kazów, p rze lew ów  i wpłat, bez względu na ich fo r­
mę i walutę, na rachunki cudzoziemców, prowadzo­
ne w  krajowych przedsiębiorstwach bankowych, oraz 
uskutecznianie jakichkolw iek w yp łat w  kraju z pole­
cenia cudzoziemców —  są bez zezwolenia zabro­
nione.

(3) W ysyłanie i w yw óz zagranicę papierów 
procentowych i dywidendowych, kuponów od takich 
papierów oraz książeczek oszczędnościowych —  są 
bez zezwolenia zabronione.

(4) Z zachowaniem przepisów ust. (1) i (3) arty­
kułu niniejszego wysyłanie zagranicę pocztą środ­
ków  płatniczych, książeczek oszczędnościowych, 
wszelkich papierów  procentowych i dywidendowych 
oraz kuponów od takich papierów może odbywać się 
w yłącznie w  listach lub paczkach wartościowych 
oraz w  listach poleconych, nadawanych na pocztę 
w  stanie otwartym.

A rt. 9. (1) Udzielanie kredytu cudzoziemcom
lub poręki za spłatę takich kredytów  przez osoby 
fizyczne i prawne, mające miejsce zamieszkania lub 
siedzibę w  kraju, jest bez zezwolenia zabronione.

(2' Uzyskanie kredytu od cudzoziemca oraz 
udzielenie poręki za spłatę takiego kredytu przez 
osobę fizyczną lub prawną, mającą miejsce za­
mieszkania lub siedzibę w  kraju, wymaga zgłoszenia 
w  Banku Polskim.

(3) Przepis ustępu poprzedzającego nie dotyczy 
kredytów, udzielanych nabywcom przez sprzedaw­
ców w  postaci towaru (t. zw. „k redyty  towarow e")-

Art. 10. (1) Osoby fizyczne i prawne, mając®
miejsce zamieszkania lub siedzibę w  kraju, są obo­
wiązane zgłosić do Banku Polskiego i zaofiarować 
temuż Bankowi lub uprawnionym przedsiębiorstwom 
bankowym (art. 5) do skupu należności od zagranicy 
z wszelkich tytułów, w  szczególności za sprzedan® 
zagranicę towary, za papiery procentowe i dywiden­
dowe oraz kupony od takich papierów, tudzież za 
w szelkiego rodzaju wobec zagranicy świadczenia 
i usługi.

(2) Ustanowiony w  ustępie poprzedzającym 
obowiązek poczytuje się za istniejący w  takim za­
kresie i w  odniesieniu do tych kategoryj osób ora* 
należności, jak to określać będą rozporządzenia w y ' 
konawcze.

Art. 11. Każde przedsiębiorstwo bankowe i in' 
stytucja kredytowa, nie wyłączając przedsiębiorstw 
i instytucyj spółdzielczych, oraz te przedsiębiorstwa 
handlowe i przemysłowe, które prowadzą z zagrani' 
cą interesy handlowe albo swoją działalnością po' 
ważnie oddziaływują na obrót pieniężny z zagrani' 
cą, —  mogą być poddawane nadzorowi specjalnych 
komisarzy rządowych, wyznaczanych przez Ministra 
Skarbu na koszt danego przedsiębiorstwa lub insty' 
tucji.

Art. 12, (1) W e wszystkich przypadkach, w  któ'
rych spełnienie świadczenia pieniężnego wym aga z®'
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g o le n ia  stosownie do przepisów  dekretu niniejsze-
l. wydanych na jego podstawie rozporządzeń 

ykonawczych, dłużnikowi służy prawo na żądanie 
^lerzyciela wpłacenia równowartości takiego świad- 
*2nia w  walucie krajowej do Banku Polskiego lub 

j °  ?anku, posiadającego odpowiednie uprawnienia 
eWizowe, na rachunek w ierzyciela.

., (2) Zasądzone oraz w yegzekw ow ane od dłuż-
a po dniu wejścia w  życie dekretu niniejszego 

dek ° Zen*a' w ymaŚai£tce zezwolenia w  myśl tego 
d lub wydanych na jego podstawie rozporzą-
cj ,n w ykonawczych, winny być na wniosek w ierzy ­
my a. przez dłużnika lub organy egzekucyjne 
we-roiVnowartości tych świadczeń w  walucie krajo- 
siad ^ ^ acone do Banku Polskiego lub do banku, po- 

odpowiednie uprawnienia dew izowe, na 
Chunek w ierzyciela.

su W arunki dysponowania przez w ierzyciela 
artykuł’ wP laconemi na ieŚ° rachunek na zasadzie 
na^cze n*nieiszeŚo, ustali rozporządzenie wyko-

chunk^^' (1) ^ a wszelkich obrotów  i rozra- 
Wią2u-°w. w  ^gran iczn y  ch środkach płatniczych obo- 
not0w,ą ursY banknotów zagranicznych lub dewiz, 
w ty  ane w  cedule urzędowej G iełdy Pieniężnej 
sy, pQjSZa"d e (dla pieniędzy zagranicznych —  kur- 
dla dp a' Vane w  rubryce ceduły ,,B ilety bankowe", 

r a z i^ l2^  —  kursy w  rubryce „C zek i i w p łaty"). 
nionej 6 . raku notowań w  cedule urzędowej wymie- 
ków „ f | . y ,  obowiązuje kurs zagranicznych śroa- 
Polski a nlczych, ustalany oraz ogłaszany przez Bank 

^  dziale urzędowym  „M onitora Polskiego".
(2) 7

Wiz sa r ‘an°to w ane w  cedule giełdowej kursy de- 
nlcznvck W izu ją ce  również dla banknotów zagra- 
gield0w mai4cych w  danym dniu notowania
Polski e^° Ird3 kursu, ogłoszonego przez Bank

nych ^  5 °  obrotów i rozrachunków w  zagranicz 
°g ł0sz odkach płatniczych, których kursy nie są 
Przez j} 6 ,ard w  urzędowej cedule giełdowej, ani 
^ursv • a Polski, mogą być stosowane odnośne

y ZaŚraniczne.

Urz?dmv^'- ^ oza kursami, notowanemi w  cedule
'p la n e m ; • laJdy Pieniężnej w W arszawie oraz 
dzie ar| 1 ^ °Ś laszanemi przez Bank Polski na zasa- 

zagra ' ° ś laszanie innych kursów krajowych 
nych środi!0'211̂ 0^' ° k reślających stosunek zagranicz- 
zakazane ^  P^tn iczych  lub złota do złotego, jest 
Panku p ni i a az l ei} nie stosuje się jednakże do 
kurSy skl.eŚo, któremu wolno ogłaszać również 
n*a i odf^amC2ne z l ° l eŚo, oraz nie dotyczy ustala- 
Płatnic2v r f aulal s ôsunku zagranicznych środków 
j  e Państw U z a do złotego przez w łaściwe w ła ­
d n y c h  ° We W PrzyPadkach ustawowo przewi-

Art. 15. Minister Skarbu władny 
dze rozporządzeń, pod warunkami pi^ dekre-

zwalniać od ustanowionych w  tym dekrecie obo­
w iązków.

Art, 16. (1) W inni przeki uczenia przepisów,
zawartych w  art. 5 ust. (1), art. 6, 7, 8 i 12 oraz roz­
porządzeń, wydanych w  wykonaniu tych artykułów, 
jak również winni umyślnego złożenia nieprawdzi­
wych danych lub przedstawienia fałszywych dow o­
dów w  celu uzyskania pozwolenia na zakup i w yw óz 
zagranicę środków płatniczych lub osiągnięcia ko­
rzyści z tych czynności, ulegają karze w ięzienia do 
lat 5-ciu i grzywny do 200.000 złotych.

(2) Jeżeli sprawca działa nieumyślnie i bez 
chęci zysku, ulega karze aresztu do 2 m iesięcy oraz 
grzywny nieprzekraczającej 10.000 złoiych; w razie 
ustalenia przez sąd okoliczności, stanowiących pod­
stawę do nadzwyczajnego złagodzenia kary, może 
być ona ograniczona tylko do grzywny.

(3) Jeżeli czynności, stanowiące przestępstwo, 
uprawiane są zawodowo, to nie może być w ym ierzo­
na kara niższa niż 3 lata w ięzienia i 100.000 złotych 
grzywny, przyczem  grzywna może być nadto w  tym 
przypadku zwiększona do potrójnej wysokości sumy, 
stanowiącej przedmiot przestępstwa, lub wartości in­
nego przedmiotu przestępstwa.

(4) Przy  nieuprawnionym w yw ozie zagranicę 
złota, zagranicznych i krajowych środków płatniczych 
oraz innych walorów  (przemytnictwa) może być 
grzywna zwiększona do wysokości potrójnej wartości 
wywożonych przedmiotów, chociażby przestępstwo 
nie było popełnione zawodowo.

(5) P rzy  przestępstwach, przewidzianych w 
ust. (1), (3) i (4), winien być ponadto wyrokiem  sądo­
wym orzeczony przepadek będących przedmiotem 
przestępstwa sum pieniężnych w  gotowiźnie, złota 
oraz papierów wartościowych, bez względu na to 
czyją stanowią własność. Poza gotowizną, inne 
środki płatnicze (art. 1), przepadkowi nie ulegają.

(6) Za winnego przestępstwa, popełnionego 
przez przedsiębiorstwo bankowe lub instytucję kre 
dytową, jak również przez jakiekolw iek przedsię 
biorstwo handlowe lub przemysłowe, uważa się za­
równo bezpośrednich w ykonawców  czynności, sta 
nowiącej przestępstwo, jak i wszystkich tych prze 
łożonych, którzy wydali polecenie wykonania takiej 
czynności lub wykonaną już czynność taką akcepto­
wali. K ierow n icy w yżej wymienionych przedsię 
biorstw lub instytucyj, o ile nie w iedzieli o wykona 
niu stanowiącej przestępstwo czynności przez kiero 
wane przez nich przedsiębiorstwa lub instytucje 
uważani są za winnych niedozoru i ulegają karze 
w  najwyższym wymiarze, przewidzianym w  ust. (2)

Art. 17. W inni ogłoszenia kursów krajowycł 
lub zagranicznych, których ogłaszanie jest zabronio 
ne przepisami art. 14, oraz winni przekroczenie 
przepisów art, 9 i 10 oraz rozporządzeń, wydanycl 
w wykonaniu tych artykułów, ulegają karze aresztt 
do 1 roku i grzywny do 100.000 złotych. Jeżeli 
sprawca działa nieumyślnie, stosuje się kary, przew i­
dziane w  art. 16 ust. (2).
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Art. 18. W inni zawierania tranzakcyj i doko­
nywania rozrachunków po kursie wyższym  od obo­
wiązującego w  myśl art. 13 ulegają karom, p rzew i­
dzianym w  art. 16.

Art. 19. Osoby, skazane na karę, przew idzia­
ną w  art. 16 ust. (1), (3) i (4) oraz w  art. 18, można 
wyrokiem  sądowym pozbawić na przeciąg czasu do 
lat 5 prawa prowadzenia handlu lub zarządzania 
przedsiębiorstwem handlowem, lub zajmowania się 
pośrednictwem handlowem.

Art. 20. Przestępstwa, wymienione w  art. 16—  
18, należą do w łaściwości sądów okręgowych.

Art. 21. (1) W  przypadkach przemytnictwa
(art. 16 ust. (4)) należy zarządzić tymczasowe zaare­
sztowanie oskarżonego.

(2) Sędzia śledczy może złagodzić lub uchylić 
środek zapobiegawczy jedynie na wniosek proku­
ratora.

Art. 22, W ykonanie dekretu niniejszego po- 
rucza się: w  części, objętej art. 16 —  21 M inistrowi

Sprawiedliwości, w  odniesieniu do art. 12 —  Mini' 
strowi Skarbu w  porozumieniu z Ministrem Sprawie' 
dliwości, w  części pozostałej —  Ministrowi Skarbił'

Art. 23. (1) Dekret niniejszy wchodzi w  życi®
z dniem ogłoszenia.

(2) Jednocześnie traci moc obowiązującą roZ' 
porządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 0  
lutego 1928 r. w  sprawie w yw ozu  zagranicę złota 
(Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 156).

Prezydent Rzeczypospolite j: 7. M ościcki

Prezes Rady Ministrów:
M arjan Zyndram  - Kościałkowskt

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 27 kwietnia 
1936 r. Nr. 32, poz. 249).

337.

R O ZPO RZĄDZENIE  PR EZYD EN TA  RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 20 kwietnia 1936 r.

w sprawie tymczasowego wprowadzenia w  życie postanowień konwencji taryfowej pomiędzy Rzecząpo- 
spolitą Polską a Królestwem Holandji, podpisanej w  Hadze dnia 9 kwietnia 1936 r.

Na podstawie art. 52 ust. (2) ustawy konstytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. (1) W prowadza się tym czasowo w  życie postanowienia konwencji taryfowej pomiędzy Rze-
cząpospolitą Polską a Królestwem  Holandji, podpisanej w  Hadze dnia 9 kwietnia 1936 r.

(2) Tekst wspomnianej konwencji jest zawarty w  załączniku do rozporządzenia niniejszego.

A rt, 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się Ministrom: Spraw Zagranicznych, P rze ­
mysłu i Handlu oraz Skarbu.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady M inistrów:

M arjan Zyndram  • Kościałkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
M inister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Roman Górecki

iPrzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 21 kwietnia 1936 r. Nr. 29, poz. 238).
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Załącznik do rozp. Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 20 kwietnia 1936 r. (poz. 33/).

Przekład.

. K O N W E N CJA  T A R Y F O W A
nu^dzY Rzecząpospolitą Polską a Królestwem 

Holandji.
le ^rezydent Rzeczypospolitej Polskiej i Jej Kró- 
niem a Królowa Holandji, ożywieni pragnie-
noś Popierania wymiany towarów pomiędzy Ich od- 
vv t j 6? 11 krajami, zdecydowali zastąpić, podpisany 

dn' ^  grudnia 1933 r., układ taryfow y no- 
mi u ^^^H ow ien iam i i wyznaczyli w  tym celu swy- 

e Homocnikami, a m ianowicie:

p Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej:

aUanWacława B AB IŃ SK IE G O , Posła Nad zwyczaj - 
p  1°, } .Ministra Pełnomocnego Rzeczypospolitej 
Hol d '--PrZy ^  Królewskiej Mości Królowej

j  , de) Królewska Mość Królowa Holandji:

11 Swer'a Andries CO RNELIS D IR K  DE G RAEFF, 
któr2y Ministra Spraw Zagranicznych; 
nictw i skomunikowaniu sobie swoich pełnomoc- 
lormie nanYch za dobre i sporządzone we właściwej 

’ zŚodizili się na następujące artykuły:

Artykuł pierwszy.

z H o la n j-^ k u łó w  Pochodzących i przychodzących 
niniejsgpJ1, ^wymienionych w  liście A , dołączonej do 
zie ^  in w e n c ji, nie będą stosowane przy wwo- 
żeli wymj P°Hkiego obszaru celnego cła wyższe ani- 

^ lon e  we wspomnianej liście.

Artykuł 2.

z obszar ar^Ykułów pochudzących i przychodzących 
dl°łączo U -ceMego polskiego wymienionych w  liście B, 
ne Przv Mniejszej konwencji nie będą stosowa-
VvYmien(i w 'Vozie ich do Holandji cła wyższe aniżeli 

° ne We wspomnianej liście.

Artykuł 3.

W  razie gdyby jedna z Wysokich Układających 
się Stron była zmuszona do ustanowienia ceł lub do 
podniesienia jednej albo kilku stawek celnych na pro­
dukty wyszczególnione w  odnośnych listach A  i B, za­
wiadomi ona o tein drugą Układającą się Stronę co 
najmniej na 15 dni przed przystąpieniem do wspo­
mnianego ustanowienia cła lub podwyżki.

W  razie niemożności osiągnięcia równowarto­
ściowej koncesji Strona, która będzie się uważała za 
pokrzywdzoną, będzie miała podstawę do cofnięcia 
części ustępstw przyznanych przez N ią  w  niniejszej 
Konwencji.

A rtyku ł 4.

W prowadzenie przez jedną z Wysokich Ukła- 
dających się Stron opłat obciążających produkty im­
portowane i stanowiących wyrównanie lub równowar­
tość podatku albo opłaty wewnętrznej, nie będzie uwa­
żane za sprzeczne z postanowieniami niniejszej Kon­
wencji-

Artykuł 5.

Niniejsza Konwencja będzie ratyfikowana i do­
kumenty ratyfikacyjne będą wymienione w  W arsza­
wie jak można najwcześniej. W e jdzie  ona w  życie 
trzydziestego dnia po dacie wymiany dokumentów ra­
tyfikacyjnych.

Niniejsza Konwencja będzie obowiązywała do 
dnia 31 marca 1937 r. Jeśli żadna z W ysokich U k ła ­
dających się Stron nie w ypow ie Konwencji przed 
1 lutego 1937 r. Dędzie ona przedłużona w  drodze
milczącej zgody. Jednakże będzie ona mogła być w y ­
powiedzianą w  każdej chwili począwszy od dnia 
1 kwietnia 1937 r. za trzymiesięcznem uprzedzeniem.

Na dowód czego, w yżej wymienieni Pełnomocni­
cy podpisali niniejszą Konwencję i wycisnęli na niej 
swoje pieczęcie.

Sporząazono w  Hadze, w  dwóch egzemplarzach, 
dnia 9 kwietnia 1936 r.

L. S. W . Babiński 
L. S. De Graeff
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L I S T A  A.

Pozycja 

poi. tar. celnej N a z w a  t o w a r u
Cło od 100 kg

zł

21 Nasiona warzywne, oprócz osobno wymienionych, nasiona kwiatowe, —  
w opakowaniu:

p. 2 Pow yżej 25 g do 2,5 kg . 800 —
z 32 p, 1 Krochmal kukurydzowy w  opakowaniu powyżej 2 kg . 65.—

41 Kalafiory świeże:
z  p. 1 sprowadzane w okresie od 1 maja do 30 czerwca . . . . . 70.—

p. 2 sprowadzane w okresie od 1 lipca do 30 listopada . . . . . 10. -
42 Pomidory świeże:

z p. 1 sprowadzane od 15 maja do 4 lipca . . . . . . . . 75 —
43 Ogórki świeże:

z p. 1 sprowadzane w okresie od 15 marca do 14 czerwca . . . . . 35 —
44 Kapusta świeża, oprócz osobno wymienionej:

z p. 1 sprowadzana w okresie od 1 grudnia do końca lutego . . . . bez cła
sprowadzana w okresie od 1 marca do 15 maja . . . . . •2.—

57 Winogrona świeże w opakowaniu:
z p. 1 powyżej 5 kg:

sprowadzane w okresie od 15 lipca do 14 sierpnia . . . . . 35.—
sprowadzane w okresie od 15 do 31 s ie r p n ia .................................... 45.—
sprowadzane w  okresie od 15 października do 31 grudnia , 35 —

80 p. 3 Kakao w  proszku bez cukru w opakowaniu:
a) powyżej 2 k g ..................................................... 180.—
b) 2 kg i mniej z bezpośredniem opakowaniem . . . . . . 220 —

83 Rośliny żyjące:
p. 1 z korzeniami w bryle ziemi:

a) wszelkie iglaste; laury . . . . . . . . . .
b) inne bez kwiatów i zabarwionych widocznie pąków kwiatowych, spro­

wadzane w okresie:

30 —

I. od 1 czerwca do 30 listopada . . . . . . . . 30 —
II. od 1 grudnia do 31 maja . . . . . . . . 120.—

z II. rododendrony sprowadzane w  okresie od 1 grudnia do 31 maja . 100.—
c) kwitnące lub z pąkami zabarwionemi . . . . . . . 340.—

p. 2 z obnażonemi korzeniami, chociażby oblepionemi gliną:
aj owocowe: drzewa i krzewy . . . . . . . . . 75.—
b) róże . . . . . . . . . . . . . 100.—
c) wszelkie drzewa, krzewy i inne rośliny, oprócz osobno wymienionych . 60.—

z 85 p. 1 Cebulki kwiatowe hiacyntów, tulipanów i narcyzów, w  opakowaniu po­
w yżej 5 kg . 6 0 .-

200 p. 8 W azelina:
a) rafinowana w opakowaniu:

I. powyżej 20 kg 40.—
II. powyżej 5 do 20 kg . 56 —

III. 5 kg i mniej . . . . . . . . . . . . 75.—
z 219 Stearyna . . . . . . . . . . . . . 60.—
z 221z p .2 O le in a ............................................  ............................................................... 47.—
z 266 Cukierki holenderskie „H op jes", zawierające kawę i krem, w opakowaniu:

p. 1 powyżej 2 kg . . . . . . . . . . . 482 —
p. 2 2 kg i mniej z bezpośredniem opakowaniem . . . . . . 582 —

276 p. 1 Arak, rum, w beczkach lub cysternach, o mocy:
a) 45° i mniej . . . . . . . . . . . . 550.—

429
b) powyżej 4 5 ° ..................................................... 650.—
O lejk i eteryczne pachnące bez alkoholu:

p. 2 inne . . . . . . . . . . . . . 250.
431 p. 1 Wanilina . . . . . . . . . . . . . 500 —
497 Skóry twarde wypraw ione na podeszwy, pasy, brandzle:

p. 4b w kruponach, wyprawy mineralnej . . . .  . . . 380.—
z 510 p. 1 Skóry lakierowane w  całości, połówkach . . . . . . . 990.—

572 p. la Przędza z jedwabiu sztucznego pojedyncza, niebarwiona . . . . 700 —
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Pozycja 

Po1' łar. celnej N a z w a  t o w a r u

2 636 P. 1 b 

2 663

2 1 1 °1 P- 11

1107z d 1 f 
1107 .l fi 107 

1108

1113 z

P. 1 g 

2 P. 1

P- 2

P- 4

1118

z P- 1 c 
2 P- 2b

1159 P- 1 z 
c- Ul

Chodniki, dywany, wycieraczki do nóg, z przędzy kokosowej i tkaniny 
kokosowej, barwione oraz wszelkie w z o r z y s t e ....................................

Linoleum gładkie jednobar,vne . . .  . . . .
Cewki superinductance, nawinięte na szklanych szpulkach, impregnowa­

ne w masie izolacyjnej, niehygroskopijnej, o małym współczynniku 
tłumienia, w praktyce bez różnicy w  wartości samoindukcji poszcze­
gólnych cewek (poniżej 1 / 1 6 % )..................................... . .

Potencjom ierze o wadze sztuki powyżej 10 g do 100 g .
Oporniki o wadze sztuki 10 g i mniej . . . . . . .

Kondensatory:
stałe elektrolityczne o wadze sztuki:
f) powyżej 50 g do 200 g . . . . . . . . .
g) 50 g i m n i e j ..................................................... ............................................
Obrotowe o wadze sztuki:
a) powyżej 100 g . . . . . . . . . .
b) 100 g i mniej . . . . . . . .
Rury oświetleniowe zawierające sód metaliczny, napełnione gazami obo- 

jęinemi, z elektrodami tlenkowemi . . •

Aparaty  radjowe, ich części:
zestawy aparatów odbiorczych luksusowych bez lamp . . . .
systemy magnetyczne głośników elektrodynamicznych . . . .

U w a g a :  Stawki celne wyszczególnione w pozycjach 1101, p. 11; 1107
p. 1 f, g; 1108 p. 1 f i 1 g; 1108 p. 2 a i 2 b; 1118 p. lc  i 1118 p. 2b, 
będą stosowane tylko do produktów sprowadzanych przez fabryki 
należycie założone w Polsce, pod warunkiem jednak, że fabryki te 
nie zajmują się zwykłym  montażem, to znaczy, że używają do swej 
fabrykacji w ięcej niż 50% m aterjałów krajowych i pod warunkiem, 
żeby te produkty pochodziły z fabryk zagranicznych, które znajdują 
się z w yżej wymienionemi fabrykami polskiemi we wspólności firmy 
i które w  tych fabrykach są zainteresowane finansowo.

Rozumie się, że produkty te będą zaopatrzone przy ich przywozie do 
Polski w świadectwo wystawione przez Polski Związek Przedsię­
biorstw Elektrotechnicznych.

W agi automatyczne o wadze sztuki powyżej 5 do 50 kg .

Cło od 100 kg 

zł

170.
140.

1200.
2300.
3500.-

840.—
1000.—

1200 — 
1500 —

2500.—

1400.— 
1100.—

4 0 0 .-

L I S T A  B.

5 9 - I-A -

59- I - A - i

a.

b.

a) Drewno dębowe tarte, które nie przeszło innej obróbki jak tylko
oberżnięcie czubów w  kierunku prostokątnym (594)

b) Drewno dębowe tarte heblowane lub też takie, które przeszło dalej
idącą obróbkę niż w  a) (594) . . . . . . .

a) Drewno drzew  iglastych tarte, które nie przeszło innej obróbki jak 
tylko oberżnięcie czubów w kierunku prostokątnym (596):

O długości mniejszej niż 43 cm . . . . . . . . .

O długości w iększej niż 43 cm lecz nieprzekraczającej 2 m, oraz nie 
przekraczającej 12 mm grubości w jakiemkoJwiek miejscu

O grubości przekraczającej w jakiemkolwiek miejscu 76,2 mm (3 cale 
a n g . ) ......................................................  ,

3%  ad valorem

6%

6% „

a °/O /o
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59-I-A-l d. O szerokości przekraczającej w jakiemkolwiek miejscu 279,4 mm
(11 cali ang.) . . . . . . .

O długości przekraczającej 7,01 m (23 stopy angielskie)
Inne (595) . . . . . . . . .
b) Drewno z drzew iglastych tarte, które przeszło dalej idącą przeróbkę 

niż w  a) (596) . . . . .
Drewno z drzew iglastych heblowane (597)
a) Drewno bukowe tarte, które nie przeszło innej obróbki jak tylko 

oberżnięcie czubów w kierunku prostokątnym (603)
b) Drewno hukowe tarte heblowane lub takie, które przeszło dalej idącą 

obróbkę niż w a) (603)
P ły ty  klejone (dykty) trzykrotnie i wielokrotnie z drewna „Okume" lub 

„Gabon” o grubości przekraczającej 11 mm (626.3)
P ły ty  klejone (dykty) trzykrotnie i wielokrotnie z drewna olchowego 

lub brzozowego, o grubości mniejszej niż 11 mm (626.4)
P ły ty  klejone (dykty) trzykrotnie i wielokrotnie z drewna olchowego 

lub brzozowego, o grubości przekraczającej 11 mm (626.5)
P ły ty  klejone (dykty) trzykrotnie i wielokrotnie z drewna dębowego 

o grubości mniejszej niż 11 mm (626.6) . . . . .
P ły ty  klejone (dykty) trzy- i w ielokrotnie z drewna dębowego, o grubo 

ści przekraczającej 11 mm (626.7) . . . . . .
P ły ty  klejone (dykty) trzy- i wielokrotnie z innego drewna; płyty kle 

jone (dykty) zbrojone; o grubość: nieprzekraczającej 11 mm (626.8) 
P ły ty  klejone (dykty) trzy- i wielokrotnie z innego drewna; płyty kle 

jone (dykty) zbrojone o grubości większej niż 11 mm (626.9) 
Podkłady i podrozjezdnice (618) . . . . . .

K lepki i dna do beczek (620) . . . . . . .

Deszczułki posadzkowe (627) . . . . . . .
Drewno dębowe; drewno krągłe lub ciosane siekierą lub piłą (593) 
Drewno drzew iglastych; drewno okrągłe lub ciosane siekierą Iud piłą 

(maszty do okrętów) (595) . . . . . . .
Drewno bukowe, drewno okrągłe lub ciosane siekierą lub piłą (602) 
Drewno topolowe; drewno okrągłe lub ciosane siekierą lub piłą (611) 
Kopalniaki (615)
Papierówka (616)
Piloty, słupy do ru­

sztowań, słupy te­
legraficzne (617)

105 Konie pociągowe (3,5) . . . . . . . . . .
L45-I1I-A, 1 Szproty (clupeus sprattus) konserwowane jak sardynki, podpadające pod

pozycję 145 alinea II I , litera A , Nr. 1, taryfy dołączonej do ustawy 
z 1934 o taryfie celnej (1297) . . . . .

148-1-24 Gryka ( 1 3 4 ) ........................................................................
Gryka w opakowaniu w ilościach najwyżej 1200 g (134) .

148-1-24 Nasiona gorczycy (153) . . . . . . .
Nasiona gorczycy w ilościach najwyżej 1200 g (153)

148 Żyto (128, 1 2 9 ) ........................................................................
Żyto w opakowaniu 1200 g albo mniejszem (128, 129) .
Jęczmień (130, 131) . . . . . . . .
Jęczmień w opakowaniu 1200 g albo mniejszem (130, 131)
Owies (132, 1 3 3 ) ...............................................................
Owies w opakowaniu 1200 g albo mniejszem (132, 133) .
Nasiona (145/6/9/151/4/5/6/160, 1 6 1 ) ....................................
Nasiona w opakowaniu 1200 g albo mniejszem 

>5 B. B. d Szyny metalowe kształtowe —  pod warunkiem, żeby nie były perfero
wane, gięte i inaczej przerobione (ex 368) . . . .

e.
59-I-A-2
59-I-B

59-i-B
59-I-A-2

59-I-B

59-1II

59-111

59-111

59-1II

59-111

59-111

59-111

59-IV
59-VlI lub ) 
121-II-D-4-b ) 
59-VII
59. B. B. 2. a

(drewno okrągłe odpowiadające 
wymogom punktu B. B. 2. a)

6%  ad yalorefl1 
6% „
3% „

6% „
6% „

u / O ił

6% „

6% „

6% „

6% „

6% „

6%  „

U /<) f»
3 °. O Ił

6% „
Zwolnione

121 •> hfl od sztuk'

25% ad yalorefl1 
Wolna 

10% ad valoreiń 
Wolne 

10% ad yaloreń1 
Wolne 

10% ad yaloreń1 
Wolne 

1.0% ad yalorefl1 
Wolne 

10% ad valoreP’
Wolne 

10% ad yaloreń1

Wolne

I
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N r  ta ry fy

holenderskiej

33 III Chlorek amonu (501) . . . . . . . . . .
Chlorek amonu w  opakowaniu 1200 g lub mniejszem albo w  postaci 

tabletek lub w  innych foj mach określonych, przyczem  rozumie się, 
że nie przekraczających 200 g (501) . . . . . . .

Węglan amonu osobno niewymieniony (z 521) .
Węglan amonu w  opakowaniu 1200 g lub mniejszem albo w  postaci 

tabletek lub w  innych formach określonych, przyczeir rozumie się, 
że nie przekraczających 200 g (z 521) . . . . . .

N. B. Cyfry w  nawiasach wskazują odpowiednie pozycje sta‘ ystyki 
holenderskiej.

Wolny

10% ad valoreml 
Wolny

10% ad valoreml

338.

R° Z P u RZĄDZENIE  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 31 marca 1936 r.

° ra^°i?*jUI?*en*u z Ministrami: Przemysłu i 
rz9dzei?;riCtY a 1 Reform Rolnych o zmiani

Handlu 
zmianie rozpo-

r-
84,

w PorOŁ 
az Ro lii v biu>Murv
2Wr 2 dnia 25 października 1934 r. w  sprawie 

u d a  przy wywozie niektórych towarów.
Na

nia prez P°dstawie art. 23 ust. 1 lit. b) rozporządzę 
nika 193^ a Rzeczypospolitej z dnia 27 paździe 
poz. r ' 0 prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 8

2arządza się co następuje:

z dnia* 25 ^   ̂ rozporządzenia Ministra Skarbu
riisk-anu Baździernika 1934 r. w  porozumieniu z Mi- 
form i ^^em ysłu  i Handlu oraz Rolnictwa i R e ­
a k t o r  w  sprawie zwrotu cła przy w yw ozie
skreśla e- towar°w  (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 883), 

tekst punktu 54: „m eble gięte . . . 2.20” .

c*e d ^ e« ' ^ ozPorz4dzenie niniejsze wchodzi w ży- 
*4 ego dnia po ogłoszeniu.

1111 ster Skarbu: E. Kwiatkowski 

1936 r z ^ z ' U. R- P- z dnia 20 kwietnia
’ 1Nr- 28, poz. 230).

339. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 1 kw ietnia 1936 r.

w sprawie opłat stemplowych od Pk**®’ aniem 
«ych w związku z konwersją 1 uporząa* 

długów rolniczych.

N a podstawie art. 110 jA r n ik a  1934 r.denta Rzeczypospolitej z dnia 24 pa .

0 konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych] 
(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 5, poz. 59) zarządzam cc 
następuje:

§ 1. Artykuły, powołane w  rozporządzenit 
niniejszem bez bliższego określenia, odnoszą się dc 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r. o konwersji i uporządkowa-l 
niu długów rolniczycł (Dz. U. R. p . z 1936 r. Nr. 5| 
poz. 59).

§ 2. Od opłat stemplowych są zwolnione:
1) podanie do starosty o zaświadczenie, id 

obszar, objęty parcelacją, a niepodlegający zaliczę] 
niu celem oznaczenia grupy gospodarstw, znajdpjef 
się w  faktycznem posiadaniu nabywcy albo że obszal 
pewien składa się z nieużytków lub gruntów, odstąl 
pionych dla zlikwidowania służebności jak równie: 
zaświadczenia, wydane na skutek takich podai 
(art. 3, ust. 4, pkt. 3 i 4),

2) pismo, stwierdzające ustępstwo pierwszeń| 
s'w a hipotecznego, przewidziane w  art. 23 i 61,

3) częściowy wypis aktu konwersji (art. 3C 
ust. 2),

4) potw ierdzenie złożenia listów  zastawnycl
1 gotowizny do depozytu instytucji, udzielającej poi 
życzki konwersyjnej, w  przypadku niestawienia sif 
stron interesowanych lub niezłożenia dowodói 
(art. 32, ust. 3),

5) nowy tytuł dłużny, od którego sporządzeni] 
urząd rozjem czy uzależnia uznanie umowy, dotyczcu 
cej nieruchomości ziemskiej, za nieistniejącą (art. 5ł 
ust. 3),

6) pismo, ustanawiające zabezpieczenie dług| 
na skutek decyzji urzędu rozjemczego (art. 61),

7) pismo, którem  nadzorca zwraca się do wc 
jewody o udzielenie opinji jak również opinja woje 
wody (art. 81, ust. 5),

8) orzeczenie Ministra Rolnictwa i Refori 
Rolnych o przejęciu likwidowanych nieruchomoś< 
ziemskich na własność Państwa (art. 97),

9) pełnom ocnictwo, w y staw ijn e  przez instytt 
cję, udzielającą pożyczki Konwersyjnej, a upowa/|
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niające wyłącznie do czynności niezbędnych celem 
dokonania aktu konwersji,

10) pełnomocnictwo, upoważniające wyłącznie 
do zastępstwa w  sprawie, należącej do zakresu dzia­
łania powiatowego lub w ojew ódzkiego urzędu roz­
jemczego do spraw majątkowych posiadaczy gospo­
darstw wiejskich (art. 104 i ustawa z dnia 28 marca 
1933 r. Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 5, poz 60) oraz do 
zastępstwa w  postępowaniu przed sądem okręgo­
wym, przewidzianem w  art. 26 i 27 powołanej w y ­
żej ustawy z 1933 r. —  jeżeli wartość przedmiotu 
postępowania nie przewyższa 500 zł, a w  postępo­
waniu układowem (art. 69 —  89) —  jeżeli wysokość 
roszczenia w ierzycie la  nie przewyższa 500 zł.

§  3. Listy zastawne, wypuszczone celem  kon­
wersji długów rolniczych (art. 18 —  22 i 34), długów 
nierolniczych, zahipotekowanych na nieruchomości 
ziemskiej (art. 23) lub długów przejętych przez na- 
aywcę ziemi z parcelacji, a zabezpieczonych dodat- 
cowo na własnym majątku nabywcy (art. 86, 
ust. 3), —  podlegają opłacie stemplowej w  w ysoko­
ści 0,2 % od wartości nominalnej tylko tej części 
listów zastawnych, która służy do umorzenia nie- 
uiszczonych odsetek (art, 29 ust. 1).

§ 4. Przepisy § 2 pkt. 1— 3 i 9 oraz przepis 
paragrafu poprzedzającego, będą stosowane również 
wówczas, gdy konwersja długów, wymienionych 
w art. 18, 19, 20, 23 i 34 na długi, określone w  art. 18, 
następuje nie na jednostronny wniosek dłużnika 
oądź jednego z w ierzycie li bądź też niektórych w ie ­
rzycieli, —  przew idziany w  art. 22, lecz na skutek 
zgodnej w oli w łaściwej instytucji kredytu długoter- 
ninowego (art. 21) oraz dłużnika i w ierzycieli, któ- 
ych w ierzytelności ulegają konwersji.

§ 5. Pełnomocnictwo, określone w § 2 pkt. 10, 
lodlega opłacie stemplowej w  wysokości 1 zł —  je- 
:eli wartość przedmiotu postępowania przewyższa 
<00 zł.

§ 6. Przy parcelacji prowadzonej na mocy 
ikładu (art. 81, ust. 1, pkt. 3; art. 84; art. 86, ust. 2 
; 3) opłata stemplowa od pisma stanowiącego tytuł 
<rzejścia własności (art. 52 i 58 ustawy z dnia 1 lip- 
a 1926 r. o opłatach stemplowych Dz. U. R. P.

1935 r. Nr. 64, poz, 404) wynosi na mocy art. 86, 
,st. 2 (w związku z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
'932 r, Dz. U. R, P. z 1933 r. Nr. 55, poz. 423, z art. 2 
.stawy z dnia 18 marca 1935 r. Dz. U. R. P, Nr. 27, 
oz. 200 i z art. 60, ust. 2, ustawy z dnia 28 grudnia 
925 r. Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1):

a) I  % —  jeśli obszar nabywanego gospodar- 
wa, znajdującego się w  w ojew ództw ie białostoc- 
iem, nowogródzkiem, poleskiem, pomorskiem, po- 
aańskiem, stanisławowskiem, tarnopolskiem lub 
ileriskiem, nie przewyższa 75 ha, a obszar naby- 
anego gospodarstwa, znajdującego się poza w y- 
ienionemi województwami, nie przewyższa 60 ha,

j b) 2 % —  gdy obszar nabywanego gospodar- 
wa przewyższa wymiar określony pod a).

Opłaty stemplowe według stawek ulgowych' 
wymienionych pod a) i b) będą stosowane do pis®®* 
sporządzonych od dnia 1 kwietnia 1935 r. do koóca 
1942 r.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ŻT 
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 kw ie tn i 
1936 r. Nr. 28, poz. 231).

340.

R O ZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SK AR BU

z dnia 31 marca 1936 r.

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dni* 
15 kwietnia 1935 r. o ulgach w  spłacie zaległości po- 

datkowych.

Na podstawie art. 1 i 5 ustawy z dnia 10 marca 
1932 r. o spłacie zaległości podatkowych oraz zale- 
głych składek i opłat na rzecz niektórych publiczno- 
prawnych instytucyj ubezpieczeń (Dz. U. R. P- 
z 1935 r. Nr. 50, poz. 336) zarządzam co następuje:

§  1. W  rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 15 kwietnia 1935 r. o ulgach w  spłacie zale- 
głości podatkowych (Dz. U. R. P. N i. 29, poz. 225) 
wprowadza się zmiany następujące:

1) W  § 2 w  ust. (1) na końcu punktu 3) kropkę 
zastępuje się średnikiem, poczem dodaje się nowy 
punkt, oznaczony jako 4), w  brzmieniu następującen®

,,4) płatnicy, którym  ogłoszono upadłość, nic 
korzystają z ulg, bądź tracą prawo do dalszych ul§< 
wynikających z rozporządzenia niniejszego.";

2) w § 3:
a) w  ust. (2) skreśla się w yrazy „oraz ulgi ok-e- 

ślone w  paragrafach następnych";
b) dodaje się po ustępie (2) nowy ustęp, ozna­

czony jako (3), w  brzmieniu następującem:
„(3) Płatnikowi, któremu nie przypisano podat­

ku (§ 1) w  latach budżetowych 1933/34 i 1934/35< 
a który posiada w  tym podatku zaległości, pochodzą' 
ce z okresów z przed 1 kwietnia 1933 r., umorzenia 
przewidziane w  ust. (1) przysługują o ile ogólna sU' 
ma tych zaległości, wyprowadzona na dzień 31 mar­
ca 1935 r. w  porównaniu z ogólną ich sumą, wyprO' 
wadzoną na dzień 31 marca 1933 r., uległa wskutek 
dokonanych uiszczeń zmniejszeniu w  stopniu prze­
pisanym w  ust. ( 1).";

3) § 4 otrzymuje brzmienie:

„ ( 1) Płatnikowi, k tóry uiścił w  roku budżeto' 
wym  1934/35 równowartość przypisanego mu w  ty1®
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^  u podatku, odracza się do dnia 31 marca 1938 i .
Platę zaległości w  podatku, pochodzących z okre- 

u z Przed 1 kwietnia 1933 r., które nie ulegają
Dr> n'u na Podstawie ust. (1) § 3, oraz zaległości,

odzących z r°ku  budżetowego 1933/34.

§ 3 ^  Płatnikowi, któremu na podstawie ust. (2) 
z n j inorz°no połow ę zaległości, pochodzących
dn ? ł  kwietnia 1933 r., a który w  terminie do 
Pisa marca 1935 r. w łącznie uiścił podatek, przy- 
gie-n^ mu w  roku budżetowym 1933/34, zapłatę dru- 
nia iPq , OW7 zaległości, pochodzących z przed 1 kw iet- 

“  r., odracza się do dnia 31 marca 1938 r.

§ 3 (3) Płatnikowi, któremu na podstawie ust. (3) 
z p ^morzono połow ę zaległości, pochodzących 
tycu . ł kwietnia 1933 r,, zapłatę drugiej połow y 

^“ legtości odracza się do dnia 31 marca 1938 r.

(3) i ^  ^droczenia, o których mowa w  ust, (1) —  
bud^Yt2 u*łują Pod warunkiem uiszczania w  latach 
P rzv !-°Wych 1935/36, 1936/37 i 1937/38 podatku, 

"Pisywanego w  tych latach.";
w  § 5:

Wolnjg).W Usk M  w  Pkb 2) skreśla się w yraz „dobro-.

skreśla się ustęp (2); 
i (3). usłępy (3) i (4) oznacza się jako ustępy (2)

jako §^5^ ° § 3 dodaje się nowy paragraf, oznaczony 
> w brzmieniu następującem:

1935/36 iQ & nj k ' któremu _ w  lalach budżetowych 
sów budZeł i 1937/38 lub w  jednym z tych okre- 
zachowu: e 0wYch podatek nie zostanie przypisany, 
dzianeg0 »v^ awo do odroczenia zaległości, przew i- 
Przewid>- 4| braci natomiast prawo do umorzenia, 
z rokiejp1̂ 11̂ .0 w  Pk t- 2) ust- ( ! )  § 5> związanego 
PrzYpisan T*'et°wym , w  którym  mu podatku nie 
nynr roki °u .eze łi jednak w  odpowiednim następ- 
z°stanie i zet°w ym  (1936/37, 1937/38 lub 1938/39) 
więcej [a^ .atlukow i przypisany podatek za dwa lub 
ł°wym, VP;atnik uiści ten podatek w  roku budże-
Pfawo ^o tórym nastąpił jego przypis, odzyskuje 
uku lub z związanego z rokiem poprzed-
^ 2°. za i ]/  poprzedniemi, a to w  zależności od 
uiono m„ 6 podatkowych ponad jeden uskutecz- 

* u P^yp is  podatku

1936/37 lub&i q*?7 kłóry w  roku budżetowym 1935/36, 
uym rok a j  i ^  nie uiści przypisanego mu w  da - 
zaległości ku, traci prawo do umorzenia części
Pkt. 2) Us  ̂ 0fi\°^zon.ych (§ 4), przewidzianego w  
y y mi w któ  ̂ ’ związanego z rokiem budżeto- 

udroczpn1; !11! P °daiku przypisanego nie uiścił, oraz 
1938 r.‘‘ j la i części zaległości do dnia 31 marca

°raz skre8'^ 6^ 3 S*ę W us*ęP*e M  oznaczenie
się ustęp (2);

, r  V '  1

7) §  U  otrzymuje brzm ienie; ninie(SZe-

„(1 ) Ilek roć przepisy roZ^ ° rz\ ^ czenia w  roku 
KO uzależniają uzyskanie u lg od U1. • równowar-
budżetowym 1934/35 sumy, stanowiące] m ic ^  
tość przypisanego w  tym  roku poda i 
Przez to co następuje:

1) „podatek przypisany" stanowi ogólna suma 
wym ierzonego podatku łącznie z dodatkami, zmniej­
szona o odpisy, dotyczące tegoż wymiaru i dokonane 
w  roku budżetowym, w  którym  uskuteczniono przy­
pis; jeżeli jednak w  wyniku rozpatrzenia odwołania, 
udzielenia ulg z tytułu nowowzniesionej budowli 
lub z innego powodu podatek, przypisany w  roku 
budżetowym 1934/35, został w  tymże roku całkow i­
cie odpisany, uważa się, że płatnik w  loku budżeto­
wym  1934/35 nie miał przypisanego podatku;

2) przy ustalaniu równowartości uiszczeń bie­
rze się pod uwagę wszelkie w płaty dokonane w  go­
tówce, w  świadczeniach w  naturze i w  papierach 
wartościowych, którem i w  myśl obwiązujących prze­
pisów można spłacać należności podatkowe, oraz w 
kompensacjach, o których mowa w  § 3 art. 97 ordy­
nacji podatkowej lub w  zarządzeniach wydanych 
przed dniem wejścia w  życie ordynacji podatkowej—  
bądź dobrowolnie, bądź w  drodze egzekucji, z w yłą ­
czeniem wpłat, zaliczonych na odsetki, odsetki ulgo­
w e i koszty egzekucji, oraz wpłat, zużytych na po­
krycie zaliczek na podatek przem ysłowy od obrotu I 
za rok 1934 i 1935.

(2) Ilekroć przepisy rozporządzenia niniejszego 
uzależniają uzyskanie ulg od uiszczenia w  określo­
nym terminie należności, rozumie się przez to w pła­
ty uskutecznione zarówno dobrowolnie, jak i na sku­
tek wdrożonej egzekucji.

(3) Jeżeli płatnik, przed dniem wejścia w  ży ­
cie rozporządzenia niniejszego, pokrył należność 
podatkową w  drodze kompensacji, zgodnie z prze­
pisem § 3 art. 97 ordynacji podatkowej lub zarzą­
dzeniami wydanemi przed dniem wejścia w  życie or­
dynacji podatkowej, to kompensację taką uważa się 
w  rozumieniu rozporządzenia niniejszego za uiszcze­
nie, dokonane w  dniu złożenia urzędowi skarbowe­
mu zaświadczenia dłużnej w ładzy lub urzędu o w y ­
sokości kw oty  należnej płatnikowi. Należności po­
datkowe, pokryte w  drodze kompensacji, nie korzy­
stają z ulg, przewidzianych w  rozporządzeniu niniei- 
szem, chociażby dłużna w ładza przelała należna 
kw otę do kasy urzędu skarbowego po dniu 31 marcal 
1935 r.

(4) Jeżeli z uwagi na przysługujące płatnikowi] 
wynagrodzenie za grunty przejęte na cele osadnic­
twa wojskowego lub reform y rolnej odroczono mr 
płatność niektórych należności podatkowych, to za­
ległości z tytułu tych podatków do wysokości przy-l 
sługującego płatnikowi wynagrodzenia nie korzysta-j 
ją z ulg, przewidzianych w  rozporządzeniu niniej- 
szem.

(5) Należności podatkowe, znajdujące pokrycie 
w  sumach złożonych przed dniem wejścia w  życie 
rozporządzenia niniejszego do depozytu celem po­
działu przez sąd, nie korzystają z ulg, chociażby 
przekazanie tych sum władzom  skarbowym nastąpi­
ło po dniu wejścia w  życie rozporządzenia niniej­
szego.

(6) Jeżeli po zastosowaniu ulg, określonych 
rozporządzeniu niniejszem, wym iary podatku Przy ] 
pisane w  roku budżetowym 1933/34 i w  latach poj 
przednich na skutek wniesionych odwołań ulegny
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zmianie, w łaściwa władza skarbowa podda przyzna­
ne ulgi rew izji i zastosuje je w  takim rozmiarze, ja- 
kiby płatnikowi przysługiwał, gdyby odwołanie roz­
strzygnięto przed dniem 1 kwietnia 1935 r., i gdyby 
wyprowadzona wskutek uwzględnienia odwołania 
nadpłata została przerachowana na pokrycie innych 
zaległości w  tym podatku, do których zastosowano 
ulgi z rozporządzenia niniejszego, z wyjątkiem  ulgi, 
przewidzianej w  § 8.“

§ 2. Płatnicy, którzy przed dniem wejścia w 
życie rozporządzenia niniejszego utracili prawo do 
ulg, przewidzianych w  rozporządzeniu Ministra Skar- 
3U z dnia 15 kwietnia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. 225), wskutek nieuiszczenia dobrowolnie podat- 
cu przypisanego w  roku budżetowym 1935/36, odzy­
skują je z dniem wejścia w  życie rozporządzenia ni­
niejszego na warunkach określonych w  tern rozpo­
rządzeniu. K w oty  uiszczone przez tych płatników na 
pokrycie zaległości, podlegających odroczeniu, po­
winny być przerachowane przedewszystkiem  na b ie­
żące zaległości w  podatkach podlegających ulgom, 
w braku zaś takich zaległości —  na zaległości w  in­
nych daninach, niepodlegających ulgom, a w  braku 
zaległości jednych i drugich —  powinny być przera­
chowane na pokrycie zaległości, odroczonych w  myśl 
§ 4, z zastosowaniem bonifikaty, o której mowa w  § 9.

§ 3, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 
icie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiutkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 24 kwietnia 
1936 r. Nr. 30, poz. 243).

341.

, ROZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SK ARBU

z dnia 8 kwietnia 1936 r.
i

zmianach w  organizacji urzędów skarbowych 
kr okręgach administracyjnych Izb Skarbowych 

w Grudziądzu, Lwowie, Krakowie i Poznaniu.

I Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 31 lipca 
I '919 r. o organizacji w ładz i urzędów skarbowych 
IOz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 80, poz. 499) zarządzam co 
I astępuje:

I § 1. W yłącza  się z w łaściwości 1 Urzędu 
[karbow ego w  Grudziądzu, 1 Urzędu Skarbowego 
lie  Lw ow ie, 1 Urzędu Skarbowego w  Przemyślu, 
I: Urzędu Skarbowego w  Krakow ie, 1 Urzędu Skar- 
Iow ego  w  Bydgoszczy i 1 Urzędu Skarbowego w  Po- 
I laniu czynności działów  katastralnych i przekazuje 
I  ę je tym urzędom skarbowym z siedzibą w  wymie- 
I  onych miastach, które obejmują swym zakresem 
|i:iałania obszar powiatu t. j. 2 Urzędow i Skarbowe- 
I  u w  Grudziądzu, 9 Urzędow i Skarbowemu we L w o ­

wie, 2 U rzędow i Skarbowemu w  Przemyślu, 6 Urz?' 
dow i Skarbowemu w  Krakow ie, 4 U rzędow i Skarb0' 
wemu w  Bydgoszczy i 7 U rzędow i Skarbowemu ^ 
Poznaniu.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  i f  
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 kw ietn i 
1936 r. Nr. 31, poz. 247).

342.

ROZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SKARBU

z dnia 16 kwietnia 1936 r.

o przesunięciu terminu płatności I raty podatku od 
lokali za rok 1936.

Na. podstawie art. 97 § 5 ordynacji podatkowe) 
(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 14, poz. 134) zarządzam c° 
następuje:

§ 1. Termin płatności pierwszej raty podatku 
od lokal5 za rok 1936, określony w  art. 7 dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 505), przesuwa si? 
do dnia 31 maja 1936 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ' 
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 kwietnia
1936 r. Nr. 31, poz. 248).

343.

R O ZPORZĄDZENIE  M INISTRA SK ARBU

z dnia 26 kwietnia 1936 r.

o obrocie pieniężnym z zagranicą oraz o obrocie 
zagranicznemi i krajowemu środkami płatniczemu

Na podstawie art. 22 dekretu Prezydenta Rze' 
czypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w  sprawie 
obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu zagra' 
niczmemi i kraiowemi środkami płatniczemi (Dz. U- 
R. P. Nr. 32, poz. 249) zarządza się co następuje:
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I, Przepisy ogólne.

§  1. (1) P ^ ^ f ^ orS^ ^ bâ o r a n ia UPs S  ^
ne przez Ministra Skarbu do j  +n:,czem i) otrzyim i 
dlem zagranicznemi środkami 'P aóentów dew iz0' 
ją nazwę banków dew izow ych „C im uprawnień, 
'wycb zależnie od zakresu udzie ;zoWego udziela- 
Uprawnienia banku lub agenta h  dekretów,
ne są indywidualnie w  f a n *  P » " “ *  de„ iM w eS„

(2) Uzyskanie uprawnieńi ban batlkow ego 
pociąga za sobą dla przedsięb! ° , b  zagranicz- 
obowiązek odprzedawania POS! . p  iu iem u  na je" 
nycb środików płatniczych Bankowi PolsK
g ° żądanie. be„

(3) Uprawnienia banku dc^ ^ ° ^ n i e ń  żadnycb 
bret o udzieleniu rzeczonych 7a,vjera, obejmują;
w  tym w zględzie ograniczeń ’me, ■ zaigraniczne®i 
dokonywanie wszelkich tranza j z innemi
środkami płatniczemi z Bankiem skup w  kraju
bankami dewizowem i, nieogranicz rów nież
zagranicznych środków płatniczyc , rozporzą -
PrzY  _ zachowaniu w łaściwych p rZ P „y ch  środków 
dzenia nimeiszego —  zakup zagra w ykonyw a'
płatniczych zagranicą, sprzedaz pk
ftie zleceń, "wchodzących w  zak* 
go z  zagranicą.

(4) Agenci dew i skurrn i-

pienięzne-

» * tyłku doen— i uew izow i są z 0bow iąz-
ęupu w  kraju pieniędzy za^r. puckiem u lub ban­iem odprzedaży ich Bankow i r  
om dewizowym.

.uo ro zp °rz^ . z'®’ . §  2. (1) Z  dniem w e j t ó j  w  S yn n o ń d
ma mniejszego rozpoczyna sw  p,rzeWOdmczą 8 
Dewizowa, składająca się tą!pCó w  Ą Ł g o  
dwóch członków oraz dwóch czj;0nka i  i  s 
Przewodniczącego oraz j e d n e g o ^  skarbu. P reze  
zastępcę członka mianuje M i _ cZł 0nka i len 
Banku Polskiego mianuje jed  ^ 7i onek, m ian° 
zastępcę członka, przyczm 11 _ . z a s tę p y  ?  *»•
przez Prezesa Banku P o ls k i e j . 1 z a r z ą d z e m a im .  

wodniczącego. W  miarę P ° trzC y  „ \jczba człon  , 
nistra Skarbu może b y ć  poWY zn rów n ież ra0” ą . „ ja.
i ich zastępców zwiększona,< \ak^  składzie, usta tworzone ekspozytury Kom isji

nym tem iż zarządzeniami. . ^ onlJsj i  D °"

12) Szczegółowy zakres dz ia le  'â er -e  ̂ decy 
wizowej, tryb urzędowania ° raz 7 a tv / i e r d z ° n y  P rz zyj określi osobny regulamin,

Ministra Skarbu. których

(3) W e  wszystkich P ^  udzielania 
Komisia D ew izow a uprawnion 11 _  ̂ ząkazanV .
zezwoleń na wykonyw anie czy  ne m°ga_ J
łub ograniczonych, zezwolen ia _ .(>nerałnie zaro 
przez Komisję udzielane rów nież g   ̂ jak  i  w  0 
w  odniesieniu do pewnej katego 
niesieniu d ~ -  -  11U d n  „  'Kat

0 pewnych rodzaj ow  czynności.

% 4- 1,1 mW- Kupno i sprzedaż zagranicznych ś*°dkó ^ agra_ 
czych i złota oraz przekazywanie p

nicę.

§  3. Osoby fizyczne i  prawne, ^ o g ą T m  
uprawnień banku lub agenta dew izow  g  >

pować pieniądze zagraniczne oraz dew izy dla celów  
i w  granicach, przewidzianych w  rozporządzeniu ni- 
niejszem, wyłącznie w  bankach dewizowych. Sprze­
dawać posiadane dew izy mogą te osoby tylko ban­
kom dewizowym, pieniądze zaś zagraniczne —  ban­
kom dew izowym  lub agentom dewizowym.

§ 4. Do wysokości kwot, dozwolonych do w y ­
wozu zagranicę na zasadzie przepisów  § 11, bankom 
dewizowym  wolno sprzedawać osobom, do takiego 
wywozu uprawnionym, pieniądze zagraniczne i de­
w izy  na koszty podróży zagranicę przy zanotowaniu 
sprzedanej kwoty na paszporcie zagranicznym 
lub innym dowodzie osobistym, uprawniającym do 
przekroczenia granicy,

§ 5. Za zgodą Banku Polskiego bankom dew i­
zowym  wolno na rachunek własny zamieniać drogą 
kupna-sorzedaży posiadano zagranicą zagraniczne 
środki płatnicze na inne środk’ płatnicze zagranicz­
ne lub krajowe (operacje arbitrażowej.

§ 6. (1) Przekazywanie sum pieniężnych za­
granicę jest dozwolone tylko za pośrednictwem ban­
ków  dew izowych i poczty z zachowaniem przepi­
sów, zawartych w  paragrafie niniejszym.

(2) Banki dew izow e mogą przekazywać p ie­
niądze zagranicę bez zezwolenia tylko w  kwotach 
i na warunkach, ustalonych przez Komisję D ew i­
zową. •

(3) Przyjmując zlecenie przekazania sumy p ie­
niężnej zagranicę, bank dew izow y jest obowiązany 
odebrać od zleceniodawcy dokumenty, udowadniają­
ce cel przekazu i postąpić z niemi w  myśl dyspozy- 
cyj, udzielonych przez Komisję Dewizową.

(4) Narówni z przekazywaniem  sum pien ięż­
nych zagranicę traktuje się sprzedaż dewiz. Sprze- 
danycn przez siebie dew iz banki dew izow e nie mogą 
wydawać do rąk nabywców, nie posiadających 
uprawnień banku dewizowego, z  wyjątkiem  w ypad­
ków  sprzedaży dewiz na koszty podróży zagranicę 
na podstawie § 11.

(5) Przekazywanie sum pieniężnych zagranicę 
za pośrednictwem poczty  wymaga zezwolenia Banku 
Polskiego.

§ 7. Stawianie do dyspozycji cudzoziemców 
zagranicznych środków płatniczych oraz uskutecz­
nianie jaikichkoWiek wypłat w  kraju z polecenia cu­
dzoziem ców uważa się za równoznaczne z przekazy­
waniem sum pieniężnych zagranicę i jest dozwolone 
tylko za pośrednictwem banków dewizowych z za­
chowaniem przepisów  § 6 ust. (2) i (3). Przepis ten 
nie dotyczy wypłat z polecenia cudzoziemców z ich 
rachunków, prowadzonych na zasadzie przepisów 
§ 14.

§  8. (1) Bankom dewizowym  i agentom dewi
zowym  wolno kupować w  kraju złoto w  postaci sz.a, 
oraz monet, zarówno stanowiących w_ jakim o w ie 
kraju ustawowy środek płatniczy, jak i me mającyc 
nigdzie obiegu ustawowego. Sprzedawać posiadane
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złoto w  powyższych postaciach mogą banki i agenci 
dew izow i wyłącznie Bankowi Polskiemu oraz za jego 
zezwoleniem  na cele przetwórcze.

(2) W yw óz  złota zagranicę oraz przywóz jego 
z zagranicy w  postaci monet, sztab, od lew ów  i przed­
miotów, nie posiadających znamion gotowego do 
użytku wyrobu, oraz w  stanie nieprzerobionym w e 
wszelkiej postaci —  wymaga zezwolenia.

III. Wysyłanie zagranicę pieniędzy oraz walorów  
za pośrednictwem poczty.

§ 9. (1) W ysyłanie pocztą zagranicę krajo­
wych i zagranicznych środków płatniczych, papie­
rów  procentowych i dywidendowych, kuponów od 
takich papierów oraz książeczek oszczędnościowych 
jest dozwolone tylko za zezwoleniem  Banku Polsk ie­
go w  listach (paczkach) wartościowych i poleconych, 
nadawanych na pocztę do wysłania w stanie 
otwartym.

(2) Bankom dewizowym  wolno wysyłać pocztą 
1 zagranicę zagraniczne środki płatnicze w  sposób do- 
> wolny, bez specjalnego zezwolenia i bez obowiązku 

okazywania zawartości takich przesyłek przy nada- 
. waniu ich na pocztę.
}
i § 10. Udzielając zezwolenia na wysłanie za- 
i* granicę płatnych w  kraju weksli i czeków, Bank Pol- 
: ski zaopatrzy każdy mający być wysłanym weksel 
• lub czek w  adnotację następującej treści: „Zezw o-
i lono na wysłanie zagranicę d n i a ..............................
- 193 . . r. L .........................Bank Polski —  Oddział
• w ...................................“  (stempel firm ow y Banku).

Adnotacja powyższa winna być umieszczona na 
wekslu lub na czeku w  ten sposób, aby nie uszko- 

, dziła ich tekstu.

IV. W ywóz zagranicę pieniędzy i walorów.

§ 11. (1) W yw óz  zagranicę krajowych i zagra-
1 niczrtych środków płatniczych, z wyjątkiem  płatnych 
! w  kraju weksli i czeków, dozwolony jest bez specjal- 
" nego zezwolenia do wysokości równowartości 

500 złotych na każdą osobę, legitymującą się osobnym 
paszportem zagranicznym, lub na jeden paszport za­
graniczny. Jeżeli osoba wyjeżdżająca zagranicę, po­
siada w paszporcie w izę, uprawniającą do w ielo- 

[ krotnego przejścia granicy, wówczas nie może ona 
w yw ieźć w  ciągu jednego miesiąca kalendarzowego 
w ięcej jak równowartość 500 złotych.

(2) Osoby, wyjeżdżające na obszar W . M. Gdań­
ska, o ile legitymują się zwyczajnym dowodem oso­
bistym, mają prawo w yw ieźć każdorazowo bez z e ­
zwolenia sumę, stanowiącą równowartość 100 z ło ­
tych, łącznie jednak w  ciągu miesiąca kalendarzowe­
go nie więcej, jak równowartość 500 złotych.

(3) Osoby, przekraczające granicę na podsta­
w ie przepustek granicznych, kart cyrkulacyjnych
i t, p,, mają prawo przenieść każdorazowo zagranicę
sumę odpowiadającą równowartości 50 złotych,

łącznie jednak w  ciągu miesiąca kalendarzowego o*c
więcej, jak równowartość 250 złotych.

(4) Do wywozu sum wyższych niż wymienio®? 
w  ustępach (1) —  (3) paragrafu niniejszego, n  
również do wywozu papierów procentowych i dy^1 
dendowych, kuponów od takich papierów, ksią®? 
czek oszczędnościowych oraz płatnych w  kr®r 
weksli i czeków  wymagane jest zezwolen ie Ban™ 
Polskiego. Osoba, posiadająca takie zezwoleń®* 
może jednocześnie w yw ieźć, oprócz sum i walorOv 
wymienionych w  zezwoleniu, również kwotę, dozW? 
loną do w yw ozu  w  myśl przepisów ustępów (1) —  w 
paragrafu niniejszego.

(5) P rzy  udzielaniu przez Bank Polski zezW®j 
leń na w yw óz zagranicę płatnych w  kraju wek^ 
i czeków  stosuje się przepis, zawarty w  § 10.

§  12. Powrotny w yw óz zagranicę wszelki® 
środków płatniczych, papierów procentowych i 3 
widendowych, kuponów od takich papierów  o t*  
książeczek oszczędnościowych jest dozwolony *  
podstawie imiennego zaświadczenia w łaściwego k® 
lejowego urzędu celnego lub placówki granicz®* 
kontroli skarbowej, stwierdzającego poprzedni ptzl 
w óz tych wartości do kraju. Zaświadczenie taP  
w  terminie dwumiesięcznym od daty jego wystaw® 
nia uprawnia do wywozu tych samych wartości, *  
które opiewa, przez wszystkie urzędy celne, a ®i 
granicy polsko-gdańskiej przez wszystkie placów^ 
granicznej kontroli skarbowej.

V. Obrót z zagranicą walutą polską.

§  13. Cudzoziemcy mogą posiadać r a c h u j 
tylko w bankach dewizowych oraz za zezwolen i®*5 
w  innych instytucjach. Rachunki cudzoziemców ®c 
szą nazwę rachunków zagranicznych i są dwóch ®( 
dzajów: 1) wolne i 2) zablokowane.

§ 14, Obroty na zagranicznych rachunka^ 
wolnych mogą się odbywać tylko zgodnie z następ1* 
jącemi przepisami:

a) w płaty osób fizycznych i prawnych, ma),*1 
cych miejsce zamieszkania lub siedzibę w  kra® 
winny być traktowane narówni z przekazywani®*^ 
sum pieniężnych zagranicę i mogą być przyjmowa®, 
tylko z zachowaniem przepisów § 6 ust. (2) —  P®

b) w płaty cudzoziemców (przesyłki banko® 
tów  z zagranicy) wymagają zezwolenia,

c) kredytowanie równowartością zagraniczny?* 
środków płatniczych, nabytych zagranicą od poS'* 
dacza rachunku (§ 17), jest dozwolone;

d) kredytowanie z tytułu inkasa nadesłanej 
z zagranicy wekslu lub czeku, płatnego w  kraju, ]e\ 
dozwolone, o ile na wekslu lub na czeku jest 
doczniona w  myśl §§ 10 i 11 ust. (5) adnotacja, s tw '^  
dzająca legalność uprzedniego wysłania lub w y^  , 
zu takiego wekslu lub czeku zagranicę; w  braku 
kiej adnotacji zakredytowanie rachunku z p o w yżs i
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. za  zezwole-go tytułu jest dopuszczalne w y  k

niem; . >  na rachunku
e) w  granicach osób, ma-

pokrycia dozw olony są w yp  Y siedzibą w  w
jących miejsce zamieś: ^ „ n k i  zagraniczne w_
oraz przelew y na inne rach sainej lub inne) i  zablokowane, prowadzone

SlV‘ " Cii; ■ c ie te r » c h u „ t ai ]  kupno dew iz na ?
zezwolenia Banku Polskiego 1S

§  15. W p ła ty  na rzecz c u d z o z b a n k i  
powiadające przepisom §  ™ =e na rachunki
dewizowe przyjmowane w y  ą  w szelka dyspo Y graniczne zablokowane, z  k tóry 
eja wymaga zezwolenia. .

, . • ;e i oddzia-§16. Pocztow a Kasa Oszczą g ó r n ic e ,  mogą
ły oraz urzędy pocztowe, lak °  J  ' w  pomienion ) 
przyjmować w płaty na prowa _ o Z i e m c ó w  do w y  
Kasie i  je j oddziałach ra ch ® !110 ^ a 0d  jedneg 
sokości 50 złotych w  ciągu i aty . N a  wpła-
wpłacającego, bez b a d a n ia  celu H wyCftagane jes 
ły  sum, przekraczających 50 z \  n^ ów  wymagają 
zezwolenie. W yp ła ty  z tych racn
zezwolenia.

§  17. W  Sprzedaż f  ̂ raf  ̂ zwofona fest tyl- 
skę w  jakiejkolwiek bądź 7f5odą bankom de
ko Bankowi Polskiemu i  za ie^

wizowym. , Wypłaty

12) Przez pojęcie sprzedaży c^ tyw n ą  w ypłat? 
na Polskę rozumie się zarów? °  a jak i  w ” e.1 i®,
w  złotych z polecenia cudzoziem . ^  polskie) do 
postawienie sumy pieniężnej w  otrzymaną °
dyspozycji cudzoziemca wzamian.wnowartość w  wa- 
niego do dyspozycji zagranicą ro 
łucie zagranicznej.

1 • ' rlłufiu osobie §.18. Zapłata w  walucie P ^ S“ ^ zoziemca jest 
trzeciej z  polecenia w ierzycie la  n ê dotyczy
bez zezwolenia zabroniona, z.a , rachunków,
w ypłat z polecenia cudzoziemców
prowadzonych na zasadzie §  1̂ >

VI. Obowiązek zaoiiarowania należności zagr 
nicznycb.

§  19. (1) Eksporterzy są ° ^ b  b a n k o w i  de-
rować do skupu Bankow i Polskiem  ^a:ącą im  za
wizowemu całkow itą należność, pr syy odnośne)
sprzedane zagranicę towary, podtug

dewizy w  dniu w ypłaty lub postawienia im do dyspo­
zycji równowartości w  walucie polskiej.

(2) Eksporterzy są obowiązani do składania 
Bankowi Polskiemu na jego żądanie comiesięcznych 
sprawozdań do dnia 10 każdego miesiąca za ubiegły 
miesiąc kalendarzowy, obejmujących rodzaj i cenę 
jednostkową sprzedanych przez nich zagranicę to­
warów, sumę należności zagranicznych za te towary 
oraz stwierdzenie, k iedy i jakiemu bankowi dew izo­
wemu należności rzeczone zostały lub zostaną zao­
fiarowane do skupu.

(3) Bankowi Polskiemu służy prawo rew idow a­
nia ksiąg eksporterów celem stwierdzenia, czy eks­
porterzy w yw iązali się z obowiązków, ustanowio­
nych w  paragrafie niniejszym.

§ 20. Przepis § 19 ust. (1) odnosi się w  równej 
mierze do należności, przypadających za sprzedane 
i zastawione zagranicą wszelkie papiery procentowe 
i dywidendowe oraz za kupony od tych papierów.

§  21. Uzyskane od cudzoziemców kredyty 
oraz udzielona poręka za spłatę takich kredytów  
podlegają zgłoszeniu w Banku Polskim w  terminie 
dni 7 od dnia uzyskania kredytu lub udzielenia po- 
ręki.

VII. Wykonanie rozporządzenia i nadzór nad 
wykonaniem.

§  22. Nadzór nad wykonaniem przepisów roz­
porządzenia niniejszego w  stosunku do banków 
i agentów dewizowych sprawuje Bank Polski. Poza- 
tem nadzór rzeczony sprawują wyznaczone przez 
Ministra Skarbu władze, urzędy i instytucje.

§ 23. Przedsiębiorstwa bankowe obowiązane 
są stosować się do instrukcyj, wydawanych w  ramach 
rozporządzenia niniejszego przez Komisję D ew izow ą 
i Bank Polski. Przedsiębiorstwa te są obowiązane 
na każde żądanie Komisji Dew izowej, Banku Polsk ie­
go oraz władz, urzędów i instytucyj, przewidzianych 
w  § 22, dostarczyć wszelkich danych, wyjaśnień i w y ­
kazów, odnoszących się do tranzakcyj zagraniczne- 
mi środkami płatniczemi oraz obrotu pieniężnego 
z zagranicą.

§ 24. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 27 kwietnia 
1936 r. Nr. 32, poz. 250).
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344.

OBW IESZCZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 27 kwietnia 1936 r.

ustalające listę przedsiębiorstw bankowych, upraw­
nionych do handlu zagranicznemi środkami płat­

niczemi.

Na podstawie art. 5 dekretu Prezydenta R ze ­
czypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w  spiawie 
obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu za­
granicznemi i krajowemi środkami płatniczemi 
(Dz. U. R ,P. Nr. 32, poz. 249) ogłaszam następu­
jącą listę przedsiębiorstw bankowych, uprawnio­
nych do handlu zagranicznemi środkami płatnicze­
mi, w  zakresie wszystkich czynności, wym ienio­
nych w  § 1 ust. (3) rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 26 kwietnia 1936 r. o obrocie pienięż­
nym z zagranicą oraz o obrocie zagranicznemi 
i krajowemi środkami płatniczemi (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 250):

1) Bank Gospodarstwa Krajowego,
2) Państwowy Bank Rolny,
3) Pocztowa Kasa Oszczędności,
4) Bank Dyskontowy Warszawski,
5) Bank Francusko-Polski,
6) Bank Handlowy w  Warszawie,
7) Bank Towarzystw Spółdzielczych,
8) Bank Zachodni,
9) Powszechny Bank Kredytowy,

10) Powszechny Bank Związkowy,
11) Bank Cukrownictwa,
12) Bank Związku Spółek Zarobkowych,
13) Łódzki Bank Depozytowy,
14) Dom Bankowy D. M, Szereszowski,
15) Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredyto­

wego,
16) Deutsche Bank u. Discontogesellschalt,
17) Dresdner Bank,
18) Śląski Zakład Kredytowy,
19) Dom Bankowy A. Holzer w  Krakowie.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
27 kwietnia 1936 r. Nr. 98, poz. 181).

ustalam na miesiąc maj 1936 r. wartość jed­
nego grama czystego złota na pięć złotych 92,44 
grosza.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

345.

OBW IESZCZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 27 kwietnia 1936 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia P re­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. o wierzytelnościach w  walutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sierp­
nia 1934 r. w  sprawie obliczania i ogłaszania 
wartości złota (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 694) —

346.

ZAR ZĄD ZENIE  M IN ISTRA SKARBU

z dnia 24 marca 1936 r.

o zmianie zakresu działania 1 Urzędu Skarbowe­
go i Urzędu Opłat Stemplowych w  Krakowie.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 31 lipca 
1919 r. o organizacji w ładz i urzędów skarbowych 
(Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 80, poz. 499) zarządzaim 
co następuję:

§ 1-
Z zakresu działania Urzędu Opłat Stemplo­

wych w  Krakow ie wyłącza się czynności, zw iąza­
ne z zaopatrywaniem dystrybutorów, władz pań­
stwowych oraz organów samorządowych w znaki 
wartościowe.

W yłączone czynności przekazuje się 1 U rzę­
dowi Skarbowemu w Krakowie.

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
17 kwietnia 1936 r. Nr. 90, poz. 171).

347.

ZAR ZĄD ZENIE  M INISTRA SKARBU

z dnia 25 marca 1936 r.

o uzupełnieniu spisu urzędów celnych, w  których 
może być dokonywane wstępne badanie towarów

Na podstawie art. 40 ust. 2 rozporządzeni* 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 październi' 
ka 1933 r. o prawie c.elnem (Dz. U. R. P. Nr. 84i 
poz. 610) zarządza się, co następuje:

§ 1. Po łączony do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dria 10 grudnia 1934 r. spis urzędów cel' 
nych, w  których może być dokonywane wstępn2 
badanie towarów  (Monitor Polski z dnia 14 grU' 
dnia 1934 r. Nr. 287, poz. 395), uzupełnia się do­
daniem Urzędu Celnego w  Katowicach (ustęp c)'
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§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
 ̂ ) £, Kwiatkowski.

(Przedruk z ,,Monitora Polskiego z dn‘ 
21 kwietnia 1936 r. Nr. 93, poz. 174).

z r.

348.

O B W I E S Z C Z E N I E  
URZĘDU  D ŁU G Ó W  P A Ń S T W A

z dnia 11 kw ietnia 1936 r.

p sPrawie wylosowanych piemij do obligacyj 3 
1 emjowej Pożyczki Inwestycyjnej emisji II 

1935.

. . Urząd Długów Państwa podaje do wiadomo- 
f C1' ze zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skar- 
bu z dnia 29 maja 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
Puz- 273) zostało wylosowanych w dniach 6, 7 

kwietnia 1936 r. 1.200 premij do obligacyj 
/0 Premjowej Pożyczk i Inwestycyjnej emisji II 

t  T- 1935 na ogólną sumę 949.000 (dziew ięćset 
z ferdzieści dziew ięć tysięcy) złotych wr złocie, 

numery seryj j numery obligacyj, na które padły 
Prernje, i jch w ielkość podane są w  załączniku 
mC Niniejszego numeru Monitora Polskiego.

D yrektor Urzędu Długów Państwa:
( ) Dr. Jakubowski.

2 0 1 ^ rzedruk z „M onitora Polskiego' z dnia 
kwietnia 1936 r. Nr. 95, poz. 177).

349.

W Y K Ł A D N IA  

ustawy o opłatach stemplowych, ustalona prze 
Ministerstwo Skarbu.

,  S « . « ,  u. o. -  ustawa ..«* .< *■ *
z dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P- z

P0Z' 404P‘ dnia 10 pai-
. r. w. s.—rozporządzenie wV(cona'vCze zg42j

dziernika 1932 r . ‘(Dz. U. R. P. Nr. 99, poz

Nr. 449: (art. 107). W  razie fuzji
rza się, że w  protokółach ^ ro^ f l ^ onicznie, a 
postanowienie o fuzji jest ujęte la ma na.
mianowicie w  formę oświadczenia, z jej na
stąpić połączenie się obu spółek oraz agtyw a
z nich „ca ły  swój majątek (wszystki w
i pasywa) wnosi" do spółki drugiej. w cu0ńzą
skład majątku spółki przejmowanej

nieruchomości (art. 12 u. o. s.) albo prawa w y ­
dobywania ciał kopalnych w  Polsce (art. 64 
pkt. 1) lub prawa do części ciał kopalnych, w 
Polsce wydobywanych (art. 64 pkt. 3), to od 
protokółu, wystylizowanego w  sposób pow yż­
szy, należy uiścić w  myśl art. 107 u. o. s. (nieza­
leżnie od połow y opłaty, przewidzianej w  art. 
102 bądź 105) połowę opłaty, przewidzianej w 
art. 106 (z dodatkami: 10% -owym i komunal­
nym). Opłata, o której mowa, powinna być 
uiszczona do rąk notarjusza, sporządzającego 
protokół; notarjusz powinien uzależnić sporzą­
dzenie protokółu od uprzedniego uiszczenia 
opłaty; celem wymierzenia opłaty powinien 
notarjusz zażądać oświadczenia, czy w  skład 
majątku spółki przejmowanej wchodzą przed­
mioty, wymienione w  art. 106 u. o. s., a w  razie 
odpowiedzi tw ierdzącej: szczegółowego w ym ie­
nienia tych przedmiotów oraz podawania w ar­
tości każdego przedmiotu (art. 6, 27 pkt. 1 i art. 
28, ustęp drugi u. o. s.).

Przy ocenie powyższej kwestji nie ma zna­
czenia postanowienie o 1-miesięcznym terminie 
uiszczenia, zawarte w  ustępie przedostatnim 
art. 102 u. o. s. oraz zawarte w  art. 27 pkt. 1 
wyłączenie z kompetencji notarjusza wymiaru 
opłaty od uchwał o powiększeniu kapitału za­
kładowego spółek akcyjnych, gdyż postanowie­
nia te dotyczą —  o ile chodzi o fuzję —  połowy 
opłaty, przewidzianej w  art. 102, nie zaś poło­
w y opłaty, przewidzianej w  art. 106

Ponieważ do wiadomości M inisterstwa 
Skarbu doszły przypadki, w  których notarjusz 
nie pobiał żadnej opłaty od protokółów, o ja­
kich mowa, w ięc przy kontroli stemplowej u no- 
tarjuszów należy zwracac baczną uwagę na ta­
kie przypadki.

W  razie stwierdzenia, że połowa opłaty, 
przewidzianej w  art. 106, nie została uiszczona 
od protokółu, o jakim mowa (mimo że w  skład 
majątku spółki przejmowanej wchodzą przed­
mioty, wymienione w ari. 106) i też później do 
dnia kontroli nie sporządzono dodatkowego 
aktu notarjalnego, wymieniającego szczegółowo 
przedmioty, stanowiące majątek spółki przej­
mowanej lub wprawdzie taki akt dodatkowy 
sporządzono, ale nie uiszczono od niego połowy 
opłaty, przewidzianej w  art. 106, należy zażądać 
wyjaśnień (art. 38, ustęp ostatni u. o. s.) i w y ­
mierzyć opłatę stemplową według zasad wyżej 
podanych (L. D. V. 3018/5/34).
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350.
OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 24 kwietnia 1936 r.
L. D. I. 27094/2/36 

w  sprawie stosowania amnestji.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł i U rzędów  
Celnych.

Na zapytanie jednej z Dyrekcyj Ceł, czy 
podlega ustawie o amnestji sprawa o przestęp­
stwo z art. 47 § 1 u. k. s .w przypadku, gdy pod­
stawą wymiaru kary, w  razie naruszenia zakazu 
przywozu, jest należność celna, a wartość to­
waru nie przekracza kw oty 500 (pięćset) z ło ­
tych, M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, co nastę- 
puje:

W  przypadkach przestępstw, objętych art. 
47 § 1 u. k. s., może m ieć zastosowanie zarówno 
przepis art. 2 ust. 2 pkt. 1 lit. ,,c" jak i przepis 
art. 2 ust. 2 pkt. 1 lit. ,,b" ustawy o amnestji, 
zależnie od tego, czy przestępstwo polega w y ­
łącznie na naruszeniu zakazu przywozu, czy też 
naruszenie tego zakazu połączone jest też 
z uszczupleniem należności celnych.

Jeżeli bowiem  przestępstwo polega na 
uszczupleniu należności celnych i wysokość tych 
należności nie przekracza kw oty 200 (dwustu) 
złotych zawsze ma zastosowanie przepis art. 2 
ust. 2 pkt. 1 lit. ,,b" ustawy o amnestji, choćby 
uszczuplenie należności celnych było połączone 
z naruszeniem zakazu przywozu, gdyż ustawa 
o amnestji nie zaw iera w  tym w zględzie żadnych 
ograniczeń.

Natomiast pod przepis art. 2 ust. 2 pkt. 1 
lit. ,,c“ ustawy o amnestji podpadają sprawy 
o przestępstwa, polegające wyłącznie na naru­
szeniu zakazu przywozu, a w ięc z przestępstw, 
objętych art. 47 § 1 u .k. s. —  tylko sprawy 
o przestępstwa, polegające na naruszeniu zaka­
zu przywozu, a nie połączone z uszczupleniem 
należności celnych, jeżeli wartość towarów, sta­
nowiących przedmiot przestępstwa, nie przekra­
cza kw oty  500 (pięćset) złotych.

Przy rozstrzyganiu w ięc kwestji o stoso­
waniu amnestji nie ma znaczenia ta okoliczność, 
że w  wypadkach przestępstw, objętych art. 47 
§ 1 u. k. s., a polegających na naruszeniu zakazu 
przywozu takich towarów, co do których jest 
ustanowione cło, przyjmuje się za podstawę do 
wymiaru kary (należności celne) ,,choćby 
uszczuplenie należności celnych nie nastąpiło".

Jeżeli bowiem  uszczuplenie należności ce l­
nych nie nastąpiło, a wartość towarów, stano­
w iących przedmiot przestępstwa z art. 47 § 1 
u. k. s. nie przekracza kw oty 500 złotych, to ta­
kie przestępstwo podpada pod przepis art. 2 
ust. 2 pkt. 1 lit. „ c ” ustawy o amnestji, n iezależ­
nie od rodzaju towarów, gdyż ustawa o amnestji 
nie zaw iera w  tym przedmiocie żadnych za­
strzeżeń.

D yrektor Departamentu:
(— ) M . Węgrzynowski.

351.

OKÓLNIK M IN ISTERSTW A SK ARBU

z dnia 21 kwietnia 1936 r.

L. D. III. 5661/4/36

w sprawie zwrotu podatku dochodowego od no­
wo wyniesionych budowli.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzk iego Śląskiego (W ydzia ł 
Skarbowy).

Na skutek zapytania jednej z Izb Skarbo­
wych, M inisterstwo oznajmia, że sprawa zarzą­
dzania zwrotu sum, nadpłaconych w  podatku 
dochodowym, została unormowana w  § 67 
(ustęp 1) przepisów dla kas urzędów skarbo­
wych, co w  związku z postanowieniami § 11 
(ustęp 1) przepisów dla władz i urzędów pań­
stwowych przesądzałoby w ogóle sprawę zarzą­
dzania zwrotu nadpłat. W  rozumieniu pow oła­
nych przepisów w ładze i urzędy państwowe, ani 
też przedsiębiorstwa państwowe —  prócz w ładz 
skarbowych, administrujących dochodami bud­
żetu Ministerstwa Skarbu w  dziale podatków 
bezpośrednich —  nie są uprawnione do zarzą­
dzania zwrotu podatku dochodowego od uposa­
żeń z tytułu ulg w  podatku dochodowym od no- 
wowzniesionych budowli.

W  tym stanie rzeczy decyzja urzędu skar­
bowego, powzięta w  sprawie przyznania ulgi 
oraz zarządzenia zwrotu podatku, powinny być 
realizowane przez kasy urzędów skarbowych, 
na których rachunek wpłata należności zasadni­
czej była dokonana i dlatego decyzje te w  obec­
nym stanie rzeczy nie powinny być odstępowane 
innym władzom  w  celu zrealizowania zwrotu.

W  tych jednak przypadkach, gdy urząd 
skarbowy nie posiada imiennych w ykazów  (od­
pisów list płacy) na potrącone sumy podatku 
dochodowego, co zachodzi przy uiszczaniu po­
datku dochodowego z dz. II przez w ładze i urzę­
dy państwowe winien w łaściwy urząd skarbo­
w y zawiadamiać w łaściwą władzę asygnującą 
o zwróceniu podatku dochodowego w  celu od­
notowania zwrotu na karcie likwidacyjnej.

D yrektor Departamentu:
(— ) Nowak.



Nr. 11.
Pozycje 352 -  353. 407

352.
OKÓLNIK M IN ISTER STW A  SK ARBU

z dnia 25 kwietnia 1936 r.
L. D. III. 5020/4/36 

w sprawie zmiany w  sposobie dokonywania 
przypisów (wymiarów) i odpisów o r a z  konto­
wania uiszczeń z tytułu 10% i 15% dodatK 

nadzwyczajnego.
Do

wszystkich Izb Skarbowych i  ^
W ojew ódzk iego Śląskiego (W y  zia 
Skarbowy) w  Katowicach, ora
do wszystkich U rzędów  Skarbowyc 
(opłat stemplowych).

Nawiązując do okólników Ministerstwa 
Skarbu z dnia 26 marca r. b. L. D. V. 2880/ / 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 9, poz. 263 z r. 1936) 
1 z dm. 4 lutego r. b. L. D. III. 1176/3/36 —  za ­
rządza się co następuje: .

, ! )  Do zaległości z lat ubiegłych z tytułu 
Podatku przem ysłowego w formie świadectw, 
^oiskowego, od spadków i darowizn oraz opłat 
sretnplowych urzędy skarbowe (opłat stemplo­
wych) przypiszą sumy 10 i 15%-wego dodatku 
nadzwyczajnego według stanu należności na 
dzień 1 kwietnia r. b i według dat, od których 
hiegną odsetki.

2) Sumy przypisów (wym iarów), odpisów
oraz uiszczeń, poczynając od 1 kw ie+nia r. .
należy wykazywać w  jednej łącznej kwocie,
obejmującej sumę podatku względnie opłaty 
™ra.z  ̂ 10% względnie 15% dodatkiem nadzwy- 
czajnym.

W  związku z tern moc obowiązującą okól
mka z dnia 26 marca 1936 r. L. D. V. 2880/1(36
rozciąga się również na wym iary i odpisy
lutnorzenia) podatków, wymienionych w  ustę-
Ple P^rwszym  niniejszego okólnika, a dokona-
116  ̂ kwietnia 1936 r. .
, w księgach bierczych tych podatkow w y
Kązywać należy łączne sumy wym iarów  i odpi-
H  (umorzeń), obejmujących sumy z tytułu po-
oatku, oraz z tytułu dodatku 10% -wego, w zg lę­dnie 15% 

-wego.
i , i Ogólne sumy w pływ ów , przy których ma 
Dye Pobierany 10% (15%) dodatek nadzwyczaj- 

należy dzielić proporcjonalnie, zaznaczając 
w  dzienniku specjalnym w  odstępach dekado­
wych i miesięcznych, oraz w  sprawozdaniach
nuesięcznych w zór Nr. 34 osobno sumy podat-
ku i osobno 10% (15%) dodatek nadzwyczajny.

Podział w p ływ ów  na poczet zaległości, po-
0 orzących z lat podatkowych do 1935 r.
eznie, a dotyczących podatku przemysłowego
dd obrotu i dochodowego na terenie wojewódz 
t\v a §1 a i ~  —- * *

B .  ______ _ na terenie wojewouz-
rwa Śląskiego winien być dokonywany 
sób ustalony w  okólniku Ministerstwa z 
7'HI r. b. Nr. 725. W  związku z tern ^ r o w n o  
Przypisy i  odpisy, jakoteż uiszczenia /o'
datku nadzwyczajnego winny być w yka  Y . ,  
na koncie każdego płatnika w  osobnej ecji.

4) Do postanowienia ostatniego ustępu czę­
ści A  okólnika z dnia 26/111 r. b. L. D. V. 2880/ 
1/36 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 8, poz. 263 z r. 1936) 
M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że zaliczki na 
poczet podatku przem ysłowego od obrotu, 
uiszczone w  ubiegłych okresach budżetowych 
na rachunek wymiaru, który będzie dokonany 
w  okresie budżetowym 1936/37 i 1937/38 należy 
przenosić do ksiąg bierczych, w  sposób nastę­
pujący:

a) Sumę zaliczek wraz z 15% dodatkiem 
nadzwyczajnym i ew. 10% dodatkiem „z  r. 
1933", zapisaną do przedziałek 26, 27 i 28 księ­
gi bierczej okresu 1935/36 należy przenieść do 
przedziałki 21 księgi bierczej okresu 1936/37.

b) Sumę zaliczek, wykazaną w  przedziałce 
21 księgi bierczej okresu 1936/7 r. należy prze­
nieść do przedziałki 9 nowej księgi, zakładanej 
na okres budżetowy 1937 8 r.

c) Sumę zaliczek, zapisaną do przedziałek 
21 i 25 księgi bierczej okresu 1935/6 r. należy 
przenieść do przedziałki 9 księgi bierczej okre­
su budżetowego 1936/37 r. łącznie z uiszczonym 
10% -ym dodatkiem ,,z r. 1933" i z doliczeniem 
15% do części zaliczki, stanowiącej sumę skar­
bową podatku przemysłowego od obrotu.

5) Przy  przenoszeniu niezrealizowanych 
nadpłat do nowej księgi nadpłat, założonej na 
okres budżetowy 1936/7 r., sumy 10% (15%) 
dodatku nadzwyczajnego oraz dodatek kryzy­
sowy należy zapisywać w  jednej łącznej sumie 
wraz z dotyczącym podatkiem państwowym; 
pozatem zw roty nadpłat w  sumach skarbowych 
należy uskuteczniać z bieżących w pływ ów  da­
nego podatku —  zgodnie z postanowieniami 
przepisów dla kas urzędów skarbowych.

D yrektor Departamentu:
(— ) Nowak.

353.

OKÓLNIK T. 55 M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 26 marca 1936 r.

L. D. IV. 6637/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz, 428 i 490).

Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  
Celnych, Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Ług sulfitowy w  stanie stałym, otrzym y­
wany przez wyparowywanie surowego (nieprze 
robionego) ługu sulfitowego, należy clić we u 
pozycji 428 p. 1 taryfy celnej, , , . ■> „.

2) Dwutlenek krzemu, zwany równieZ w 
wodnikiem  kwasu krzemowego, otrzyma y
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drodze chemicznej, należy clić według pozycji 
490 p. 1 taryfy celnej, jako przetwór chemiczny 
nieorganiczny osobno niewymieniony.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Po lskiego" z dnia 
22 kwietnia 1936 r. Nr, 94, poz. 175).

354.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 26 marca 1936 r.

L. D. IV. 7357/2/36

w sprawie przywozu i odprawy surowic i szcze­
pionek do celów weterynaryjnych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku,

Ministerstwo Skarbu niniejszem uzupełnia 
okólnik z dnia 31 sierpnia 1935 r. L. D. IV. 
19687/2/35, w  sprawie odprawy kultur bakteryj­
nych (Monitor Polski Nr. 205, poz. 233 z 1935 r.), 
przez dodanie w  ustępie drugim tego okólnika po 
wyrazach „M inistra Opieki Społecznej" zdania 
„lub, o ile chodzi o surowice i szczepionki do ce- 
łów  weterynaryjnych —  za pozwoleniem Ministra 
Rolnictwa i Reform  Rolnych".

Ustęp pierwszy okólnika L. D. IV . 19687/2/35 
pozostaje bez zmiany.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. F r. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
24 kwietnia 1936 r. Nr. 96, poz. 178).

355.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 20 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 9915/3/36

o tymczasowem stosowaniu zniżek konwencyj­
nych przewidzianych w  konwencji taryfowej 
polsko - holenderskiej z dnia 9 kwietnia 1936 r.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
celnych oraz Inspektoratu Ceł.

W  Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 29, poz. 238, 
ukaże się rozporządzenie Prezydenta R z e ­

czypospolitej w  sprawie tymczasowego w pro­
wadzenia w  życie postanowień konwencji tary­
fowej polsko-holenderskiej, podpisanej w  Hadze 
dnia 9 kwietnia 1936 r.

Konwencja ta ma być stosowana od dnia, 
wskazanego w  rozporządzeniu Prezydenta R ze ­
czypospolitej, i ma obowiązywać do 31 marca 
1937 r. wtączme z tem, że, w  razie niewypo- 
wiedzenia jej przez jedną z układających się 
stron przed 1 lutym 1937 r„ będzie ona milcząco 
przedłużona.

Konwencja, o której mowa zastąpi dotych­
czas obowiązujący układ taryfowy między Rze- 
cząpospolitą Polską a Holandją, podpisany wraz 
z listam1' A  i B oraz protokółem  podpisania 
w  Hadze dnia 11 grudnia 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 489 z 1935 r., vide okólniki z dnia 
15 grudnia 1933 r. L. D. IV. 33804/2/33 oraz 
z dnia 9 czerwca 1934 r. L. D. IV. 15593/2/34).

W  dołączonej do konwencji liście A , stano­
wiącej integralną część konwencji, wymienione 
są zniżki celne, przyznane dla artykułów po­
chodzących i przychodzących z  Holandji. Poza 
zniżkami, przewidzianemi w  liście A , towary po­
chodzące i przychodzące z Holandji korzystają, 
zgodnie z klauzulą największego uprzyw ilejo­
wania, z najniższych stawek przyznanych innym 
państwom traktatowym.

Ze zniżek konwencyjnych, przyznanych 
Holandji mogą korzystać również towary po­
chodzące z innych państw traktatowych w  ra­
mach klauzul największego uprzywilejowania.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

356.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 20 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 8682/2'36

w sprawie ustalenia ilości cukru w  likierach 
i wódkach słodzonych przy odprawie celnej 

tych towarów.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

W  związku z rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 17 kwietnia 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 61, poz. 564 z r. 1928), M inisterstwo Skarbu 
wyjaśnia, że zdanie pierwsze ustępu końcow e­
go p. 2 § 3 tego rozporządzenia nie dotyczy li­
k ierów  i wszelkich wódek słodzonych, o k tó­
rych jest mowa w  lit. „1 “ tego punktu.

W obec powyższego wagę cukru, zaw arte­
go w  likierach i wszelkich wódkach słodzonych, 
podlegającego opodatkowaniu, należy ustalać



tych ł U^ C Za P o s ta w ę  obliczenia wagę netto Jednocześnie M inisterstwo Skarbu zezwala
tfi b w,ar° w . i' w agć tych towarów bez wa- co do transportów porcelany, znajdujących się 

ezPośredniego opakowania. w urzędach celnych, na honorowanie faktur, na
SD dniem ogłoszenia niniejszego okólnika których w  zaświadczeniu jest brak zdania 
2 ■ czne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią- pierwszego ustępu drugiego, m ówiącego o urno-

w ie z przemysłem polskim.
Dyrektor Departamentu:

1— i St. Fr. Królikowski. Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

357. 

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBI

z dnia 23 kw ietn ia 1936 r.

L. D. IV . 8154 3 36

ceł konwen-w sprawie warunków stosow . nockodzą-
cyjnych do wyrobów porcelanowych, P 

cych z Rzeszy Niemieckiej.

D o . p  v U rzędów
wszystkich D yrekcyj ’  ̂ Gdań-
Celnych oraz Inspektoratu C ci w

s^ u ‘ i • j n wiadomo-
. . M inisterstwo Skarbu Poda) ^ d z ia n e  na
sci. że zniżki konwencyjne, P _ 2, 3,

wyroby porcelanowe, °^ i^teup0ń nWei polsko-k  6, 7a, b  T  C. w  umowie h a n d lo w y  P ̂

czechosłowackiej z dnia 10 luteg 1934 r.)
mk L  D. IV . 7099 2 34 z dnia 1 mar 
mogą być stosowane do takich samy Rzeszy 
W  porcelanowych, pochodzącycn 
Niemieckiej pod warunkiem: celnej,

1) przedstawienia przy 0 św iadectwa po* 
oprocz należycie wystaw ionego _onCj przez 
chodzenia, również faktury, pos nStr ie w  Ber-
Wirtschaftsgruppe Keramische ln 
linie ( 3̂ ów

. 2)  dokonania odprawy celnej tych 
"  jednym  z następujących urzędów 
^ f ansk, Gdynia, Katow ice, L w °w . nle są 

arszawa i  Zbąszyń. Inne urzę ^  w y-
uprawnione do stosowania « p o m f l  J  porce- 
f ei zniżek konwencyjnych do w y  R iein^ chiej. 
łanowych, pochodzących z R zes y  v>ram i- 

Zaświadczenia W irtschaftsgruppe .^pU- 
sche Industrie w  Berlinie będą tre 
jącej: _

,,Niniejszem poświadcza się, że to |ar.
szczególniony w  fakturze jest tow ar®JLtocZone
nym, niewybrakowanym  oraz, ze p • \ub
ceny odpowiadają rzeczyw iście zap ymie-
podlegającej zapłaceniu należytosci 
niony towar według cen normalnych. osta-

Niniejsze zaświadczenie odpowiada_ P 
nowieniom umowy z przemysłem  porc warun- 
Polskim i  stanowi wykonanie jednego 
ków  do zastosowania cła konwencyj . ^
poz. 887 ,pp. 2, 3. 4. 6, 7a, b  p rzy  p r z y w o z i e  o Polski” .

358.
OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 24 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 7859/3/36

w sprawie ulgi przy szczegółowem zgłoszeniu 
okuć do drzwi i t. d., objętych p. 3 poz. 1010 ta­

ryfy celnej.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

Stosownie do treści załącznika V  do § 48 
ust. 5 przepisów wykonawczych do prawa cel­
nego, obejmującego wykaz danych, które mogą 
być pominięte przy szczegółowem  zgłoszeniu 
towarów  do odprawy celnej przywozowej, to­
w ary objęte poz. 1010 p. 1-a, b, 3 mogą być 
szczegółowo zgłaszane bez wskazywania cyfr 
rzymskich tych liter. Ponieważ p. 3 tej pozycji 
podzielony jest tylko na litery 1 niema dalszego 
podziału liter na cyfry rzymskie, M inisterstwo 
Skarbu wyjaśnia, że ulga przy zgłaszaniu okuć 
do drzw i i t. d. objętych tym punktem 3 polega 
na tern, że mogą być nie wskazywane litery te ­
go punktu, t. j. nie jest wymagane podawanie 
przy zgłoszeniu szczegółowem  wagi poszczegól­
nych sztuk.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

359.
OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 24 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 8916 3 36

w sprawie postępowania z odpadkami, pozosta- 
łemi po zniszczeniu towarów nieoclonych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

Przy niszczeniu niektórych towarów, f^ °Te 
przeszły na rzecz Skarbu Państwa po bezs u e-
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cznym przetargu (art. 128 ust. 2 prawa celnego 
oraz § 218 ust. 3 przepisów wykonaw ’czych do 
prawa celnego) pozostają odpadki, przedstawia­
jące pewną wartość materjalną, których dalsze 
zniszczenie nie jest już m ożliwe (np. łom żela­
zny po zniszczeniu maszyny). M inisterstwo 
Skarbu zezwala, aby odpadki takie by ły  sprze­
dawane w  drodze przetargu według ich rzeczy­
wistej wartości; gdyby przetarg nie doszedł do 
skutku, odpadki te mogą być sprzedawane rów ­
nież z wolnej ręki.

Kw oty uzyskane ze sprzedaży takich od­
padków należy zarachowywać na dział 3 § 8 
budżetu M inisterstwa Skarbu.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

w handlu pod nazwą „w ata mineralna” lub „w a ­
ta żużlow a" należy clić, na podstawie art. 4 p. 4 
rozporządzenia o ustanowieniu tary fy  celnej 
przywozow ej (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 732 
z 1932 r.), według pozycji 855 punktu odpowied' 
niego taryfy celnej,

2) w yroby osobno niewymiemone z białego 
szkła opalizującego, niezależnie od sposobu na­
dania szkłu własności opalizujących, należy 
traktować naiówni z wyrobami ze szkła bar­
wionego w  masie i clić według pozycji 904 pun­
ktu odpowiedniego taryfy celnej.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

360.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 24 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 7808/3/36

w  sprawie sprostowania omyłki w  okólniku 
L. D. IV. 4504/3'36 z dnia 27 lutego 1936 r.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

W  okólniku M inisterstwa Skarbu L. D. IV. 
4504/3/36 z dnia 27 lutego 1936 r. w sprawie po­
bierania odsetek za zw łokę przy odprawach 
warunkowych (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 7, poz. 227) 
mylnie powołano art. 57 prawa celnego, zamiast 
art. 56 prawa celnego, co niniejszem prostu­
je się.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

361.

OKÓLNIK T. 71 M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 24 kwietnia 1936 r.

L. D. IV . 9444/2/36

w  sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. poz. 732 i 904).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  
Celnych, Inspektoratu Ceł w  Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stwo Skarbu wyjaśnia co następuje:

1) materjał używany do izolacji, niepalny, 
wyrabiany ze szlaki pieców  hutniczych, znany

362.

OKÓLNIK M INISTERSTW  A  SK ARBU

z dnia 24 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 5911/3/36

w sprawie przekazywania kolejami Żelaznem1 
z morskich urzędów celnych przesyłek nieoclo'

nych łącznie z przesyłkami oclonemi.

Do
wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów 

Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

Celem ułatwienia formowania w  portach 
polskiego obszaru celnego zbiorowych wago­
nów z przesyłkami drobnemi, zarządza się aż do 
odwołania, co następuje:

1) Przesyłki nieoclone, przekazywane z mor­
skich urzędów celnych do innych urzędów cel­
nych, mogą być przewożone w  wagonach zbio­
rowych łącznie z przesyłkami oclonemi, jeżeli na 
jeden wagon ładowny przypadnie przesyłek 
nieoclonych conajmniej 1500 kg a wagon będzie 
adresowany do jednego urzędu celnego.

2) Strony, mające zamiar wysłać przesyłki 
nieoclone łącznie z oclonemi w  wagonie zbioro­
wym, powinny zgłosić ten zamiar w  urzędzie 
celnym nadawczym, przedstawiając jednocze­
śnie urzędowi w  dwóch egzemplarzach spis 
przesyłek oclonych, na każdy wagon oddzielnie- 
Spis powinien być sporządzony pismem maszV' 
nowem i zaw ierać: nazwę stacji docelowej, zna­
ki i numery, ilość sztuk, rodzaj opakowania* 
nazwę i wagę brutto towaru oraz podpis strony-

3) Ładowanie do wagonu zb iorow ego prze­
syłek oclonych łącznie z nieoclonemi odbyW® 
się pod dozorem celnym na podstawie złożo­
nych przez strony w urzędzie celnym spisó^ 
przesyłek. Ładowanie przesyłek nieoclonych 
odbywa się na podstawie listów przekazowych 
z zastosowaniem przy przewozie ogólnych prze'
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pisów o przekazywaniu przesyłek ca nycU_ _ 
ładowaniu przesyłek oclonych urząd ce V 
że żądać od stron okazania kw itów  ce ny_ '

4) Przesyłk i oclone powinny byc ° z“  
ne czerwonemi nalepkami w  sposob pr P 
w  § 28 instrukcji manipulacyjnej, prze _ 
ne zaś przesyłki nieocłone ' nalep a ■
nemi. Nalepk i powinny być naklejane s a

Na przekazywane w  myśl niniejszego o 
nika w  wagonach zbiorowych przesy i .
ne zasadniczo nie nakłada się plomb celnycU, 
urząd celny jednak może zarządzie ,
plomb celnych na poszczególne sztuki p ^
mywanych towarów  w  opakowamacn, J  
znaki, numery i rodzaj opakowania 
oclonych są jednakowe ze znakami, n 

i rodzajem opakowania Prza^ azYwanu C\X/viatek 
samym wagonie tow arów  n>ieoclonych. 7 i 
stanowią nieocłone tow ary masowe o je 
y y ch  z oclonemi numerach i znakac or ,
kowaniach, na k tóre nie należy nakładać J  , 
celnych, lecz oznaczać je jako meoci on 
kami zieionemi.

Urząd Celny może, według i ^ ^ n a
zarządzić również nałożenie plomb celny 
Przekazywane w  wagonach zb io iow yc , ^
sylk i zawierające towary o wysokich staw ^ 
celnych (iaV n ---*—-

v ,e u « v ^ “ e '.. __ * lnirrh na poszczę1 t. p.). O  nałożeniu plomb ce y  ■ £ adnota-. 
gólne sztuki przesyłek należy

cję w  listach przekazowych. nia przesy-
, 5) C e lem k u tw ien ia  V oAbiot;-
lek  przekazowych w  urzęuz tadować ie

czym, należy, w  miarę rooznosc , dn£d
w  ten sposób, aby były  zgrupowane

części wagonu. o0winny być

6) P o  załadowaniu Przesy, ce\ne i  nakłe- 
zawieszone na wagonach Plof r ?  rzv  zachowa- 
jone nalepki zielone. W agon  a , plomb cel"
mu całości przesyłek  i  za^ ^ ^  dostarczony bez- 
nycb powinien być p rzez ko lej ce\nego.
pośrednio do odbiorczego urzę spisu

7) Potw ierdzony jeden nu-
przesyłek oclonych, z  oznaCZeT "  7V przesyła 
meru wagonu, urząd celny na przeka-
urzędowi odbiorczemu razem  z pozostaje
zowemi B. Drugi egzem plarz spu.■ r  listach 
w  urzędzie celnym nadawczym

przekazowych C. du ce l.

8) Po  dostarczeniu wagonu na ogól­
nego odbiorczego, urząd ten spra k azowenu 
nych zasadach zgodność z listam i p  przyj-
wyładowanych przesyłek nieoc ony , ^  0cło- 
muje je pod  dozór celny; spis P r pracow- 
nycb urząd w ręcza za pokw itow  . plomb 
nikowi kolei, obecnemu PrZV z  nieoc\onycb, 
z wagonu i  wyładowaniu Pl'zasy^ rarownika po- 
cełem sprawdzenia przez ł es°. P uniecia wa- 
zostałych przesyłek oclonych i  w ®  rtikolw ick 
gonu plombą kolejową. W  razie jakmhko 
wątpliwości, urzędnik celny moze r rZCSyłek 
prowadzić sprawdzenie p rzyby łyc ^̂  
oclonych, łącznie z pracownikiem

W  przypadku przybycia wagonu z naruszo- 
nemi plombami, lub w  razie niezgodności przy­
byłych przekazanych przesyłek z listami prze- 
kazowemi, urzędnik celny obowiązany jest 
sprawdzić wszystkie przesyłki przybyłe w  da­
nym wagonie.

9) Okólnik niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

np. tkaniny jedwabne, koronki

363. 

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 25 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 7677 3/36

w sprawie zapytań urzędów celnych, dotyczą­
cych wątpliwości przy stosowaniu tary ty cel­

nej.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Przy rozstrzyganiu spraw, dotyczących 
stosowania taryfy celnej, przedstawianych 
przez urzędy celne, M inisterstwo Skarbu 
stwierdziło, że urzędy celne, mając w ątp liw o­
ści co do zastosowania danej pozycji taryfy 
celnej, przedstawiają sprawę otaryfowania do 
Ministerstwa Skarbu, mimo, że strona na dane 
otaryfowanie wyraża zgodę przyczem sporzą­
dzają protokuł na druku, przew idzianym  do 
wnoszenia zażaleń i w ogóle ujmują sprawę tak, 
jakgdyby strona istotnie wniosła zażalenie, od 
strony zaś biorą pisemne zobowiązanie 
uiszczenia należności celnych według tej pozy­
cji taryfy, jaką M inisterstwo Skarbu orzeknie.

W  związku z powyższem  Ministerstwo 
Skarbu wvjaśnia, co następuje:

1) Postępowanie takie urzędów celnych nie 
jest zgodne z obowiązującemi przepisami celne- 
mi, przedstawianie bowiem  przez urzędy celne, 
w  formie zażaleń, własnych wątpliwości co do 
prawidłowości zastosowania danej pozycji taryfy 
celnej, nie jest formą właściwą, skoro bowiem 
strona zgodziła się z zastosowaniem danej po­
zycji, to niema przedmiotu sporu. Pozatem  bra­
nie zobowiązania w  takich przypadkach od stro­
ny nie jest przewidziane w obecnie obowiązują­
cych przepisach.

2) Jeżeli urząd celny odprawił towar w e­
dług danej pozycji taryfy i z zastosowaniem tej
pozycji strona zgodziła się, jednak urząd celny 
nie ma zupełnej pewności co do prawidłowości 
oclenia, powinien prosić M i n i s t e r s t w o  o  kar u 
o wyjaśnienie, ujmując swoje wątphwoścl w or
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mie zwykłego sprawozdania i nie pobierając od 
strony jakiegokolw iek zobowiązania. W  spra­
wozdaniu należy podać wszystkie dane, odno­
szące się do towaru, nazwisko nadawcy i od­
biorcy, pozycję taryfy celnej, zgłoszoną przez 
stronę (przy zgłoszeniu szczegółowem), nadto 
przy artykułach chem' :znych —  fakturową na­
zwę towaru, ewent. skład chemiczny i t. p.; po- 
zatem urząd celny powinien wyjaśnić na czem 
wątpliwości polegają. Wyjaśnienie Ministerstwa 
Skarbu, udzielone na skutek takiego zapytania 
i wskazujące, że towar podpada pod inną pozy­
cję taryfy celnej, ma stosownie do § 30 ust. 6 
instrukcji manipulacyjnej zastosowanie na przy­
szłość, jeżeli nadeszło do urzędu celnego po w y ­
dania towaru do wolnego obrotu; gdyby jednak 
w  chwili nadejścia wyjaśnienia towar znajdował 
się pod dozorem celnym, wynik rew izji p ow i­
nien być zmieniony stosownie do wyjaśnienia.

3) Jeżeli natomiast przy otaryfowaniu to­
waru zachodzi, zdaniem urzędu celnego, możli­
wość zastosowania stawek celnych —  jednej 
wyższej lub drugiej niższej, urząd celny jest obo­
wiązany zastosować stawkę wyższą i w razie 
sprzeciwu strony rozstrzygnąć sprawę w drodze 
ustalonej dla zażaleń. W  tych warunkach stro­
na nie będzie pozbawiona obrony swoich intere­
sów, ze względu na przysługujące jej środki 
prawne (art. 130 i 131 prawa celnego), Skarb 
zaś Państwa nie będzie narażony na ewentu­
alne straty.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

364.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 3 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 21654/2/36

w sprawie specjalnego podatku od wynagrodzeń, 
wypłacanych z funduszów publicznych.

W  zw iazku z ustawą z dnia 30 marca 
1936 roku (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 187) zm ie­
niającą postanowienie ust. (1) art. 9 dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada
1935 r. o specjalnym podatku od wynagrodzeń 
wypłacanych z funduszów publicznych (Dz. U. 
R. P. Nr. 82, poz. 503) —  Ministerstwo Skarbu 
poleca, by —  poczynając od dnia 1 kwietnia
1936 roku urzędy skarbowe nie pobierały po­
datku specjalnego, potrącanego od wynagrodzeń, 
o których mowa w  pkt. 3 ust. (1) art. 2 pow oła­
nego wyżej dekretu.

Podsekretarz Stanu:
(— ) F. Świłalski.

365.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 14 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 21640 2 36

w sprawie podatku dochodowego od skumulo­
wanych uposażeń (emerytury).

Wyciąg
z wyroku Najwyższego Trybunału A d ­

ministracyjnego z dnia 7 stycznia 1936 r- 
w sprawie ze skargi Dr. Józefa Wnęka 
w Poznaniu.

„A rt. 3 ustawy z 7 listopada 1931 r. w pro­
wadza uzupełnienie do ustawy o państwowym 
podatku dochodowym przez dodanie art. 112/a. 
Ten zatem pizepis nie ma bytu oderwanego i sa­
modzielnego poza ustawą o podatku dochodo­
wym. W  nim jest wprawdzie mowa jedynie 
o wynagrodzeniu otrzymanem od służbodawcy< 
lecz właśnie z tej okoliczności, że ustawa z 7 li­
stopada 1931 posługuje się określeniem, które­
go nie używa ustawa o podatku dochodowym 
w wstępnym artykule aziału II, wskazuje dobit­
nie, że ustawodawcy chodziło tu o objęcie tem 
rożnem określeniem całokształtu dochodów< 
opisanych w art. 109 Zresztą zarówno nadpis do 
działu Ii „opodatkowanie dochodów z uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najem' 
ną pracę", jakoleż osnowa art. 109 (dochody 
z uposażeń służbowych, emerytur i wynagro­
dzeń za najemną pracę podlegają podatkowi do­
chodowemu na zasadzie przepisów Działu II ni­
niejszej ustawy) nie pozwalają wątpić, że posta­
nowienia tego działu odnoszą się do całokształtu 
opisanych dochodów, nawet bez wyraźnego roz- 
członkowywania tego całokształtu na poszcze­
gólne, w  art. 109 podane rodzaje. T o  też zauwa­
żyć można w  dalszych artykułach niejednolitą 
terminologję, używaną dla określenia tego s?' 
mego względnie tych samych pojęć. I tak 
w  art. 110 ustawa mówi o wysokości „uposażeU 
względnie wynagrodzeń", w  art. 111 zaś o wy' 
płacie „uposażenia", względnie w  ustępach 2 i 3 
„wynagrodzeń", a jednak nie może być rozbież­
ności w  tłumaczeniu tych przepisów, że miano­
wicie odnoszą się one zarówno do uposażeU 
czynnej służby i wynagrodzeń za najemną prac? 
jako też do wynagrodzeń t. zw. emerytalnych-

O ile zaś chodzi o podm ioty obowiązani 
do poboru podatku dochodowego w  drodze p0' 
trącenia, to ustawa w  wszystkich przepisach 
działu II konsekwentnie nazywa ich „służbo' 
dawcami" (art. 112, 113, 115, 116) bez różnicy* 
czy chodzi o podmiot wypłacający wynagrodze" 
nie za usługi świadczone z uwagi na t. zw. „czyU' 
ną" służbę, czy o wynagrodzenia wypłacaUe 
pracownikom, którzy nie pozostają już w służbie 
„czynnej", gdyż przeszli w  stan spoczynku a z®' 
tem o emerytury.



Posługiwanie się zatem ustawy w  
wym artykule 112/a określeniem » słuzboaa 
ców” bynajmniej nie robi z tego przepisu 
łątkowego przepisu w  stosunku do innyc “  
kułów i nie daje podstawy do wniosku, ze & 
śnie w  tym artykule ustawa chciała temu 
śleniu nadać znaczenie ciaśmejsze, anize i w  
nych przepisach.

Trafnie zatem w ładza pozwana odwołała 
się do przepisu art. 20 ustawy w  ceiu us . 
rozciągłości pojęciowej spornego o res 
ii'wynagrodzenie'1 użytego w  art. 112 li ■ a

W szystkim  Izbom Skarbowym, 
Urzędow i W ojewódzkiem u Śląskie­
mu (W ydzia ł Skarbowy) oraz w szyst­
kim Urzędom Skarbowym 

udziela się do wiadomości.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

366.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 20 kw ietn ia 1936 r.

L. D. V. 2638/1/36 
w sprawie zwolnienia od 

od wynagrodzeń niektórych doa KomUnikacji 
canych w  resortach Ministerst

i Poczt i Telegralow. ^

Na podstawie art. 123 \34) zw a l'
Wei IDz. U. R. P . z  r. 1936 Nr. l4 ' / ^ . nagrodzeń,
mam od specjalnego podatku ^  nastę-
wypłacanych z  funduszów Pubb™ h Minister- 
pujące dodatki wypłacane ^  reS iaw - dodatki
J w a  Komunikacji i  Po cz t i

dla drużyn konduktorskich JLmddorów sa- 
P - K- P-, dodatki dla szoferow  i  k ° n^ e K o leje
mo chodów przedsiębiorstwa ,, . tunkcjo-
Państwowe", ryczałty  o b c h " ' j ervr11 drógw od-
narjuszów, przydzielonych d̂ ,na^ dzorców dróg 
nych, ryczałty objazdowe dla n runkcjona- 
i mostów, ryczałty nawigacy]ne objektach
rjuszów niższych, zatrudnionyc _ ocztach na­
pływających, dodatki za pracę w  p ^olejam i 
chomych, dodatki za konwo) P oc^ y  n0cną  
oraz na drogach bitych, dodatki za 
oraz dodatki sezonowe. . dodatki,

Zarządzenie niniejsze obejmuj® 3^  ̂
wypłacane za czas od dnia 1 ma^a

Minister Skarbu:
 ̂ -j £ . Kwiatkowski-

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 24 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 5044/1/36

w  sprawie wykładni postanowień art. 2 ustawy 
z dnia 2 stycznia 1936 r. o amnestji.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzk iego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy), wszystkich Urzędów  Skar­
bowych oraz Urzędów  Opłat Stemplo­
wych.

W  uzupełnieniu okólników z dnia 10 stycz­
nia 1936 r. L. D. V. 150/1/36 i z dnia 10 marca 
1936 r. L. D. V. 3000/1/36 M inisterstwo Skarbu 
podaje do wiadomości uzasadnienie orzeczenia 
Sądu Najwyższego z dnia 11 marca 1936 r. 
Nr. 3 K. 2046/35, które zawiera miarodajną dl? 
sądów wykładnię art. 2 ustawy o amnestji z dnia 
2 stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 1, poz. 6):

„Uzasadnienie orzeczenia Sądu N ajw yższe­
go z dnia 11.III. Nr, 3 K. 2046/35

w sprawie Andrzeja Mutha z art. 181 
ord. pod.

1. W yrok iem  Sądu O kręgowego w  Pozna­
niu z dn. 28 czerwca 1935 r. oskarżony Andrzej 
Muth został uznany winnym występku z § 2 
art. 181 ord. podatkowej, polegającego na pro­
wadzeniu zakładu gastronomicznego z wyszyn­
kiem w ódek na podstawie niewłaściwego świa­
dectwa III kategorji handlowej i skazany przy 
zastosowaniu art. V/0 cyt. ord. na grzywnę 
w  kwocie 50 złotych. Od powyższego wyroku 
założył oskarżony dopuszczalną kasację.

Z akt wynika, że różnica między ceną św ia­
dectwa w łaściwego (kategorji Ii-ej) a ceną świa­
dectwa, które oskarżony posiadał (kat. III-ej) 
wynosi 265 zł; najwyższa zatem kara, która za 
konkretny czyn groził? oskarżonemu (w w yso­
kości trzykrotnej różnicy mS<>A- cenami pow yż­
szych świadectw) wynosiła 795 złotych (§ 2 
art. 181 ord. pod.) a w ięc mniej niż 1.00C złotych.

Na tern tle wyłania się zagadnienie, czy 
czyn przypisany oskarżonemu nie podpada pod 
przepis pkt. 2 ust. 2 art. 2 ustawy o amnestji 
7 r. 1936 (. )z  U. R. F. Nr. 1, poz. 1) i czy nie za ­
chodzi w  konsekwencji konieczność umorzenia 
z urzęou postępowania ze względu na istnienie 
ujemnej przesłanki procesowej w  postaci abo­
licji z mocy ustawy (ust. 3 a r t  2 cyt. ust. 
o amn. i ?rt. 3 k. p. k.).

2. Na powyższe pytanie należy odpow ie­
dzieć przecząco. Przepis pkt. 2 ust. 2 art. 2 ust. 
o amn., mówiąc o przestępstwach skarbowych 
(określonych w  innych, niż wymienione w  pkt. 1 
przepisach o  daninach publicznych) a z a g - o ż o  
nych karą pieniężną do 1000 zł albo grzywną do 
tej wysokości —  ma na myśli w  zasadzie prze­
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stępstwa zagrożone t. zw. „sztywną" karą p ie­
niężną, której ustawowe „maksimum" nie prze­
kracza 1000 zł. O tem, czy dane przestępstwo 
podpada pod przepis pkt. 2 ust. 2 art. 2 ust. 
o amn. (lub pod analogiczny przepis lit. d pkt. 1 
ust. 2 art. 2 cyt. ust.) rozstrzyga zatem nie kara, 
która sprawcy została wym ierzona lub która mu 
grozi w  konkretnym przypadku, lecz wyłącznie 
kara, którą jest zagrożony przew idziany w  usta­
w ie stan faktyczny, jakiemu czyn sprawcy od­
powiada. Z tych przyczyn pod powyższe prze­
pisy w  zasadzie nie podpadają przestępstwa 
skarbowe zagrożone karą pieniężną lub grzywną 
„ruchomą", wym ierzaną w  pewnych w ie lok rot­
nościach, t. zw. podstawy obliczeniowej (którą 
może być wysokość uszczuplonej należności 
skarbowej, ilość bezprawnie przewiezionych, 
posiadanych lub wyprodukowanych towarów, 
surowców i t. p.), albowiem ustawowe maksi­
mum kary pieniężnej jest w  tych sprawach z re­
guły nieoznaczone. W yją tek  od tej zasady sta- 
nowićby mogło przestępstwo skarbowe zagro­
żone karą „ruchomą", tylko wtedy, gdyby z da­
nego przepisu ustawy nie dało się wym ierzyć 
„w  żadnym razie" kary pieniężnej lub grzywny 
wyższej niż 1000 zł (por. § 2 art. 14 przep. wpr. 
k k. i pr. o wykr.) oczyw iście nie za dany okre­
ślony konkretny czyn przestępny, lecz wogóle 
za czyn jakikolw iek, któryby był do pomyśle­
nia w  ramach dyspozycji karnej danego przepi­
su. N ie przesądzając w  tej chwili, czy taki w y ­
jątkowy przepis w  zakresie przestępstw skar­
bowych zagrożonych karą ruchomą wogóle 
w  naszem ustawodawstwie istnieje —  należy 
stw ierdzić odrazu, że przestępstwo z § 2 art, 181 
ord. pod. do tej kategorji nie należy, gdyż grzyw ­
na, jfcką w  ramach tego przepisu można „in ab- 
straclo" w ym ierzyć przekracza niewątpliw ie 
kwotę 1000 zł.

3. Że taka wykładnia przepisu pkt. 2 ust. 2 
art. 2 ust. o amn. (i analogicznego przepisu 
lit. d pkt. 1 ust. 2 art. 2 cyt. ust.) odpowiada cał­
kow icie intencji ustawodawcy, wynika jasno 
z historji tworzenia się danych przepisów. P rze ­
pis pkt. 2 ust. 2 art. 2 cyt. ust. uchwalony został 
przez ciała ustawodawcze w  brzmieniu zapro- 
jektowanem przez Rząd z tą zmianą, że zamiast 
kw oty 500 zł, figurującej w  przedłożeniu rządo- 
wem, wstaw iono kw otę 1000 zł. Z uzasadnienia 
projektu rządowego (druk sejmowy Nr. 23 Kad. 
IV  Sesji 35/36 r.) wynika, że w  świetle intencji 
Rządu pod obecny pkt. 2 ust. 2 art. 2 cyt. ust 
podpaść miały wyłącznie „przestępstwa typu 
porządkowego", czem tłumaczy się kwota 500 zł, 
zawarta w  projektowanem brzmieniu przepisu 
(por. § 2 art. 161 ord. pod. w  pierwotnem  jego 
brzmieniu i pierwotnej numeracji) Jest rzeczą 
jasną zatem, że projektodawca miał na myśli k a ­
rę „sztyw ną", bo przestępstwa zagrożone karą 
ruchomą nigdy nie należały da typu przestępstw 
porządkowych w  rozumieniu ordynacji podatko- 
wei i pokrewnych ustaw. Sejm wstawiając za­
miast kw oty 500 zł, kw otę 1000 zł n iewątpliw ie 
rozszerzył amnestję z pkt. 2 ust. 2 art. 2 cyt. ust.

poza zakres przestępstw porządkowych, rów ­
nież niewątpliw ie jednak nie kwestjonował za ­
sady, że przepis powyższy me odnosi się do 
przestępstw zagrożonych karą ruchomą, co jest 
w idoczne jasno na tle analogicznego przepisu 
lit. d) pkt. 1 ust. 2 art. 2 ust. o amn. Co do tego 
przepisu uzasadnienie projektu rządowego w y ­
powiada już ,,expressis verbis" zasadę, że „pod ­
padną" podeń „przestępstwa skarbowe zagrożo­
ne sztywną karą pieniężną, jeżeli U nie p rze­
kracza 1000 z ł“ . Że ciała ustawodawcze podzie­
liły  całkow icie tę myśl projektodawcy ustawy 
tego w idocznym dowodem jest poprawka, którą 
wprowadziła Komisja Sejmowa do projektow a­
nego tekstu lit. e) pkt. 1 ust. 2 art. 2 cyt. ust. 
z wyraźną myślą o rozszerzeniu (a nie zw ęże­
niu) amnestji. W  szczególności rozszerzono 
w  przepisie tym  amnestię na przestępstwa okre­
ślone w  § 3 art. 57 u. k. s., jeżeli przestrzeń 
gruntu nie przenosi dwóch m etrów  kwadrato­
wych". Otóż gdyby ustawodawca uważał, że pod 
przepis lit. d) pkt. 1 ust. 2 art. 2 ust. o amn. pod­
padną także czyny, zagrożone karą ruchomą, za 
które w  konkretnym przypadku nie można w y ­
m ierzyć w ięcej niż 1000 zł —  wówczas nie w pro­
wadzałby do cyt. przepisu lit. e wspomnianej 
wyżej poprawki, gdyż przypadek, którego po­
prawka dotyczy mieściłby sie całkow icie 
w  przepisie zawartym  pod lit. d). Przepis lit. e 
poucza również, z jakich niekonsekwencyj p ro ­
wadziłaby rozszerzająca wykładnia przepisu 
lit. d pkt. 1 ust. 2 art. 2 ustawy o amnestji (i ana­
logicznego przepisu pkt. 2 ust. 2 art. 2 cyt. ust.), 
gdyby chcieć powyższe przepisy zastosować do 
kary, którą jest zagrożone nie przestępstwo „in 
abstracto", lecz konkretne zdarzenie przestęp­
ne. W yn ikałoby w tedy np., że surowiej karane 
przestępstwo z § 1 art. 57 u. k. s. (n iedozwolo­
na uprawa tytoniu) podlega amnestji w  grani­
cach pkt. d nawet wówczas, gdy uprawiony 
grunt liczy 50 m etrów  kwadratowych (50 X 20 zł 
~  1000 zł), natomiast analogiczne, lecz lżejsze 
przestępstwo w  § 3 art. 57 u. k. s. (n iedozwolo­
na pielęgnacja tytoniu) podlegałoby amnestji 
tylko w  granicach dwóch m etrów  kw adrato­
wych gruntu, jako podstawy obliczeniowej kary.

Jeżeli w ięc nawet pominąć oczyw iste inten­
cje ustawodawcy, przytoczone na podstawie hi­
storji powstania odnośnych przepisów i przyjąć, 
że ustawa, odrywając się od swoich twórców  
i żyjąc samodzielnem życiem, wymaga by jej 
wolę odtwarzać wyłącznie z niej samej, to i w te ­
dy także nie wolno dojść do innych wniosków, 
niż przytoczone u progu niniejszych rozważań.

4. Podkreślić trzeba, że wykładnia pkt. 2 
ust. 2 art. 2 o amn. ograniczająca przepis ten 
w  zasadzie do przestępstw zagrożonych karą 
„sztyw ną" —  pokrywa się ze stanowiskiem za- 
jętem przez M inisterstwo Skarbu w  okólniku 
z dnia 10 stycznia 1936 r. L. D. V. 150/1/36 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 1/36, poz. 37). W ykładnia 
ta idzie również po linji dotychczasowego 
orzecznictwa Sądu Najwyższego osnutego na tle 
art. 13 k. k. (por. Zb. orz. Nr. 167 33), a zw łasz­
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cza na tle § 2 art. 14 i § 4 art. 16 przep. wpr. k. k. 
i pr. o w yk r„ które to przepisy ^  zwiąaK 
z ustawą o kradzieżach leśnych z r. 18 8
analogiczne wątpliwości do tych, które rozs r
gnięto w  powyższych wywodach ip01"-
Nr. 298 34)“ .

D yrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

368.
O K Ó LN IK  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 25 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 5483 1 36

w sPrawie poboru zaliczki na nadzwyczajną 
daniną majątkową.

Do

Izb Skarbowych na obszarze w oje­
w ództw  centralnych i wschodnich oraz 
Pomorskiego i poznańskiego tudzież 
Podległych im U rzędów  Skarbowych.

lo-wa fa ^n^c ułatwić drobnym rolnikom uregu- 
M k o  za^cz'ki na nadzwyczajną daninę ma- 
zVval^V̂ vZa r°k  1936, M inisterstwo Skarbu ze- 
niane - wpłaty z tytułu tej zaliczki, uskutecz 
pierwo>rZez r°ln ików, o których mowa w  ustępie 
Skarłuf^1*} części II okólnika Ministerstwa 
w &pr& 2 dnia 18 kwietnia r. b. L. D. V. 5175/1/36 
ku rsr Wl'i zorganizowania poboru I raty podat- 
Poz 33̂ 0vvego (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 10, 
W ' do rąk delegowanych urzędników
odsetek°Z ^  ogólnika by ły  pobierane bez

konyw!aa ta dotyczy również wpłat zaliczki, do- 
bowego1'^0 1̂ bezpośrednio w  kasie urzędu skar- 
cych ^  przez płatników z miejscowości, leżą- 
dla k tó rvk  -U s' edziby urzędu skarbowego, 

PUnkt k*e zos ân*e zorganizowany specjal-

D yrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

369.
° k ^ l n i k  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 27 kwietnia 1936 r.

*  spra ’ L ' V 5439 1/36
r29d?eJTae )S?*?s.zen*a jednolitego tekstu rozpo- 
1935 r o Skarbu z dnia 15 kwietnia

u 8ach w spłacie zaległości podatko-
_  wych.
Do

\wZ_ystkich Skarbowych, Urzędu 
w oiew odzkiego Śląskiego (W ydział

Skarbowy) oraz do wszystkich U rzę­
dów Skarbowych.

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
15 kwietnia 1935 r. o ulgach w  spłacie zaległo­
ści podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 225) 
zostało zmienione rozporządzeniami Ministra 
Skarbu z dnia 15 czerwca 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 45, poz. 309) i z dnia 31 marca 1936 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 30, poz. 243). Celem ułatwienia 
orjentacji w  obecnie obowiązujących przepi­
sach wspomnianego na wstępie rozporządzenia, 
M inisterstwo Skarbu podaje do wiadomości je ­
dnolity tekst tego rozporządzenia z uwzględnie­
niem zmian, wprowadzonych powołanemi w y ­
żej rozporządzeniami.

Zarazem zauważa się, że § 2 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 31 marca 1936 r., 
jako przejściowy, nie jest w łączony do jednoli­
tego tekstu rozporządzenia z dnia 15 kwietnia 
1935 r. W  myśl tego paragrafu płatnicy, którzy 
przed dniem wejścia w  życie rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 31 marca 1936 r. utra 
ciii prawo do ulg, przewidzianych w  rozporzą­
dzeniu Ministra Skarbu z dnia 15 kwietnia 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 225), wskutek 
nieuiszczenia dobrowolnie podatku przypisane­
go w  roku budżetowym 1935/36, odzyskują je 
z dniem wejścia w  życie rozporządzenia z dnia 
31 marca 1936 r. na warunkach w  niem określo­
nych. K w oty  uiszczone przez tych płatników 
na pokrycie zaległości, podlegających odrocze­
niu, powinny być przerachowane przedewszy- 
stkiem na bieżące zaległości w  podatkach pod­
legających ulgom, w  braku zaś takich zaległo­
ści —  w  innych daninach, niepodlegającyck ul­
gom, a w  braku zaległości jednych i drugich —  
powinny być przerachowane na pokrycie za le­
głości odroczonych w  myśl § 4 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1935 r. z za­
stosowaniem bonifikaty, o której mowa w  § 9 
tego rozporządzenia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

Załącznik do okóln ika z dnia 27 k w ie t ­
nia 1936 r. L . D. V . 5439/1/36.

RO ZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SK AR BU

z dnia 15 kwietnia 1935 r. 
o ulgach w  spłacie zaległości podatkowych, 
w brzmieniu rozporządzeń Ministra Skarbu 
z dnia 15 czerwca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 45, 
poz. 309) i z dnia 31 marca 1936 r. (Dz. U. R. P.

Nr. 30, poz. 243).

Na podstawie art. 1 i art. 5 ustawy z dnia 
10 marca 1932 r. o spłacie zaległości podatko­
wych oraz zaległych składek i opłat na rzecz 
niektórych publiczno - prawnych instytucyj 
ubezpieczeń (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 50, 
poz. 336) zarządzam co następuje:

§ !•
(1) Przepisy rozporządzenia niniejszego 

stosuje się do zaległości w  podatkach państwo­
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wych: gruntowym, przem ysłowym  od obrotu, 
dochodowym (dział I), od nieruchomości, od lo ­
kali, od placów budowlanych i wojskowym, 
wraz z dodatkami państwowemi i samorządo­
wemu

(2) Zaległości podatkowe, wymienione w 
ust. (1), nazywane będą w  dalszym ciągu roz­
porządzenia niniejszego zaległościami.

(3) Ulgi, określone w  rozporządzeniu ni- 
niejszem, stosuje się w  każdym podatku i w 
każdym okręgu wym iarowym  odrębnie.

§ 2.
(1) Ulgi, określone w  rozporządzeniu ni- 

niejszem, przysługują z urzędu osobom fizycz­
nym, spadkom nieobjętym (wakującym) i spół­
kom jawnym, z następującemi zastrzeżeniami:

1) płatnicy, przeciwko którym wszczęto 
przed wejściem w  życie rozporządzenia niniei- 
szego dochodzenie karne z powodu naruszenia 
przepisów ustaw o podatkach, wymienionych 
w  ust. (1) § 1, zagrożonego karą pozbawienia 
wolności, z ulg przewidzianych w  rozporządze­
niu niniejszem nie korzystają, w yjąwszy przy­
padki, gdy na skutek przeprowadzonego do­
chodzenia płatnik został uwolniony od odpo­
wiedzialności karnej lub gdy dochodzenie zo­
stało umorzone;

2) płatnicy, którzy na podstawie § 10 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 listopa­
da 1933 r., wydanego w  porozumieniu z M ini­
strem Spraw W ewnętrznych o ulgach w  spła­
cie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 731), pozbawieni zostali prawa do ulg 
określonych w  tem rozporządzeniu, korzystają 
z ulg wynikających z rozporządzenia niniejsze­
go tylko pod warunkami ustalonemi w  § 12;

3) płatnicy,posiadający ordynacje (fideiko- 
misy), mogą uzyskać ulgi określone w  rozpo­
rządzeniu niniejszem, w  przypadkach gospodar­
czo uzasadnionych, w  odniesieniu do wszyst­
kich zaległości, bez względu na to, czy obciąża­
ją one tylko ordynacje, czy też także prywatne 
majątki tych płatników —  na indywidualne po­
dania wnoszone do Ministerstwa Skarbu;

4) płatnicy, którym  ogłoszono upadłość, 
nie korzystają z ulg, bądź tracą prawo do dal­
szych ulg, wynikających z rozporządzenia ni­
niejszego.

(2) Osoby, niewymienione w  ust. (1), mo­
gą uzyskać ulgi, określone w  rozporządzeniu 
niniejszem, w  przypadkach gospodarczo uza­
sadnionych, na podania wnoszone za pośredni­
ctwem właściwych władz skarbowych do M i­
nisterstwa Skarbu, w  terminie do dnia 1 sierp­
nia 1935 r.

§ 3.

(1) Płatnikowi, który w  roku budżetowym 
1934/35 uiścił conajmniej sumę, stanowiącą 
równowartość przypisanego mu w  tym roku 
podatku (§ 1), a ogólna suma zaległości w  tym 
podatku, wyprowadzona na dzień 31 marca 
1935 r., w  porównaniu z ogólną sumą za legło­
ści, wyprowadzoną na dzień 31 marca 1933 r.:

1) nie uległa zwiększeniu lub zmniejszyła 
się nie w ięcej niż o  25% —  umarza się połowę 
zaległości w  tym poaatku, pochodzących 
z okresów z przed 1 kwietnia 1933 r. a uwi' 
docznionych w  księgach bierczych według sta' 
nu na dzień 31 marca 1935 r.;

2) zmniejszyła się w ięcej niż o 25% — 
umarza się całkowicie zaległości wymienione 
w  pkt. 1).

(2) Płatnikowi, któremu w  roku budżeto' 
wym 1934/35 nie przypisano podatku (§ 1), a 
który jednakowoż posiada w  tym podatku za' 
ległości, pochodzące z okresów z przed 1 kwie- 
tnia 1933 r., umorzenia przewidziane w  ust. (1) 
przysługują, o fle ogólna suma tych zaległości 
wyprowadzona na dzień 31 marca 1935 r., 
w  porównaniu z ogólną ich sumą, w yprow adzo­
ną na dzień 31 marca 1933 r., wskutek dokona­
nych uiszczeń nie uległa zwiększeniu lub zumiej' 
szyła się w  stopniu przepisanym w  ust. (1).

(3) Płatnikowi, któremu nie przypisano 
podatku (§ 1) w  latach budżetowych 1933/34 
i 1934/35, a który posiada w  tym podatku zale­
głości, pochodzące z okresów z przed 1 kw iet­
nia 1933 r., umorzenia przewidziane w  ust. (1) 
przysługują, o ile ogólna suma tych zaległości, 
wyprowadzona na dzień 31 marca 1935 r. w  po­
równaniu z ogólną ich sumą, wyprowadzoną na 
ną na dzień 31 marca 1933 r., wskutek dokona­
nych uiszczeń zmniejszeniu w  stopniu przepisa­
nym w  ust. (1).

§ 4 .

(1) Płatnikowi, który uiścił w  roku budże­
towym  1934 35 równowartość przypisanego mO 
w  tym roku podatku, odracza się do dnia 3l 
marca 1938 r. zapłatę zaległości w  podatku, po­
chodzących z okresów z przed 1 kwietnia 1933 
r., które nie ulegają umorzeniu na podstawie 
ust. (1) § 3, oraz zaległości, pochodzących z ro­
ku budżetowego 193334.

(2) Płatnikowi, któremu na podstawie 
ust. (2) § 3 umorzono połowę zaległości, pocho­
dzących z przed 1 kwietnia 1933 r., a który ^  
terminie do dnia 31 marca 1935 r. włącznie 
uiścił podatek, przypisany mu w  roku budżeto­
wym 1933/34, zapłatę drugiej po łow y zaległo­
ści, pochodzących z przed 1 kwietnia 1933 r.< 
odracza się do dnia 31 marca 1938 r.

(3) Płatnikowi, któremu na podstawi® 
ust. (3) § 3 umorzono połowę zaległości, pocho­
dzących z przed 1 kwietnia 1933 r., zapłat? 
drugiej połowy tych zaległości odracza się do 
dnia 31 marca 1938 r.

(4) Odroczenia, o których mowa w ust-

(1) —  (3), przysługują pod warunkiem u i s z c z a ­

nia w latach budżetowych 1935/36, 1936/3' 
i 1937/38 podatku, przypisywanego w tych
latach.

§ 5.

(1) Płatnikowi, który:
la ) w  roku budżetowym 1934/35 uiśc^ 

przypisany mu w  tym roku podatek, albo
b) w  roku budżetowym 1934/35 uiścił, hxb< 

zgodnie z postanowieniami § 7, uiści równ0'
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* m roku podatku wartość przypisanego mu w  y w idzianych
i  zarazem, w  przypadkach p marca 1936 r. 
w  §  8, uiści w  terminie do dnia 3 w  ro^u
zaległości powstałe w  tym  p 

budżetowym 1934/35, „ r7ewi-
umarza się, niezależnie od umorzeń^ w
dzianych w  §  3, 10% zaległości odroczony

myśl §  4; i, 10-15(36 1936/37
2) w  latach budżetowych tv ćh latach

i 1937/38 uiści podatek, jak i mu w  y
będzie przypisywany, umorzy się

w roku budżetowym  1933 °
1936(37 —

"  " 1937/38 —  25%
zaległości odroczonych w  mysi §  4. k  w

(2) Podstawę umorzeń budże-
ust. (1) stanowić będzie w  w  myśl §  4-
towym suma zaległości, odrocz r-n do-

(3) Umorzenia, przew idziane .^eg0 rQku 
konywane będą w  ostatnim dni umorzenie
budżetowego. W yją tek  stano ^ dokona- 
przewidziane w  pkt. 1) ust. U ), . 193536.
ne będzie z końcem roku budżetowego IV

(1) Płatnik, latach b u ^ t o ^ c h
1935 36, 1936/37 i  193138 lub w  ,edn-
okresów budżetowych podatek „droczenia 
Przypisany, zachowuje prawo natQ„
zaległości, px ze w idzianego w  §  4, • ned0 w
nuast prawo do umorzenia, p r^w idzian eg
P^t. 2)„st. u )  §  5, a w ia a a n cę  a

towym, w  którym  mu podatku me p ^ T  roku
Jeżeli jednak w  odpowiednim io38/39) zo- 
budżetowym (1936/37, 1937/38 h *  1* ^ dwa 
stanie płatnikowi przypisany p k  w  ro-
lub w ięcej la t i płatnik uiści tenl p> prz^_
ku budżetowym, w  którym  nas^ąp zw iązaneg0
Pis, odzyskuje prawo d°  um°,ratami poprzednie- 
z rokiem poprzednim lub z la podat-
rui, a to w  zależności od tego, z przypis
kowych ponad jeden uskuteczniono mu p 

*  ^ P ł a t n i k ,  który w  roku budżetowym
1935/36, 1936/37 lub 1937/38 nie_ uiści p y V Q 
uego mu w  danym roku podatku, P nych
do umorzenia części zaległości . „  ^

4), przew idzianego w  pkt. )  * którym
1 związanego z rokiem budżetowym, odro_
Podatku przypisanego nie uiścił, marca
czenia tej części zaległości do dnia 1938 r. *

§  6. od
Odsetki i  odsetki u lg o w e , przypadają ^

zaległości odroczonych w  myśl §  4, marca 
za czas od dnia ich powstania do dnia 
1934 r. włącznie.

§  7.
(1) Płatnik, k tóry w  roku kud^ ° w ar. 

1934/35 nie uiścił sumy, stanowiące, r 
tość przypisanego mu w  tym  roku p 
( «  1), korzysta mimo to z ulg, do
rozporządzeniu niniejszem, jeżeli ora 1

wysokości tej sumy różnica oraz przypadające 
od niej odsetki zostaną wyrównane, bądź w  
drodze egzekucji, bądź w  drodze dobrowolnej 
wpłaty, w  terminie do dnia 1 czerwca 1935 r. 
Uzyskana z tego tytułu suma zostanie zaracho­
wana na pokrycie zaległości powstałych w  tym 
podatku w  r. 1934/35.

(2) Dla posiadaczy gospodarstw wiejskich, 
których główne zajęcie stanowi prowadzenie 
tych gospodarstw, termin uiszczenia różnicy 
wyznacza się na dzień 15 października 1935 r.

(3) Przepisy ustępów poprzedzających ma­
ją odpowiednie zastosowanie do pokrycia za ­
ległości w  podatku, powstałych w  roku budże­
towym  1933'34, w  tych wypadkach, gdy nie 
przypisano podatku w  roku budżetowym 
1934/35. Płatnik przez uiszczenie tych zaległo­
ści w  terminach w yżej wskazanych może uzy­
skać prawo do odroczenia zaległości pochodzą­
cych z okresów z przed 1 kwietnia 1933 roku, 
przewidzianego w  § 4, oraz do ulg, wynikają­
cych z paragrafów następnych, natomiast nie 
uzyskuje prawa do umorzeń przewidzianych 
w  § 3.

§ 8 .
Płatnikowi, który pomimo uiszczenia w  ro­

ku budżetowym 1934/35 lub w  terminach prze­
widzianych w  § 7 równowartości przypisanego 
mu w  tym roku podatku, posiada powstałe w 
tym roku zaległości, zezwala się na spłatę ich 
w  terminie do dnia 31 marca 1936 r., z odsetka­
mi ulgowemi za czas od dnia powstania tych 
zaległości.

§ 9.
v\ płaty na poczet zaległości odroczonych 

w  myśl § 4, dokonywane w  okresie odroczenia, 
powodują pokrycie zaległości w  stosunku

w roku budżetowym  1935/36 —  250%
„ „ „  1936/37 —  200%
„ „ „ 1937/38 —  150%

dokonanej każdorazowo wpłaty oraz umorze­
nie odsetek, przypadających od pokrytych w  
ter sposób zaległości.

§ 10.
(1) W płaty, o których mowa w  § 9, mogą 

być dokonywane gotówką i obligacjami 6% po­
życzki wewnętrznej (narodowej) i 5% -w ej po­
życzk i konwersyjnej z 1924 r.

(2) Obligacje 6% pożyczki wewnętrznej 
(narodowej) i 5% -w ej pożyczki konwersyjnej 
z 1924 r. będą przejmowane według ich w arto ­
ści imiennej od wszystkich ich w łaścicieli. Za 
w łaścicieli obligacyj pożyczki narodowej uwa­
ża się pierwonabyw ców  tych obligacyj oraz 
osoby, które otrzym ały te obligacje na zasadzie 
przelewu dokonanego za zgodą Komisarza G e­
neralnego Pożyczk i Narodowej na zasadzie 
§ 3 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 
maja 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 416).

§ 11.
(1) Ilekroć przepisy rozporządzenia niniej­

szego uzależniają uzyskanie ulg od uiszczenia 
w  roku budżetowym 1934,35 sumy, stanowiącej
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równowartość przypisanego w tym roku podat­
ku. rozumie się przez to co następuje:

(1) „podatek przypisany" stanowi ogólna 
suma wym ierzonego podatku łącznie z dodatka­
mi, zmniejszona o odpisy, dotyczące tegoż w y ­
miaru i dokonane w roku budżetowym, w  k tó­
rym uskuteczniono przypis; jeżeli jednak w  w y ­
niku rozpatrzenia odwołania, udzielenia ulg 
z tytułu nowowzniesionej budowli lub z innego 
powodu podatek, przypisany w roku budżeto­
wym  1934/35, został w tymże roku całkowicie 
odpisany, uważa się, że płatnik w roku budże­
towym 1934/35 nie miał przypisanego podatku;

2) przy ustalaniu równowartości uiszczeń 
b ierze się pod uwagę wszelkie wpłaty dokona­
ne w gotówce, w świadczeniach w naturze i w 
papierach wartościowych, któremi w myśl obo­
wiązujących przepisów można spłacać należno­
ści podatkowe, oraz w  kompensacjach, o k tó­
rych mowa w § 3 art. 97 ordynacji podatkowej 
lub w  zarządzeniach wydanych przed dniem 
wejścia w życie ordynacji podatkowej —  bądź 
dobrowolnie, bądź w  drodze egzekucji, z w yłą ­
czeniem wpłat, zaliczonych na odsetki, odsetki 
ulgowe i koszty egzekucji, oraz wpłat, zużytych 
na pokrycie zaliczek na podatek przem ysłowy 
od obi otu za rok 1934 i 1935.

(2) Ilekroć przepisy rozporządzenia niniej­
szego uzależniają uzyskanie ulg od uiszczenia 
w  określonym terminie należności, rozumie się 
przez to wpłaty uskutecznione zarówno dobro­
wolnie, jak i na skutek wdrożonej egzekucji.

(3) Jeżeli płatnik, przed dniem wejścia w  
życie rozporządzenia niniejszego, pokrył należ­
ność podatkową w drodze kompensacji, zgod­
nie z przepisem § 3 art. 97 ordynacji podatko­
w ej lub zarządzeniami wydanemi przed dniem 
wejścia w życie ordynacji podatkowej, to kom­
pensację taką uważa się w  rozumieniu rozpo­
rządzenia niniejszego za uiszczenie, dokonane 
w  dniu złożenia urzędowi skarbowemu za­
świadczenia dłużnej w ładzy lub urzędu o w yso­
kości kw oty należnej płatnikowi. Należności 
podatkowe, pokryte w drodze kompensacji, nie 
korzystają z ulg, przewidzianych w  rozporzą­
dzeniu niniejszem, chociażby dłużna władza 
przelała należną kwotę do kasy urzędu skarbo­
w ego po dniu 31 marca 1935 r.

(4) Jeżeli z uwagi na przysługujące płatni­
k ow i wynagrodzenie za grunty przejęte na cele 
osadnictwa wojskowego lub reformy rolnej od­
roczono mu płatność niektórych należności po­
datkowych, to zaległości z tytułu tych podat­
ków  do wysokości przysługującego płatnikowi 
wynagrodzenia nie korzystają z ulg, przew i­
dzianych w  rozporządzeniu niniejszem.

(5) Należności podatkowe, znajdujące po­
krycie w sumach złożonych przed dniem w ej­
ścia w życie rozporządzenia niniejszego do de­
pozytu celem podziału przez sąd, nie korzysta­
ją z ulg, chociażby przekazanie tych sum w ła ­
dzom skarbowym nastąpiło po dniu wejścia w 
życie rozporządzenia niniejszego.

(6) Jeżeli po zastosowaniu ulg, określonych 
w rozporządzeniu niniejszem, wym iary podat' 
ku przypisane w roku budżetowym 1933/34 i ^  
latach poprzednich na skutek wniesionych od' 
wołań ulegną zmianie, w łaściwa władza skar- 
bowa podda przyznane ulgi rew izji i zastosuj® 
je w  takim rozmiarze, jakiby płatnikowi PrzV' 
sługiwał, gdyby odwołanie rozstrzygnięto przed 
dniem 1 kwietnia 1935 r., i gdyby wyprowadzo­
na wskutek uwzględnienia odwołania nadpłata 
została przerachowana na pokrycie innych za­
ległości w  tym podatku, do których zastosowa­
no ulgi z rozporządzenia niniejszego, z wyjąt­
kiem ulgi, przewidzianej w  § 8.

§ 12.
Płatnikom, wymienionym w pkt. 2) ust. (l) 

§ 2, którzy w terminie do dnia 1 czerwca 1935 
r. wpłacą w gotówce sumę, odpowiadającą 
równowartości przypisanych im w okresie od 
1 kwietnia 1932 r. do 31 marca 1935 r. wszyst­
kich podatków wymienionych w  § 1 ust. (1); 
z dodatkami państwowemi i samorządowenU 
oiaz z przypadającemi odsetkami i kosztami 
egzekucji, przyznaje się w  odniesieniu do zale­
głości, pochodzących z okresów z przed 1 kw ie­
tnia 1932 r., ulgi określone w  rozporządzeniu 
niniejszem z tą różnicą, że ilekroć w rozporzą­
dzeniu tern powołana jest data 31 marca lub 
1 kwietnia 1933 r., zastępuje się ją datą 31 mar- 
ca lub 1 kwietnia 1932 r.

§ 13.

(1) Przepisy rozporządzenia niniejszego ni® 
naruszają przepisów rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 25 listopada 1933 r., wydanego 
w  porozumieniu z Ministrem Spraw W ew nętrz­
nych o ulgach w  spłacie zaległości podatko­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 731), zmienione­
go rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 20 
września 1934 r., wydanem w  porozumieniu 
z Ministrem Spraw W ewnętrznych (Dz. U. R. P- 
Nr. 89, poz. 816). Przepisy rozporządzenia ni­
niejszego będą jednak stosowane tylko wobec 
tych płatników, którzy zrezygnują zupełni® 
z ulg przyznanych im wspomnianemi w yżej roz­
porządzeniami i o rezygnacji tej oraz o chęci 
korzystania z ulg, określonych w rozporządze­
niu niniejszem, zawiadomią pisemnie właściwą 
władzę skarbową w  terminie do dnia 15 maju 
1935 r. Płatnicy, którzy wybiorą ulgi, określo­
ne w rozporządzeniu niniejszem, nie będą mo­
gli następnie prosić o przywrócenie prawa do 
korzystania z ulg, określonych w rozporządze­
niach na wstępie wymienionych.

(2) Płatnicy, których zaległości podatkowe) 
pochodzące z przypisów doitonanych przed 
1 kwietnia 1933 r., zostały umorzone na podsta­
wie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 28 
marca 1935 r. o ulgach w  spłacie zaległości po­
datkowych (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 135), ko­
rzystają w odniesieniu do zaległości, powsta­
łych w  latach budżetowych 1933/34, 1934/35) 
z ulg, przewidzianych w  rozporządzeniu niniej­
szem, na warunkach w  niem ustalonych.
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(3) O ile chodzi o zaległości w  P ° ^ tku 
gruntowym, pobieranym od jednostek z 
wych, warunek „uiszczenia w  roku u 
■wym 1934'35 równowartości przypisaneg 
tym roku podatku" zastępuje się warunkie 
uiszczenia w  roku budżetowym  i934'3 
podatku wym ierzonego za rok 1934.

§  14.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi ży 

z dniem ogłoszenia.

370.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 kw ietn ia 1936 r.

L. D. V. 5331/1/36

^  sprawie stosowania przepisów r.
Ministra Skarbu z dnia 15 ^ ^ t k o w y c h  
o ulgach w spłacie zaległosci p ^  
w brzmieniu rozporządzenia z dni 

1936 r.

wszystkich Izb  Skarbowych, U 
W ojew ódzk iego Sląs i Ś u rzędów 
Skarbowy) oraz wszystkich urzę 
Skarbowych.

W  Dzienniku Ustaw N r: M in is t ra  Skarbu
szonę zostało rozporządzenie rozporzą-
*  dnia 31 marca 1936 r„ ^ “g ^ e t n i a  1935 
dzenie Ministra Skarbu z dnia 15 *  da lko.
loku o ulgach w  spłacie za g adzenia, z
wych. Jednolity tekst tego ro zp o rzą d zą ^ ,
uwzględnieniem zmian don WP Q zienniku 
ogłoszony zostaje równocześnie 369
Urzęd0wym Ministerstwa Skarbu p ^ w ątpli- 

W  związku z tem i zmianami izby

-  -

1) Dodany obecnie w  ust (1)I §  *

(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 14, poz. i *
18 czerwca 1935 r. L. D. V. 22099/1'35 (Dz- u 
Min. Sk. Nr. 17, poz. 409). oraz

2) Skreślenie w  ust. (2) §  3 w yr , .V -eSt 
ulgi określone w  paragrafach nas ęp Y  ̂  ̂w 
konsekwencją nowej redakcji, nadanej 'goką 
stosunku do dawnego stanu nie pociąg 
żadnych zmian materjalnych- . t p o .

3) Ustęp (3), dodany obef  ieJ 0 V o k ó ln ik u  
wtórzeniem  zarządzenia, wydaneg oon99fl /35 
z dnia 18 czerwca 1935 r. L. U- V- ^
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 17, poz. 409), m e j
wadza zatem do dotychczasowego
nych zmian.

4) Przepisy, zawarte w § 4, w  brzmieniu 
obecnem, wprowadzają w stosunku do stanu 
dotychczasowego tę zmianę, że obowiązujący 
przedtem warunek dobrowolnego płacenia na­
leżności bieżących zostaje zniesiony. Płatnik 
zatem, od którego b ieżący przypis zostanie w 
danym roku budżetowym ściągnięty w  drodze 
egzekucyjnej, prawa do ulg nie traci i korzysta 
z nich nadal narówni z płatnikiem, który poda­
tek zaptaci bez zastosowania przymusu egze­
kucyjnego.

W  zw iązku z przepisem ust. (2) § 5a prze­
pis ust. (4) obecnego § 4 należy rozumieć w  ten 
sposób, że płatnik, który nie uiści w  danym ro­
ku budżetowym przepisanego mu w tym roku 
podatku, traci prawo do odroczenia jedynie tej 
części zaległości, która byłaby mu umorzona, 
gdyby plrzypisany podatek zapłacił.

5) Skreślenie wyrazu „doDrowolnie" w  pkt.
2) ust. (1) § 5 jest konsekwencją skreślenia w a­
runku dobrowolnego płacenia bieżących podat­
ków w  § 4.

6) Skreślenie dotychczasowego ustępu (2) 
w  § 5 stanowi zmianę materjalną, polegającą na 
złagodzeniu pierwotnych rygorów  w  odniesieniu 
do płacenia przypisów bieżących i pozostaje w 
związku ze zmianami, jakie - wprowadzone zo ­
stały nowym paragrafem, oznaczonym jako § 5a. 
W skutek tego skreślenia odpadają w ątp liw o­
ści, jakie podnosiły niektóre izby skarbowe, czy 
w  razie nieuzyskania przez płatnika prawa do 
umorzenia 10% zaległości na podstawie prze­
pisu pkt. 1) ust, (1) § 5 może on uzyskać umo­
rzenie z pkt. 2 ust. (1) tego paragrafu w  roku 
1935/36 i w  latach następnych.

Umorzenie 10% odroczonej zaległości, p rze­
widziane w pkt. 1 ust. (1) § 5, przysługuje tylko 
tym płatnikom, k tórzy  m ieli przypisany poda­
tek w  roku 1934 35, o ile oczyw iście dopełnili 
warunków, od których to umorzenie jest uzależ­
nione.

7) § 5a jest przepisem zupełnie nowym i re ­
guluje w  zupełnie odmiennej niż dotychczas 
płaszczyźnie sprawę skutków, jakie pociąga za 
sobą dla płatnika nieuiszczenie w  danym roku 
budżetowym podatku, przypisanego w  tym ro­
ku. Dotychczas płatnik, który nie uiścił podat­
ku przypisanego w  tym samym roku, w  którym  
przypisu dokonano, albo, który nie uiścił po­
datku skutkiem niedokonania wymiaru, tracił 
prawo do wszelkich ulg. Obecnie § 5a rozróż­
nia dwie kategorje płatników: do pierwszej za- 
liczą tych, którzy podatku nie uiścili dlatego, że 
im podatku w  tym roku nie przypisano, do dru- 
giej tych, którym podatek przypisano, a którzy 
pomimo to nie uiścili go w  roku, w  którym  przy­
pis uskuteczniono.

Otóż w  św ietle § 5a płatnik, należący do 
kategorji pierwszej, korzysta nadal z odrocze­
nia całej zaległości do dnia 31 marca 1938 r., 
traci natomiast p raw o do umorzenia, (które prze 
widziane jest dla danego roku budżetowego w 
pkt. 2) ust. (1) § 5. A  w ięc płatnik, ktol CI"  
np. w  roku budżetowym 1935 36 nie przypisano
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podatku, traci tylko umorzenie w  wysokości 
15%. O ile jednak w  roku budżetowym 1936/37 
płatnikowi temu zostanie wymierzony podatek 
za dwa lata podatkowe, i płatnik ten w  tymże 
roku wyrówna oba te przypisy, odzyskuje z po­
wrotem  prawo do umorzenia 15% i z końcem 
roku 1936/37 płatnikowi temu umorzy się łącz­
nie 35% zaległości odroczonej (15% za rok 
1935 36 i 20% za rok 1936/37).

Płatnik, należący do kategorii drugiej, tra­
ci prawo do umorzenia z pkt. 2) ust. ( l j  § 5, 
związanego z danym rokiem budżetowym, oraz 
do odroczenia tej części zaległości, która b y ­
łaby mu umorzona. Przykład: płatnikowi z mo­
cy § 4 odroczono do dnia 31 marca 1938 r. 
1.000 złotych. Podatku, przypisanego w  roku 
budżetowym 1935/36, płatnik w  tymże roku 
nie uiścił, natomiast w  terminie do dnia 31 mar­
ca 1936 r. pokrył całą zaległość z roku 1934/35. 
Sprawa ulg dla tego płatnika przedstawia się 
następująco: Płatnikowi należy umorzyć 10 I
z kw oty 1.000 złotych, ponieważ dopełnił w a­
runku z pkt. 1) ust. (1) § 5. Pozostaje zatem 
zaległość 900 złotych. Ponieważ płatnik nie za­
płacił przypisu z roku 1935/36, nie przysługuje 
mu umorzenie 15%, czyli sumy 150 zł, i suma 
ta traci prawo ao odroczenia do dnia 31 marca 
1938 r., wskutek czego płatnik obowiązany jest 
ją zapłacić wraz z odsetkami od dnia 1 kw iet­
nia 1934 r. Obowiązek zapłaty odsetek wynika 
z .przepisów ustawy o odsetkach, w  myśl k tó ­
rych płatnik, w  razie utraty prawa do odrocze­
nia, winien zapłacić odsetki za cały czas zwłoki. 
W  danym jednak wypadku odsetki mogą być 
pobrane ty lko za czas od dnia 1 kwietnia 1934 r., 
ponieważ za okres poprzedni zostały umorzone 
z m ocy § 6 omawianego rozporządzenia.

Obowiązek zapłaty sumy 150 zł powstaje 
z dniem 1 kwietnia 1936 r., przyczem  bonifika­
ty, przewidziane w  § 9, oraz prawo zapłaty po­
życzkami Narodową i Konwersyjną z 1924 r., 
w  odniesieniu do tej sumy płatnikowi nie przy­
sługują. W  razie nieuiszczenia suma ta podle­
ga egzekucji, natomiast pozostała zaległość w 
kwocie 750 złotych korzysta nadal z odroczenia 
do dnia 31 marca 1938 r. oraz z tych wszystkich 
ulg, które z latami 1936/37 i 19357/38 z mocy 
rozporządzenia są związane.

8) N ieuiszczenie w  terminie do dnia 31 mar­
ca 1936 r. reszty zaległości z przypisu z roku 
1934/35 oraz nieuiszczenie podatku w  następ­
nych latach budżetowych spowodu niedokona- 
nia wymiaru, pociągają za sobą tylko utratę pra­
wa do umorzeń przewidzianych w  ust. (1) § 5, 
natomiast nie pozbawiają płatnika prawa do od­
roczenia do dnia 31 marca 1938 r. tych części 
zaległości, które zostałyby płatnikowi umorzone, 
gdyby był dotrzymał terminu 31 marca 1936 r. 
do spłaty reszty zaległości z przypisu z r. 
1934/35, lub gdyby wym iary zostały dla niego 
w e właściwych latach uskutecznione i gdyby on 
je w  tych latach zapłacił.

9) W  związku z postanowieniami cz. IV  
okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 17 kw iet­

nia 1935 r. L. D. V. 154^4/135 (Dz. Urz. Min 
Skarbu Nr. 11, poz. 260), w  sprawie przeprowa­
dzenia w  księgach bierczych umoizeń 10% i 
15%, zarządza się, co następuje:

Przed przeprowadzeniem w  księgach bier­
czych umorzeń (10% i 15%), przewidzianych w  
pktach 1) i 2) ust. (1 j § 5 rozporządzenia M ini­
stra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1935 r., należy 
w  odniesieniu do każdego płatnika przede- 
wszystkiem  zbadać, czy zachodzą warunki umo­
rzenia przewidziane w  tych przepisach, a w  
szczególności:

1) o ile chodzi o umorzenie 10%, to czy 
płatnik, korzystający z ulg z omawianego rozpo­
rządzenia, zapłacił najpóźniej w  terminie do 
dnia 31 marca 1936 r. ewent. zaległość z przypi­
su r. 1934/35 (§ 8);

2) o ile chodzi o umorzenie 15%, czy płat­
nik uiścił w  roku budżetowym 1935/36 przypi­
sany mu w  tym roku podatek.

Umorzenia, o których mowa. należy doko­
nać w  księgach bierczych okresu 1935/3b od­
miennym atramentem (czerwonym), z oznacze­
niem, zamiast pozycji rejestru, znaKiem ,,§ 5 u.“ .

Odpisy, dokonane z tytułu omawianych 
umorzeń, należy zestawić w  specjalnych w yka­
zach, odrębnych dla każdągo podat/ku, w  k tó­
rych należy udowodnić pozycję księgi bierczej, 
procent umorzenia oraz kwotę odpisaną.

Ogólną sumę odpisów należy przeprowa­
dzić przez rejestr przypisów i odpisów, do k tó ­
rego należy dołączyć wykazy, o których mowa 
w  poprzednim ustępie, podpisane przez naczel­
nika urzędu skarbowego.

10) Skreślenie ustępu (2) w  § 6 nie oznacza 
żadnych mateijjalmych ztmian w  zak iesie odse­
tek, przypadających od zaległości odroczonych, 
albowiem odsetki od zaległości umorzonych w  
myśl § 5 podlegają umorzeniu z mocy samego 
prawa, a odsetki przypadające od pozostałej czę­
ści zaległości, która winna być przez płatnika 
uiszczona w  terminie do dnia 31 marca 1938 r., 
podlegają umorzeniu z mocy § 9.

11) Nieuiszczenie przez płatnika w  term i­
nie do dnia 31 marca 1936 r. pozostałej za legło­
ści w  podatku przypisanym w  r. 1934/35 (§ 8) 
powoduje jedynie utratę prawa do umorzenia 
10 % (p. 1 ust. (1) § 5), natomiast nie pociąga za 
sobą utraty p rawa do innych ulg, w yp ływ ają­
cych z omawianego rozporządzenia. Pozosta­
łą zaległość z przypisu r. 1934/35 należy ścią­
gnąć w  drodze egzekucyjnej wraz z odsetkami 
od ustawowego terminu płatności.

12) W  związku z wątpliwościam i podnoszo- 
nemi przez niektóre izby skarbowe, jak należy 
postępować w  wypadkach, gdy płatnik zgłasza 
chęć przedterm inowego spłacenia całej lub czę­
ści zaległości, odroczonej w  myśl § 4, z zasto­
sowaniem bonifikat z § 9, M inisterstwo Skarbu 
wyjaśnia na poniższych przykładach co nastę­
puje:

a) płatnikowi odroczono na podstawie § 4, 
zaległość w  sumie 1.000 złotych, do dnia 31 mar­
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ca 1938 r. Podatek przypisany w  roku 1934/35
1 1935/36 płatnik w  całości pokrył, wobec
go na podstawie §  5 umorzono mu /o ^ 
głości odroczonej, czy li 250 złotych- 
1936*37 płatnik zgłasza chęć pokrycia całej p 
zostałej zaległości, czy li 750 zk^Y ' . Z. ika na- 
waniem bonifikaty z §  9. Życzeniu p 7aległo- 
łeży  uczynić zadość i na pokrycie e' 375
ści, z uwagi na §  9, przyjąć od nłatnika
złotych. N a  tern sprawa u lg dla teg ^  f .
z  omawianego rozporządzenia z ° sl 1936/37 
pana i  gdyby mu następnie w  Latać •
- 1937/38 W yp isano p o d a te k  1 on te p jzyP »Y  
W każdym z tych lat pokrył, dal y naieży 
związanych z temi latami w mysL 3

dokonywać. Jctawie § 4
b) P łatn ikow i odroczono na po mar-

zaległość w sumie 2.000 z^PtYch| ?  na ra ­
ca 1938 r. W  roku 1935*36 płatnik uiscit na 
chunek tej zaległości 500 złotych 1i zazf f zez tą 
rachowania jej z bonifikatą z 3 ■ gu_
wpłatę zaległość płatnika zmniejszyła się
mę 1.250 złotych, i w  dniu 31 marcat 1936 'r^«ry_ 
nosiła 750 złotych. Podatek Przyp*Sf " Z ch po­
tach 1934*35 1 1935/36 płatnik w  tych « 1 , tn?ka 
krył. W obec tego sprawa ulg dla  g  ̂ -ąco; 
za powyższe lata przedstawia się , -a(j ają. 
płatnikowi należy umorzyć sumę, o p (2 000), 

25 % od sumy pierwotnie odroczo 1 zl 0tycb 
a w ięc 500 złotych. Poniew aż 1.250 ztoty 
płatnik, jak to  w yżej założono pokrył prze 
na dzień 1 kw ietnia 1936 r. zaległość jeg
nosiła już tylko 250 złotych. nłatnikowi

Jeżeli w  roku 1936'37 zos a ^  ên w
Podatek wym ierzony i płatnm P ^  marca
całości wyrówna w  terminie do dnia 31 m 
j  r., wówczas przysługiwałobyr mu pr ^

umorzenia z §  5, które U g o ś c i  od- 
k lem 1936/37 i  które wynosi 20/C, zai g ^  
moczonej, a zatem  w  danym w ypa~ S  , z 0d- 
Wch (od złotych 2.000). Pon iew aż 1®° „
roczonej w  myśl  §  4 zaległości p? zof  kw J tnia 
kwota 250 złotych, przeto w  dmu suma

f- umorzeniu podlegać będ , y  Q płat- 
złotych i na tem  sprawa uig . ^  za

nika ulega wyczerpaniu. Umórz , . ■
r?k  1937*38 płatnikowi temu przy .037138 po-
5 * > d « e .  nawet, gdyby mu w  roku 1937 J » p ^  
datek przypisano i gdyby on p 
tymże roku w  całości uiścił.

13) §  11 w  brzmieniu obecnem n o rm u ją  ^  
re£ wypadków szczególnych, zach a
w  praktyce w  związku ze s‘ osoW“  OWane 
które to wypadki były  dotychczas p ozateni| 
Okólnikami, wydanemi w  roku IV - zmiana 
o  de chodzi o treść ustępu (2) 3 -’ kw encją
2 tego ustępu wynikająca jest nku po­
dniesienia w  §  4 i  w  następnych a Q
browolnego płacenia bieżących przyp ep(s 
de chodzi o  treść ustępu (6) 3 1 . w
ten, w  stosunku do przepisu, zaAYa sposób 
dawnym ustępie (3), precyzuje jedynie warta 
ścisły intencję w  dawnym ustępie l ) 7BO-

14) Ulgi, wynikające z 
rządzenia, ujęte są w  system. K tórej

cechą jest stała kontrola nad płatnikiem w od­
niesieniu do regulowania przez niego przypisów 
bieżących. W  wyniku tego założenia, realizacja 
ulg rozłożona została na okres trzech lat. Jest 
rzeczą zrozumiałą, że w  ciągu tak długiego 
okresu czasu płatnicy będą zmieniać swe miej­
sce zamieszkania (siedzibę przedsiębiorstwa) 
i z kompetencji jednegc urzędu skarbowego 
przechodzić pod kompetencję urzędu innego. 
Ponieważ § 1 omawianego rozporządzenia po­
leca stosować ulgi w  każdym urzędzie skarbo­
wym odrębnie, przeto w  wypadku zmiany miej­
sca zamieszkania (siedziby przedsiębiorstwa), 
płatnik ze w zględów  formalnych traciłby ulgi, 
z jakichby korzystał, gdyby miejsca zamieszka­
nia (siedziby przedsiębiorstwa) nie zmieniał. 
Takie rygorystyczne stosowanie tego przepisu 
nie byłoby słuszne i nie leżało zresztą w  inten­
cji Ministerstwa Skarbu. A b } w ięc zapobiec je ­
go skutkom w  wypadkach, o których w yżej mo­
wa, M inisterstwo Skarbu zarządza co nastę­
puje:

Płatnik w  razie zmiany miejsca zamieszka­
nia (siedziby przedsiębiorstwa) nie traci pra­
wa do ulg, o ile w  urzędzie skarbowym swego 
nowego miejsca zamieszkania (nowej siedziby 
przedsiębiorstwa) spełnia te wszystkie warun­
ki, od których dopełnienia prawo do ulg jest 
uzależnione. O zmianie miejsca zamieszkania 
(siedziby przedsiębiorstwa) płatnik obow iąza­
ny jest zawiadomić urząd skarbowy, w  którym 
prawo do ulg pierwotnie nabył. Urząd Len z 
upływem każdego roku budżetowego (1935/36, 
1936/37 i 1937/38 a ewentualnie i 1938/39 —  
ust. (1) § 5a), winien z urzędu zwrócić się do 
urzędu skarbowego nowego miejsca zamieszka­
nia płatnika (nowej siedziby przedsiębiorstwa) 
z zapytaniem, czy płatnik w  danym roku budże­
towym  miał w  tym urzędzie przypisany podatek 
i czy podatek ten w  tymże roku w  całości po­
krył. Po otrzymaniu odpow iedzi urząd ten w  
zależności od jej treści bądź umarza płatnikowi 
część zaległości odroczonej w  wysokości, zw ią ­
zanej z danym rokieir budżetowym, bądź umo­
rzenia nie przeprowadza, utrzymując jednak w  
mocy odroczenie do dnia 31 marca 1938 r., 
bądź też wreszcie przekazuje do egzekucji tę 
część zaległości odroczonych, która w  myśl ust.
(2) § 5a podlega uiszczeniu.

15) W  związku ze zniesieniem warunku do­
browolnego płacenia przypisów bieżących, za­
wartego w  dawnym § 4, rozporządzenie Mini- 

Z d*ka d l marca 1936 r. przywraca 
w  § 2 utracone prawa do ulg tym płatnikom, 
którzy zostali ich pozbawieni wskutek nieuisz- 
czema dobrowolnie podatku przypisanego w 
roku budżetowym 1935/36. Zgodnie z tym prze­
pisem, prawo do ulg odzyskują wszyscy płatni­
cy, bez wyjątku, i korzystają z nich narówni 
z płatnikami, k tórzy  ulg nie utracili, przyczem 
co do umorzenia, jakie im należy dokonać pod 
datą 31 marca 1936 r. w  myśl § 5, obowiązują 
przepisy rozporządzenia w  brzmieniu obecnem. 
Objaśniają to następujące przykłady:
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a) płatnikowi, któremu na podstawie § 4 
odroczono do dnia 31 marca 1938 r zaległość w 
kwocie 2.000 złotych, wym ierzono w  roku 
1935/36 podatek w  sumie 1.000 złotych. W  ter­
minie do dnia 31 marca 1936 r. płatnik uiścił do­
browolnie 500 złotych, a pozostałe 500 złotych 
plus odsetki i koszty egzekucyjne ściągnięto od 
n iego egzekucyjnie. Płatnik ten odzyskuje ulgi 
w  całej rozciągłości, a w ięc należy mu umorzyć 
(z kw oty 2.000 złotych) 300 złotych, a 1.700 z ło ­
tych pozostaje odroczone do dnia 31 marca 
1938 r., z prawem do dalszych umorzeń i in­
nych ulg, związanych z następnymi latami bud- 
żetowem i;

b) gdyby w  powyższym  przykładzie, kwotę 
500 złotych ściągnięto egzekucyjnie, zarachowa­
no nie na podatek przypisany w  roku 1935/36, 
lecz na zaległości pierwotnie odroczone (z uwa­
gi na to, że płatnik pod działaniem ooowiązu- 
jących w  tym czasie przepisów odroczenie to 
utracił), wówczas sumę ściągniętą egzekucyjnie 
(500 złotych plus odsetki) należy przerachować 
na zaległość istniejącą w  przypisie z roku 
1935/36 wraz z przypadającemi odsetkami, 
przez co pokryty zostanie w  całości przypis z 
roku 1935/36 i przez co tern samem płatnik w  
całości odzyska utracone ulgi (a w ięc umorzenie 
15% czyli sumy 300 złotych i odroczenie pozo­
stałej sumy t. j. 1.700 złotych do dnia 31 marca 
1938 r.). Nadwyżkę, jaka pozostanie wskutek 
zmniejszonej należności w  odsetkach, należy za­
rachować albo na zaległość z roku 1936/37,
0 ile już taka powstała, albo też na inną za le ­
głość płatnika;

c) płatnikowi, któremu na podstawie § 4 
odroczono do dnia 31 marca 1938 r. 1.000 z ło ­
tych, wym ierzono w roku 1935/36 podatek w  
kw ocie 1.200 złotych. Płatnik uiścił dobrowol­
nie 500 złotych, a w  terminie do dnia 31 marca 
1936 r. ściągnięto od niego egzekucyjnie 600 
złotych plus odsetki i całą tę sumę zarachowa­
no na zaległość pierwotnie odroczoną. Łącz­
nie zatem płatnik uiścił w  roku 1935/36 tytu 
łem podatku sumę 1.100 złotych, gdyby w ięc 
nawet sumę 600 złotych zarachowano na po­
datek przypisany w  roku 1935/36, to i w  tym 
wypadku podatek ten nie zostałby pokryty. 
W obec tego, płatnik ten nie odzyskuje prawa do 
umorzenia 15% zaległości, które w  danym w y ­
padku wyniosą 150 złotych i jest obowiązany do 
zapłaty tej sumy wraz z odsetkami od dnia
1 kwietnia 1934 r. Odzyskuje natomiast prawo 
do odroczenia do dnia 31 marca 1938 r. pozo­
stałej zaległości w  sumie 850 złotych oraz do 
tych ulg, które związane są z latami 1936/37 
i 1937/38.

O ile chodzi o sposób przerachowania ścią­
gniętej egzekucyjnie sumy 600 złotych, to nad­
wyżkę, jaka pozostanie po odliczeniu kwoty 
150 złotych plus należne odsetki od dnia 
1 kwietnia 1934 r., należy zarachować na zale­
głość, powstałą w  przypisie z r. 1935/36, a resz­
tę tej zaległości wraz z odsetkami od ustaw ow e­
go terminu płatności należy ściągnąć w  drodze 
egzekucyjnej.

Zauważa się, że we wszystkich powyższych 
przykładach przyjęto, że płatnik nie uzyskaj 
prawa do umorzenia 10% (pkt. 1) ust. (1) § 5) 
i tern się tłómaczy fakt, że jako podlegające 
dalszemu odroczeniu przyjęto sumy: w  przykła 
dach a) i b) 1.700 zł a w  przykładzie c) 850 zło' 
tych. Gdyby jednak przyjąć, że w  terminie 
do dnia 31 marca 1936 r. płatnik pokrył zale- 
głość w  podatku przypisanym w  roku 1934/35i 
to  wówczas oczyw iście umorzenie 10% przy' 
sługiwałoby mu, i w  związku z tern sumy pod­
legające odroczeniu zmniejszyłyby się w  przy­
kładach pod a) i b) do 1.500 złotych, a w przy­
kładzie pod c) do 750 złotych.

Wszystkich płatników, którzy w  myśl § 2 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 31 mar­
ca 1936 r. oraz w  myśl powyższych wyjaśnień 
prawo do ulg odzyskali, należy zawiadomić ° 
tern pisemnie.

16) Płatników, którzy wskutek nieuiszcze- 
nia w  terminie do dnia 31 marca 1936 r. podat­
ku, przypisanego w  roku 1935/36, utracili prawo 
do umorzenia 15% (p. 2) ust. (1) § 5) oraz do 
dalszego odroczenia nieumorzonej wskutek tego 
części zaległości (ust. (2) § 5a), należy zaw ia­
domić o tern pisemnie, z zaznaczeniem, że o 
ile przypadającej do zapłaty w  myśl ust. (2) 
§ 5a sumy nie uiszczą dobrowolnie w  ciągu 1’4 
dni od daty otrzymania wezwania wraz z od­
setkami za czas od 1 kwietnia 1934 r., wdro­
żone zostanie celem  ściągnięcia tej sumy po­
stępowanie egzekucyjne. Zawiadomienia nale­
ży  doręczać płatnikom za potwierdzeniem  od­
bioru. Tak same należy ewent. postępować 
w  latach następnych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

Nr. 11.

371.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 28 kw ietnia 1936 r.

L. D. V. 39102 4/36

w sprawie interpretacji art. 3 p. 3 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym.

W y c i  ą g
z wyroku Najw yższego Trybunału Administra 

cyjnego L. Rej. 56/34, 57/34 i 58'34.

Spór toczy się na tle art. 3 pkt. 3 ustawy 
o państwowym podatku przem ysłowym  Dz. U. 
R. P, poz. 550/25, który głosi, że wolne są od 
państwowego podatku przem ysłowego przedsię­
biorstwa użyteczności publicznej, prowadzone 
przez zw iązk i samorządowe we własnym zarzą­
dzie i na własny rachunek. W ładza pozwana 
uzasadniła zaskarżone orzeczenie tern, że za-
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kłady kąpieli solankowych, J ^ ^ W e n i o n e  
oraz kąpieli borow inowych ni 4 usta-
w  §  3 rozporządzenia wykon;aWCZ fdoCznie nie 
wy. T ego  motywu jednak w ładza w  Ddpowie- 
uważa za wystarczający, sko ,rzeżeń na 
dziach na skargi powołuje się b naZdziernika 
w yrok Sądu Najw yższego z 1 :P g  jsj.)
1931 r. II IK  823/31 (por. 437 *■ ■ >loi
i skoro w wyroku tym oąd IN ] ja w y-
stanowisku, że przepis § 3 .rozp°i-czenia teks a*
konawczego nie ma znaczenia w y  za\iczenia in- 
tywnego i  nie w yłącza m ożliwości rzedsię-
nych, niewyszczególnionych a płaszczyznę
biorstw. Spór w ięc przenosi się zagadnieniu, 
przepisu ustawy i streszcza się -adają  cha-
czy wymienione w yżej zaK-iauy f  r0zumienin 
rakter użyteczności publicznej podatku
Pkt. 3 art 3 ustawy o  państwowym ^  
przemysłowym, przyczem  jest tuesp zarządzie 
wadzone są przez gmmę w e w ta J  usta.
i  na własny rachunek. W ym aga y  .gu usP 2
wę charakter w yw odzi skarga z R  p ^
art. 2 ustawy z  23 marca 1922 r- • dro;oWe 
Poz. 254, według którego » ^ e r * i y tec*- 
w  Inowrocławiu otrzym ały ona • da nogiądi 
ności publicznej. W ładza  zaś WT P ° ustawą 
źe między ustawą z 23 marca vra nie ma
0 państwowym podatku przem ysłowyni ^  

żadnego związku, a skarga nie m icznej z jed- 
wodu, ze pojęcie uzY ^ czn0S^  £  mze pojęciem  
nej ustawy pokrywa się z ta nie takiego 
z ustawy drugiej; zresztą <h°s nej niemoż- 
dowodu jest zdaniem w ładzy p o *w *  1 bUcznei

we, ponieważ pojęcie użytec2zn rzefflysło- 
z ustawy o państwowym P°4atkfwf  a takich 
wVm odnosi się do przedsiębiorstwa, ^  R  p  ̂
Pojęcie z ustawy o uzdrowiskacn u  • -a.
poz. 254/22 odnosi się do miejsc ,  ̂ t p,
dających cieplice lub zdroje U d z ie l i ł  pogląd

> w zŚłędzie Trybunał p ustawy
władzy pozwanej. W  myśl bow iem  aU (, ość,
n uzdrowiskach, uzdrowiskiem jes ,, przez

lora odpowiada pewnym, 0 res uzdroWisko
ustawę warunkom, a w  mysi a . , .er W y ­
może być uznane za posiadające c . ^  10
teczności publicznej, wreszcie w _ ^ pewne
1 następnych takie uzdrowisko uzy . które 
prawa w  zakresie administracji pu or’oanom 
w innych miejscowościach przysługują o 8

w l ? 2U2 ^  rT S .T e 'c h a ra k te r  o iy -wy z 23-go marca 1922 r. naaaje , j rnioWvm
teczności publicznej zakładom 
w  Inowrocławiu, to nie sposob odnieść ^.8 . 
charakteru do odnośnych przedsię . j no- 
skich, lecz musi się go odnieść o rzecz
Wrocławia jako takiego. 2e tak sl _̂, statut 
w konkretnym przypadku, dowo który 
uzdrowiska, powołany przez skar ą  < mar- 
oparty jest na przepisie art. 10 ustaW/  uzdrowi- 
ca 1922 r„  a k tóry to przepis f  OS1’J  teczności 
sko, któremu przyznano charakter  ̂ tut. 
publicznej, powinno posiadać własny s

Słusznie w ięc w ładza pozwana p °podzi 
w  odpowiedzi na skargę, że skoro

0 charakter użyteczności publicznej przedsię­
biorstwa, przeto decydujące jest dla żądania 
skargi, czy przedsiębiorstwa miejskie posiadają 
przymiot użyteczności publicznej w  rozumieniu 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym. 
W  tym względzie w ładza powołuje się na cyto­
wany w yżej w yrok Sądu Najwyższego, w  któ­
rym wypowiedziana została teza, że przedsię­
biorstwo użyteczności publicznej prowadzone 
przez związek komunalny we własnym zarzą­
dzie i na własny rachunek zwolnione jest od po­
datku przem ysłowego, o ile jest prowadzone 
wyłącznie w  interesie społecznym, oraz że ulgi 
tej nie pozbawia przedsiębiorstwa użyteczności 
publicznej sam fakt, iż z prowadzenia zw iązek 
samorządowy osiągnął lub miał zamiar osią­
gnąć zysk.

Podobna jest też judykatura Najwyższego 
Trybunału Administracyjnego. Skoro m ianowi­
cie chodzi o przedsiębiorstwo gminy, to dla usta­
lenia, co należy uważać za przedsiębiorstwo 
użyteczności publicznej, sięgnąć trzeba do po­
jęć gospodarce komunalnej najbliższych, a mia­
nowicie do pojęć ustawy o tymczasowem uregu 
lowaniu finansów komunalnych. W  związku 
z przepisami tej ustawy Trybunał wypow iedział 
w  wyroku z 10 stycznia 1934 r. L. rej. 3745/32 
w  sprawie ze skargi M oidk i Nirenberga i tow. 
pogląd, że zakładem dobra publicznego w  rozu- 
zumieniu art. 27, 29 i 31 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych będzie, bez 
względu na nazwę, każde przez zw iązek komu­
nalny do życia powołane urządzenie, którego 
głównem przeznaczeniem  jest służenie rprzede- 
wszystkiem  celom dobra publicznego (użytecz­
ności publicznej), cel zaś uboczny, wtórny, (osią­
gnięcie zysku) nie odbiera im tego przymiotu, że 
natomiast pod pojęcie przedsiębiorstwa (art. 28
1 29 ustawy o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych) podpadają urządzenia, obli­
czone głównie na zysk (przedsiębiorstwa prze­
mysłowe i handlowe), choćby z ich założenia 
przez zw iązek komunalny łączyła się myśl o in­
teresie publicznym, naprzykład założenie przez 
miasto sklepów sprzedaży towarów  w  celu n ie­
dopuszczenia zwyżki cen,

Istotnym więc warunkiem uznania charak­
teru użyteczności publicznej wymienionych 
przedsiębiorstw będzie cel, jakim” one przez 
miasto do życia powołane zostały: czy miano­
wicie cel ten polega przedewszystkiem  na osią­
gnięciu zysku, czy też miasto m iało przede­
wszystkiem na myśli interes publiczny.

M IN IS TE R S T W O  S K A R B U  
L. D. V. 39102/4/36.

W arszawa, dnia 28 kwietnia 1936 r. 
W szystkim  Izibom Skarbowym, U rzę­
dow i W ojewódzkiem u Śląskiemu fW y­
dział Skarbowy) oraz wszystkim Urzę 
dom Skarbowym , ,

M inisterstwo Skarbu udziela do w ' a 
sci i stosowania powyższy wyciąg z WY °



Najw yższego Trybunału Administracyjnego 
z dnia 13.11. 1936 r. L. Rej. 56/34, 57/34 
i 58/34 ze skargi Gminy M. Inowrocław ia 
w  przedmiocie wymiaru podatku przem y­
słowego od obrotu za rok 1931.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J . Lubowicki.

372.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 29 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 3542/1/36 
w  sprawie pokrywania zaległości podatkowych 

świadczeniami w naturze.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzk iego Śląskiego (W ydzia ł 
Skarbowy) oraz do wszystkich U rzę ­
dów Skarbowych.

Doszło do wiadomości M inisterstwa Skar­
bu, że urzędy skarbowe odmawiają płatnikom, 
którzy pokryli swe zaległości podatkowe z przed 
1 kwietnia 1933 r. świadczeniami w  naturze, 
przyjęcia zaświadczeń o wykonaniu świadczeń 
w  naturze, z uwagi na to, że zaległości te zo ­
stały umorzone na podstawie rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 28 marca 1935 r. (Dz. U. 
R. P Nr. 22, poz. 135). Praktyka ta jest stoso­
wana n ietylko w  wypadku odrobienia świad­
czeń w  naturze po wejściu w  życie tego rozpo­
rządzenia, ale również i przed wejściem  jego 
w  życie.

W  związku z tem Ministerstwo Skarbu w y ­
jaśnia co następuje:

Jeżeli płatnik na pokrycie zaległości podat­
kowych wykonał świadczenie w  naturze, to za­
ległości te zostały pokryte już z chwilą w yk o­
nania świadczenia. Doręczenie urzędowi skar­
bowemu zaświadczenia W ydziału  Pow iatowego
0 wykonaniu świadczeń, jest już tylko aktem 
formalnym i dzień doręczenia jest dla sprawy 
obojętny. Skoro w ięc płatnik świadczenia w na­
turze wykonał przed dniem 1 kwietnia 1935 r., 
a zaświadczenie przedstawia po tym dniu, to 
pomimo, że zaległość podatkowa została w  księ­
dze bierczej odpisana na podstawie omawianych 
rozporządzeń, zaświadczenie należy przyjąć
1 przypis podatku wznowić, gdyż odpisanie po­
datku pokrytego było nieprawidłowe, oczyw i­
ście nie z w iny urzędu skarbowego, a tylko z te ­
go powodu, że za późno przedstawiono urzędo­
w i zaświadczenie.

Natomiast, o ile chodzi o świadczenia w  na­
turze, wykonane po dniu 1 kw ietnia 19 35 r., to

zaświadczeń nie należy przyjmować, gdyż umf>' 
rżenia dokonane zostały na podstawie rozpO' 
rządzenia ogłoszonego w  Dzienniku UstaW- 
W  związku z tem próśb tych płatników o zara' 
chowanie wykonanych świadczeń na należnOj 
ści bieżące nie należy ani uwzględniać, ani 
przedkładać w ładzom  przełożonym, ponieważ 
obowiązujące przepisy nie zezwalają na pokry' 
wanie podatków bieżących świadczeniami w  na' 
turze.

Pow yższe wyjaśnienia należy stosowa* 
analogicznie w  wypadkach umorzeń, doKona' 
nych na podstawie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 15 kwietnia 1935 r. (Dz. U. R. P' 
Nr. 29, poz. 225), z tą atoli różnicą, że sprawy 
świadczeń w  naturze, wykonanych w  okresie 
od 31 marca 1935 r. do 19 kwietnia 1935 r-< 
t. j. do dnia ogłoszenia tego rozporządzenia 
w  Dzienniku Ustaw, należy przedstawiać Mini' 
sterstwu Skarbu do decyzji z powołaniem się 
na niniejszy okólnik.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

373.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 29 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 5481/1/36

w sprawie uzupełnienia sprawozdań o przebiegi* 
i rezultatach czynności poborców skarbowych 

wzór Nr, 41 E i raportów poborców 
wzór Nr- 31 E-

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędy 
W ojew ódzk iego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w  Katowicach oraz d° 
wszystkich U rzędów  Skarbowych.

Sprawozdanie o przebiegu i rezultatach 
czynności poborców skarbowych według wzori* 
Nr. 41 E zaw iera w  przedziałkach 20— 32 dan0 
o ilości tytułów  wykonawczych, na podstawi0 
których nie doszły do skutku licytacje, dokoj 
nane zostały zw ózki i sprzedaże ruchomość* 
z licytacji lub w  inny sposób.

N ie zaw iera natomiast wymienione spra' 
wozdanie danych o ilości faktycznie niedoszły0*1 
do skutku licytacyj, ilości faktycznie dokonaj 
nych zw ózek i sprzedaży ruchomości z licytacj* 
lub w  inny sposób, jeżeli przez „faktyczne doko' 
nanie1' tych czynności rozumieć nie ilość tytW 
łów wykonawczych, a ilość płatników, u którycP 
te czynności zostały dokonane.

W  celu ujęcia pod względem  s ta tys tyczn i 
pełnych danych, o których w yżej mowa, Mi**1 
sterstwo Skarbu zarządza, aby Urzędy i Iz*"



Nr. li .
Pozycja 374. 425

Skarbowe w ykazyw ały  w  sprawozd 
Nr. 41 E, poczynając od sprawozdania 

siąc maj r. b.: ., __  i\0ść fak-
a) w  przedziałce 30 w  hczn licytacyj,

tycznie niedoszłych d o_sk n tk u ^  Y ^ .
w  mianowniku zas nosc y licytacje 
nawczych, co do których  te Y

były  rozpisanel  o0Ść f ak-
b j w przedziałce 31 w  liczni ^  mia-

tycznie dokonanych ZY/? ^ykonaw - 
nowniku -  ilość

czych, których te z™ozkl  __  ilość fak-
c) w  przedziałce 32 w  licz“  h  Ucytacyj ldb

tycznie przeprowadzony sposób,

sprzedaży ruchomości ^  ów  wyko-
w  mianowniku —  llos -nrzedaże d o ty  nawczych, których  te P

czy ły - 1 W irzenia ilości
W  związku z tem  w  celu °  ości  egze-

dokonanych w  danym miesiącu o y WYitazania 
kucyjnych, o których w Yżei mo^ “ ’ zdania w zórich w przedziałkach 3 0 3 2  spr rapor-
N r- 41 E, poborcy skarbowi P0^ 1™  klam ry nu­
tach w zór Nr. 31 E  łączyć za Pom<\ azanyCh da-
mery  ty tułów wykonawczych, ^ Y  . o • 4̂ w y -
nego dnia w  każdej z  przed,zir ek  td n e g o  płat- 
mienionego raportu, o ile dotyczą 1

m^ a' . vr i i  E  za  dany
. W  końcu raportu w zór Nr. kaza(; su-

miesiąc każdy poborca i 14 w  liczniku
maryczme w  przedziałkach 12, l-> wVoełnienia 
1 mianowniku dane, potrzebne Jania w zór 
przedziałek 30, 31 i  32 sprawozdania
Nr. 41 E. ozdania

Izby Skarbowe dopilnują. aky ̂ k a rb o w y c h  
o wynikach czynności P ob? rC;°  k w i e c i e ń  r. b. 
według wzoru Nr. 41 E  za imesią<c *  . . go  za-
ściśle odpowiadały wymaganiom 1
rządzenia

Dyrektor Departamentu:
(— ) D r. J. Lubowicki.

(Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 700) cukrownie obo­
wiązane są do uiszczania opłaty specjalnej (opła­
ty patentowej) w  wysokości 0,40 zł od każdej 
tonny wyprodukowanego buraczanego cukru 
białego lub surowego, a nadto takiej samej opła­
ty od każdej tonny wyrobionej rafinady.

P rzy  rozstrzyganiu w  związku z cytowane- 
mi przepisami jaki cukier powinien być uznany 
za rafinadę należy uwzględniać w  pierwszym 
rzędzie dwa następujące czynniki:

1) produkt wyjściowy, użyty do wyrobu 
danego gatunKu cukru oczyszczonego, i

2) metody zastosowane przy wyrobie cu­
kru oczyszczonego.

Jeżeli jako produkt w yjściow y użyty został 
cukier biały lub mączka I rzutu ewentualnie 
w  mieszaninie z innemi gatunkami cukru, to 
otrzymany drogą ponownego przerobu cukier 
należy traktować jako rafinadę, niezależnie od 
tego, czy przy produkcji stosowano zwykłe, czy 
też specjalne metody. Zasady tej nie należy sto­
sować w przypadkach dodawania do soków ze ­
psutych cukrów  białych lub mączki I rzutu oraz 
zmiotków.

Jeżeli natomiast do fabrykacji cukru 
oczyszczonego użyto jako produktu w yjściow e­
go cukru żółtego II rzutu (mączka II rzutu), 
wówczas otrzymany cukier należy uznawać za 
rafinadę jedynie w  przypadkach stosowania 
przy jego produkcji specjalnych metod oczysz­
czania, a w  pierwszym  rzędzie stosowania w ę ­
gla aktywowanego (Norit, Karborafin i t. p.).

K ierownik Departamentu:
(— ) Zubrzycki.

374

°K ó ln ik  m i n is t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 21 kwietnia 1936 r.

L. D. V I. 4605/3/36 

sprawie opłaty patentowej od ralinady. 
Do

Wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
1. a™®wy) w  Katowicach oraz Urzę- 
ow  Skarbowych A k cyz  i Monopolów

Państwowych.

rządz^ui^D  Post,anowień art. art. 3 i 4 rozpo-
13 września rY9y27enr a R zeczyP ^ p o lite j z dnia 

/ r. o opodatkowaniu cukru

Z M IN ISTER STW A SKARBU.

K o m u n i k a t  

w  sprawie sprostowania błędu w  okólniku M i­
nisterstwa Skarbu z dnia 31 marca 1936 r. 
L, D. V. 38009/4'36 (Dz. Urz, Min, Skarbu Nr, 9, 

poz, 297).

Ministerstwo Skarbu podaje do w iadom o­
ści, że w  okólniku z dnia 31 marca 1936 r. 
L, D. V. 38009/4/36 w  sprawie ulg w  podatku 
przem ysłowym  na Il-ch M iędzynarodowych Ta r­
gach i Aukcjach Futrzarskich w  W iln ie (Dz. Urz. 
Min. Skarbu N r. 9, poz. 297) należy po tytule 
dodać słowa: ,,Do Izby Skarbowej w  W iln ie".

K o m u n i k a t .
w sprawie zaginięcia kwitarjusza sekwestrator- 

skiego.
M inisterstwo Skarbu podaje do wiadomo 

ści, ż e  w  okręgu I Urzędu S k a r b o w e g o  we 
w i e  zaginął kwitarjusz s e k w e s t r a t o r s k i  s e r j i



426 Nr. 11.

od Nr. 0341200 do Nr. 0341300 z niezużytemi po­
kwitowaniam i począwszy od Nr. 0341250 do 
Nr. 0341300, które zostały unieważnione. W  ra­
zie ujawnienia tych pokw itowań należy n ie­
zwłocznie zawiadomić w ładze bezpieczeństwa 
oraz Izbę Skarbową w e Lw ow ie, powołując się 
na Nr. I. lll/2/l/gosp/36 z dn. 9 kwietnia 1936 r.

K o m u n i k a t  
w sprawie zmiany godzin urzędowania w  nie­

których urzędach celnych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomo­
ści zmiany godzin urzędowania, zaprowadzone 
w  następujących urzędach celnych:

Urząd Celny w  Chałupkach dla służby 
wewnętrznej od godz. 8 —  15, dla przyjmowa' 
nia i odprawy pociągów osobowych i towaro- 
wych zarówno w  przyw ozie jak w yw ozie  
zależnie od rozkładu jazdy pociągów.

Urząd Celny w  Janowie —  w  niedzielę 1 
święta od godz. 8 —  12.

Urząd Celny w  Warszawie —  Oddział Lot­
nisko od godz. 7 —  17.


